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Pomoc dla „smali biznesu”
■ Jakie wsparcie z Unii Europejskiej? 
Odpowiedź na forum gospodarczym, 
str. 3

Witaj św. Mikołaju
■ Dziecięce oczekiwanie - gość 
z Laponii w tym roku ponownie 
nie zawiódł i spełnił marzenia, 
str.: 14 -17

Gmina ma duszę
■ Kwitnie życie kulturalne.
Przybywa sukcesów na różnych 
szczeblach.
str.: 20 -21 i 24

W styczniu 2009 roku na łamach „WO” 
poznacie swoich dzielnicowych.
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SKLEPY ODZIE

Ozimek, ul. Dłuskiego 17 
czynny: 7.00 - 20.00,

w soboty 7.00 - 14.00, niedziele 14.00 - 20.00

meble wszystkich pokoleń

Salon Firmowy w Ozimku, ul. Kolejowa 1 zaprasza: 
poniedziałek - piątek 9.00 - 17.00, sobota 9.00 - 13.00.
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Ozimek, ul. Leśna 3
czynny: 7.00 - 21.00

w soboty 7.00 -14.00, niedziele 14.00 - 20.00
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2 życie gminy

Sesje RM: Zebranie wiejskie w Grodźcu:

Dokładka na drogi i dla straży Jednomyślna akceptacja
Sprawozdania: z działalności LZS-u oraz Stowarzyszenia „Nasz Gro­

dziec” - to podstawowe punkty programu zebrania wiejskiego, jakie 
odbyło się 25 listopada. Zebrani zaakceptowali też jednogłośnie pro­
gram rozwoju wioski do roku 2015.

Podczas nadzwyczajnej sesji RM (18 listopada) radni zdecydowali o 
wyasygnowaniu z przyszłorocznego budżetu gminy dodatkowych 520 
tysięcy złotych na modernizację ul. Słowackiego w Ozimku i ul. Polnej w 
Krzyżowej Dolinie.

To tak zwany wkład własny gminy, 
gdyż większość pieniędzy na te inwe­
stycje pochodzić będzie z dotacji. W 
przypadku ul. Słowackiego 50% kosz­
tów dofinansowanych zostanie z Na­
rodowego Funduszu Budowy Dróg 
Lokalnych, czyli tzw. „Schetynówek” . 
W przypadku ul. Polnej - z Funduszu 
Ochrony Gruntów Rolnych (do 70 %).

Nadzwyczajny charakter sesji był 
wynikiem niedawnego ogłoszenia na­
borów wniosków do tego projektu. 
Rząd przyjął program tzw. „Schetynó- 
wek” całkiem niedawno. W ich przy­
padku nabór wniosków trwał do 20 
listopada. W ramach tego programu rząd 
daje 1 mld złotych, ale samorządu 
muszą ze swojej kieszenie dopłacić 
drugi miliard.

Co do remontu akuratnie ulicy Po­
lnej - burmistrzowie podkreślali, iż jest 
to jeden z bardzo nielicznych traktów, 
który ma już opracowaną dokumenta­
cję i nie grozi mu rozkopanie w przy­
padku budowy kanalizacji. Dodatkowy 
nabór o dotacje z FOGR także pojawił 

Pieniądze na ul. Słowackiego
Blisko 750 tysięcy złotych kosztować będzie kompleksowa przebudowa 

ulicy Słowackiego w Ozimku. Stała się możliwa dzięki uzyskaniu przez gminę 
dotacji z Narodowego Funduszu Przebudowy Dróg Lokalnych - tak zwanych 
„Schetynówek".

Dzięki temu, iż gmina miała dobrze przygotowaną dokumentację i w odpo­
wiednim czasie złożyła stosowny wniosek o dotację - na przebudowę traktu z 
budżetu centralnego otrzymamy wsparcie w kwocie 374 tys. 200 złotych. 
Resztę pokryje budżet gminny. Przebudowanych ma zostać ponad 500 me­
trów tak nawierzchni, jak i chodnika. Zmodernizowane zostanie też świetlenie.

Wniosek na kanalizację
Gmina Ozimek złożyła do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

wniosek o dofinansowanie budowy kanalizacji gminnej - chodzi o miejscowości: 
Krasiejów, Szczedrzyk, Biestrzynnik, Dylaki i Grodziec. Koszt całkowity 
inwestycji wynosi ok. 81 min złotych, z czego dotacja może wynieść 70 procent, 
czyli ok. 57 min zł. Pozostałe 10 proc, to środki własne gminy zaś około 20 
procent kosztów pokryje pożyczka z Wojewódzkiego lub Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska. Niestety, na rozstrzygnięcie konkursu trzeba 
poczekać kilka miesięcy.

się nagle.
Radni jednogłośnie przyjęli uchwa­

łę w tych sprawach, podkreślając, że 
nie można zmarnować żądnej okazji do 
aplikacji o środki zewnętrzne.

12 złotych za godzinę w akcji 
oraz 6 zł za udział w ćwiczeniach 
lub szkoleniach - taki ekwiwalent 
zaczną odbierać strażacy-ochotni­
cy z naszej gminy w zamian za utra­
cone zarobki. O jego wysokości 24 
listopada radni zdecydowali na 
sesji Rady Miejskiej w Ozimku.

Oprócz tego m in. postanowiono o 
przeznaczeniu dodatkowych pieniędzy 
na budowę ogrodzenia boiska futbolo­
wego w Krasiejowie. RM przyjęła też 
taryfy opłat za doprowadzenie wody i 
odprowadzanie ścieków (niższe od 
planowanych) a także uchwaliła „Pro­
gram usuwania azbestu z terenu mia­
sta i gminy Ozimek na lata 2008 - 2032”. 
Określiła także wysokość stawek po­
datku od środków transportowych.

WIT

Zebranie otworzył sołtys Jerzy 
Bogusz. Sprawozdanie z działalności 
LZS-u przedstawił jego prezes An­
drzej Grabowski, który przypomniał, 
iż klub ma już status stowarzyszenia 
sportowego. Od rundy jesiennej dys­
ponuje też drugą sekcją - koszykówki. 
Plany rozbudowy boiska futbolowego 
przewidują między innymi nowe ogro­
dzenie i trybuny z siedziskami plastiko­
wymi dla 200 osób. Prezes Stów. „Nasz

W Aro Tubi Components Poland

Otwarcie nowej hali
Aro Tubi Components Poland Sp. z 

o.o. jest firmą z kapitałem włoskim, po­
wstałą na dawnych terenach Huty 
Małapanew S.A., przejętych przez 
Gminę Ozimek od syndyka masy upa­
dłościowej. Początki jej działalności się­
gają 2003 r., kiedy przyszły inwestor 
zgłosił się do burmistrza Ozimka, z za­
miarem lokalizacji firmy na naszym te­
renie. Wybór padł na byłą lokomoty- 
wownię huty, w której, po niezbędnych 
robotach modernizacyjnych, rozpoczę­
to produkcję. Firma rozwija swoją dzia­
łalność, czego dowodem jest urucho­

Grodziec” Krzysztof Kleszcz z kolei 
zaprezentował dotychczasowe osią­
gnięcia a także przedstawił plany, w 
tym Program Rozwoju Wsi Grodziec do 
roku 2015. Burmistrz Jan Labus przy­
pomniał, że Grodziec jest objęty planem 
kanalizacji. W przyszłorocznym budże­
cie gminy 1 milion złotych został zapi­
sany na budowę tranzytu do oczysz­
czalni w Antoniowie.

WIT

mienie nowej hali produkcyjnej, której 
uroczyste otwarcie miało miejsce 15 
grudnia z udziałem zarządu spółki i jej 
pracowników, burmistrza Ozimka Jana 
Labusa i zastępcy burmistrza Marka 
Korniaka oraz wielu zaproszonych go­
ści. Nową halę poświęcił proboszcz 
parafii w Ozimku ks. Marian Demar­
czyk.

Więcej o działalności firmy i jej 
najnowszej inwestycji napiszemy 
w styczniowym numerze „WO”.

(jad)

Nową halę poświęcił proboszcz parafii w Ozimku ks. Marian Demarczyk
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VI Forum Gospodarcze w Ozimku

Inwestycje, dotacje, perspektywy

Forum otworzył burmistrz Jan La- 
bus.

O kryteriach pomocy mówiła Wio­
letta Kuźniewska.

W forum uczestniczyli głównie przedstawiciele „smali biznesu”.

Kilkudziesięciu przedstawicieli głównie tak zwanego 
„małego biznesu” uczestniczyło w VI Forum Gospodar­
czym, które odbyło się 12 grudnia w Domu Kultury w Ozim­
ku. Głównym celem forum było zaprezentowanie biznes­
menom możliwości zdobywania funduszy unijnych.

Takie spektrum przedstawi­
ła Wioletta Kuźniewska z fir­
my CTC Polska Sp. z o.o. Oka­
zuje się bowiem, że o ile Gmi­
na Ozimek przoduje w woje­
wództwie w wykorzystaniu tego 
rodzaju dotacji (jest na przy­
kład w ścisłej czołówce jeśli 
chodzi o współpracę z Woje­
wódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska), to drobny i śred­

ni biznes z naszej gminy nie­
zbyt chętnie i umiejętnie korzy­
sta z tych źródeł finansowania. 
Firma CTC specjalizuje się w 
prezentowaniu oferty unijnej, 
ale też doradza i szkoli, jak 
również przygotowuje wnioski 
o dotacje. Z doświadczeń CTC 
wynika, iż potencjalnych bene­
ficjentów często odstręcza 
sformalizowana droga do pie­
niędzy unijnych. Ale często 
również sami zapominają, że 
trzeba rygorystycznie pilnować 
spełnienia wszelkich ob­
ostrzeń. W takim przypadku 
cały trud kompletowania nie­
zbędnej dokumentacji pójdzie 
na marne.

Wielu przedsiębiorców 
zwracało uwagę na niespój­
ność niektórych przepisów - 

tak unijnych, jak i wykonaw­
czych polskich. Pytanie doty­
czyły też możliwości uzyska­
nia pomocy przez firmy już 
działające (np. zamierzające 
zmienić profil produkcji) , albo 
takie, które zmieniają swój sta­
tus prawny. Dyskusja była 
wielowątkowa i dotyczyła 
spraw szczegółowych.

Podczas forum burmistrz 
Jan Labus zaprezentował te­
goroczne inwestycje gminy, jak 
również omówił najważniejsze 
zadania w przyszłości. Podkre­
ślił, iż Ozimek jest liderem w 
kilku obszarach pozyskiwania 
pomocy zewnętrznej. Ot, choć­
by ranking o współpracy z 
Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska, w któ­

rym naszą gminę wyprzedziło 
jedynie Opole i Kędzierzyn- 
Koźle, z którymi to samorząda­
mi z przyczyn naturalnych 
(wielkość jakichkolwiek inwe­
stycji proekologicznych) rów­
nać się przecież nie możemy.

WIT

Inwestycje Anno Do­
mini 2008 - strony: 22-23

Jest się o co bić
Rozmowa z Andrzejem Brzeziną-specjalistą z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego w 

Opolu.
- Czy umiemy korzystać z fi­

nansowej pomocy unijnej - tak 
samorządy jak i statystyczni oby­
watele?

- Bardzo szeroko korzystamy 
jako samorządy. W 2007 roku na­
sze województwo było liderem w 
wykorzystaniu środków z Regional­
nego Programu Operacyjnego. W 
ogóle pierwszy nabór w kraju, jaki 
nastąpił to właśnie u nas 29 lute­
go 2008 roku do działania 1.1.2., 
czyli rozwój w mikroprzedsiębior- 
stwach. Do Opolskiego Centrum 
Rozwoju Przedsiębiorczości złożo­
no 236 wniosków - w efekcie oko­

ło 50 beneficjentów otrzyma w su­
mie środki finansowe w latach 
2009 - 2013 na łączną sumę 5 
milionów euro.

- A jak Ozimek wypada w tej 
statystyce?

- Niestety, ozimscy mikroprzed- 
siębiorcy w niewielkim stopniu ko- 
rzystająztych możliwości dofinan­
sowania - cały czas mówimy o 
działaniu 1.1.2.

- Gdzie jest tutaj pogrzebany 
ten przysłowiowy pies?

- Żeby korzystać ze środków 
unijnych, najpierw trzeba mieć bar­
dzo dobry pomysł. Potem trzeba 

przynajmniej trzech miesięcy na to, 
by ubrać ten pomysł w dokumen­
tację. Dlaczego mówię o tej całej 
dokumentacji? Żeby złożyć wnio­
sek do działania 1.1.2. do Opol­
skiego Centrum Rozwoju Gospo­
darczego, należy złożyć około 19- 
20 załączników. Tak więc należy 
pozbierać niezbędne papierki i 
przekonać fachowców z OCRP, że 
ta firma ma przed sobą przynaj­
mniej trzy lata trwałości.

- Jednym słowem mnóstwo 
papierkowej roboty?

- Owszem, dużo papierkowej 
roboty, ale stawka jest bardzo duża.

Możemy bowiem uzyskać około 65 
procent refundacji. Mówiąc konkre­
tami: jeśli mamy inwestycję na oko­
ło milion euro - możemy odzyskać 
około 650 tysięcy euro. Gra jest 
więc warta świeczki.

- Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiał: Witold Żurawicki
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*** Jubilaci *** Jubilaci *** Jubilaci *** Jubilaci *** Jubilaci *** Jubilaci *** Jubilaci ***

Sto i więcej lat!
27 listopada w Urzędzie Stanu Cywilnego w Ozimku kolejni ozimianie świętowali urodziny oraz rocznice zawarcia związków małżeńskich. Nie 

zabrakło najstarszych mieszkańców gminy a także „szmaragdowych i „złotych” jubilatów.

Najstarszą uczestniczką uroczystości 
była Irena Latacz z Ozimka, która ob­
chodziła 95. urodziny - przyjechała w 
towarzystwie córki Sabiny oraz zięcia 
Ryszarda. Pani Irena dochowała się w 
sumie 3 dzieci, 4 wnuków i 4 prawnu­
ków). 85 urodziny obchodzili: Alojzy Ja- 
skulla (5 dzieci i 5 wnuków) z Krasiejo­
wa, który przyjechał z synem Norbertem 
oraz Hildegarda Nowak z Dylak - w to­
warzystwie pani Edeltrudy Kowalik. Uro-

Hildegarda Nowak w towarzystwie 
pani Edeltrudy Kowalik. 

Zofia i Julian Kałamarz.

dżiny 80-te świętowała Ingeborga Wi­
dawska (1,1) z Ozimka

Z kolei Szmaragdowe Gody Małżeń­
skie (55.rocznica zawarcia związku) stały 
się udziałem Anny i Jana Wałaski z 
Antoniowa (przyjechali z wnuczkami 
Kasią, Leszkiem, Maćkiem i Tomkiem) 
oraz Zofii i Juliana Kałamarz (2,3,1) z 
Grodźca. Złote Gody Małżeńskie (50-le- 
cie pożycia) obchodzili: Jadwiga i Jan 
Bem (2,8,6) z Jedlic, Renata i Józef

Mazur z Antoniowa, którym towarzyszyła 
córka Irena. Ponadto świętowali taką rocz­
nicę Józefa i Stanisław Fijołek (2,3) z 
Ozimka - w towarzystwie córki Marioli i 
znajomej Heleny Rogowskiej, a także 
Helena i Stanisław Wiciak (3,6,) z Pust­
kowa - w towarzystwie córki Danuty i syna 
Mirosława, jak również Róża i Gerhard 
Helman (3,7,3) oraz Gertruda i Jerzy 
Płoch (3,7) z synem Krystianem (obie 
pary z Krasiejowa) a także Hildegarda i 
Jerzy Pasoń (3,5) z Ozimka.

Wszystkim jubilatom serdeczne 
życzenia składały rodziny, jak również 
kierownik USC Ewa Bronder oraz bur­
mistrz Ozimka Jan Labus. Do życzeń 
dołącza się redakcja „WO”.

Rodziny odebrały też kwiaty i życze­
nia w imieniu następujących jubilatów: 
Magdaleny Machnik z Antoniowa (80 
rocznica urodzin), Stanisława Młotka ze 
Schodni (85. urodziny) oraz Konrada 
Juraszka ze Szczedrzyka (80.urodziny).

Wit

Alojzy Jaskulla z synem Norber­
tem.

Anna i Jan Wałaski z wnuczką Kasią oraz wnukami: Leszkiem, Maćkiem 
i Tomkiem.

Ingeborga Widawska.

Irena Latacz w towarzystwie córki Sabiny oraz zięcia Ryszarda. Jadwiga i Jan Bem.
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Renata i Józef Mazur z córką Ireną.

Józefa i Stanisław Fijołek w towarzystwie córki Marioli i znajomej Hele­
ny Rogowskiej.

Helena i Stanisław Wiciak - na zdjęciu w towarzystwie córki Danuty, 
syna Mirosława i burmistrza Jana Labusa.

------------------------------------------------ REKLAMA-------------------------------------------------

Energią w choroby
Roman Mączka - wielkopolski uzdrowiciel - pomoże Ci odzyskać zdrowie. Dołącz 

do tysięcy osób, które przekonały się o jego niezwykłych zdolnościach! Jego seanse 
wywołująciepło, mrowienie i chłód, a po chwili przynosząulgę w cierpieniu.

„Seanse prowadzone przez Pana Romana mają nadzwyczajne działanie, 
pozwalają znosić ból, jak również w przypadkach uznanych za nieuleczalne 
nieoczekiwanie przywracać zdrowie”.

Bioenergoterapiązajmuje się od 1992 roku. Ukończył specjalistyczne kursy, które 
nauczyły Go wykorzystywać naturalne możliwości w leczeniu ludzi oraz zdobył 
dokument potwierdzający jego naturalne predyspozycje i siłę biomagnetyczną. 
Posiada Certyfikaty Klasy Międzynarodowej. Certyfikaty są dostępne do wglądu na 
stronie Centrum Terapii Naturalnej Echo www.echomed.pl.

Świadectwem niezwykłej mocy są relacje ludzi, którym pomógł.
Stanisław W. z Poznania stwierdzono u mnie nowotwór płuc, rokowania lekarzy 
były bardzo złe, nie dawali mi długiego życia, w tej dramatycznej sytuacji zwróciłem 
się do Pana Romana, po kilku wizytach ku zaskoczeniu wszystkich choroba zaczęła 
ustępować, dziś jestem całkowicie uzdrowiony, nie wiem jak mam za to dziękować.

Wskutek wypadku przed wielu laty - miałam wtedy wstrząs mózgu - nieustannie 
bolała mnie głowa. Bóle z wiekiem były coraz bardziej dokuczliwe, czasami mdlałam 
z ich powodu. Mój los odmienił się całkowicie, gdy skorzystałam z pomocy 
bioenergoterapeuty Pana Mączki. Już po jednej z pierwszych wizyt wszystkie bóle 
zaczęły ustępować. Dziś mogę normalnie funkcjonować i żyć bez bólu - Beata G. z 
Zamościa.

Roman Mączka wyczuwa nieprawidłowości w organizmie za jednym dotknięciem 
dłoni. Wystarczy, że przyłoży je na ciele chorego by poczuć gdzie powinien 
odblokować przepływ energii, który pomoże zwalczyć chorobę. Nawet 
najdrobniejsze zaburzenia pracy organizmu nie pozostają niezauważone. Jest 
skuteczny w leczeniu schorzeń nerek pęcherza moczowego i prostaty. Pomaga na 
dolegliwości kobiece, nerwice, bóle głowy, astmę oskrzelową zaburzenia krążenia i 
pracy układu oddechowego. Leczy choroby oczu, uszu, nosa i gardła, kołatania 
serca, skoki ciśnienia. Dzięki energii Romana Mączki znikają guzy, torbiele oraz 
mięśniaki.

Roman Maczka będzie przyjmować w : ""y
Dom Kultury w Ozimku, ul. Dłuskiego 4

16 stycznia i 30 stycznia 2009 r.

Zapisy i informacje tylko telefonicznie 
pod numerami:

(077)464 78 23 lub 0605 080 061

Gertruda i Jerzy Płoch.

Róża i Gerhard Helman. Hildegarda i Jerzy Pasoń.

http://www.echomed.pl
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DFK Dylaki:

Świąteczne jodły i anioły I Wieniec - symbol
Na przestrzeni wieków zwyczaje ludowe, obrzędy wiązały 

się ze zmianami zachodzącymi w przyrodzie. Tradycje pogań­
skie splatały się z chrześcijańskimi, jedne zanikały, inne prze­
trwały w formie szczątkowej lub wzbogacały się.

6 grudnia Zarząd Koła DFK w Dylakach zorganizował dla 
swoich członków tradycyjne spotkanie przy wieńcu adwento­
wym.

Śląskie aniołki.

Dzień przesilenia zimowego 
obchodzono zawsze bardzo uro­
czyście. Istnieje zbieżność dat 
obchodzonego przez chrześcijan 
Święta Bożego Narodzenia ze 
świętami słowiańskiego pogań­
stwa i tradycjami hellenistyczny­
mi. Święto przesilenia zimowe­
go obchodzone przez Słowian 25 
grudnia zajmowało w ich kalen­
darzu ważne miejsce pierwsze­
go dnia nowego roku. Zaś 24 
grudnia był ostatnim dniem roku, 
w którym oddawano cześć zmar­
łym. W starożytnym Rzymie 23 
grudnia obchodzono Larentaria, 
rzymskie święto zmarłych a 25 
grudnia święto Narodzin Niezwy­
ciężonego Słońca. Ten przełomo­
wy czas od zawsze silnie prze­
mawiał do wyobraźni, dlatego z 
okresem tym związane są licz­
ne wierzenia.

Wigilia to noc, w czasie któ­
rej błąkają się dobre i złe duchy, 
to moment czarów, dziwów i nad­
przyrodzonych mocy. Wierzono, 
że to właśnie wtedy otwiera się 
wnętrze ziemi i jasnym płomie­
niem święcą ukryte w nim skar­
by. Woda w źródłach i potokach 
na chwilę zamienia się w wino i 
miód, zwierzęta mówią ludzkim 
głosem, a zatopione na dnie je­
zior dzwony odzywają się ten je­
den jedyny raz w roku. Na zie­
mię miały zstępować anioły, któ­
re mieczem sprawiedliwości wy­
mierzały karę za przewinienia i 
nagradzały za dobro. Anioły miały 
spory udział w wydarzeniach 
przed Bożym Narodzeniem. Ar-

chanioł Gabriel miał obwieścić 
Maryi, że pocznie Syna, anioł 
przyszedł we śnie do Józefa by 
go przekonać o jej niewinności, 
a w noc narodzenia to anioł wska­
zał pasterzom miejsce poczęcia.

Anioły przeniknęły do co­
dziennego życia dzięki wierze­
niom ludowym. Tradycją śląskie­
go domu był porcelanowy anioł 
stróż, który chronił domowników 
przed chorobami i nieszczęścia­
mi. Najczęściej para takich anioł­
ków była stawiana przy krzyżu 
na półce, tzw. wertiklu. Według 
zapomnianej już tradycji, anioły 
nawiedzające ziemię miały 
mieszkać w lasach jodłowych, 
dlatego też nie przez przypadek 
wybrano to drzewko jako ozdo­
bę wigilijnej nocy. Wierzono, ze 
wraz z nim do domu przynoszo­
ny jest ten dobry duch.

Jodła od zawsze w tradycji lu­
dowej była symbolem siły wital­
nej i zdrowia. Wywar z jej igieł 
dodawano do wody, w której ką­
pano nowonarodzone niemowlę, 
pod tym drzewem przyrzeczenie 
miłości i wierności składane 
przez kochanków miało trwać do 
końca życia, gałązki jodły wie­
szane pod sufitem domu miały 
zapewnić zdrowie. Te intuicje 
potwierdziła nauka. Olejek jodło­
wy wpływa na poprawę odporno­
ści, reguluje ciśnienie krwi i po­
prawia krążenie. Ma działanie 
bakteriobójcze i oczyszczające, 
przyspiesza gojenie ran, wspo­
maga pracę wątroby i śledziony. 
Z cetyny jodłowej (jednorocznej 
gałązki) otrzymuje się olejek ete­
ryczny stosowany jako dodatek 
do leków przeciwreumatycznych. 
Inhalacje z dodatkiem olejku 
wpływają leczniczo na choroby 
górnych dróg oddechowych.

Ksiądz Sebastian Kneipp, 
znany bawarski wodolecznik 
działający w Bad Wórishofen w 
Niemczech, polecał nalewkę i 
herbatę z szyszek jodłowych 
cierpiącym na dolegliwości gar­
dła i na wzmocnienie narządów 
mowy. Obecnie jodła w naszym 
kraju występuje coraz rzadziej. 
W lasach gminy Ozimek bardzo 
już trudno natrafić na stare, oka­
załe drzewa tego gatunku.

Krzysztof Spałek |

Otwarcia dokonała przewod­
nicząca Helga Baron, witając 
zaproszonych gości: burmistrza 
Jana Labusa, ks. proboszcza 
Henryka Okularczyka, prze­
wodniczącego Gminnego Zarzą­
du TSKN Klausa Leschika, dy-

Spotkanie przy wieńcu adwento­
wym w Dylakach.

DFK Ozimek:

Specjalne spotkanie
7 grudnia po południu w siedzibie DFK w Ozimku odbyło 

się spotkanie przy wieńcu adwentowym.
Przewodniczący Koła Jan 

Czok przywitał wszystkich przy­
byłych oraz zaproszonych gości. 
Wśród tych ostatnich byli m.in.: 
proboszcz ks. Marian Demar­
czyk, przewodniczący Gminne­
go Zarządu TSKN Klaus Le- 
schik z małżonką oraz radny 
Piotr Hendel. Po odczytaniu 
fragmentu Ewangelii o narodze­
niu Jezusa i poświęceniu opłat­
ków, przystąpiono do składania 
życzeń. Proboszcz życzył 
wszystkim, aby nasze serca sta­
ły się takim małym Betlejem, by 
narodziło się i zamieszkało w 
nich Dzieciątko Jezus.

Przy poczęstunku, kawie i 
wspólnym śpiewaniu kolęd spę­
dzono miło to niedzielne popołu­
dnie. Do śpiewu przygrywali Ruta 
Dyląg oraz Jan Białas. W dru­
giej części spotkania, do świetli­
cy DFK przybył św. Mikołaj, wrę­

rektora Szkoły Podstawowej w 
Dylakach Janusza Iwaniaka, 
sołtys Barbarę Starzycką oraz 
nauczycieli: Beatę Woźniak i 
Margaritę Cyganek, która przy­
gotowała świąteczny program ar­
tystyczny z występami dzieci w 
języku niemieckim. Gościnnie 
wystąpiło również trio piosenkar­
skie z SP nr 2 w Ozimku w skła­
dzie Anna Lip, Damian Pielok 
i Kevin Wróbel, a mała solistka 
Natalka zagrała kilka utworów na 
skrzypcach. Przy poczęstunku, 
kawie oraz wspólnym śpiewie 
spędzono to sobotnie popołudnie.

Przy okazji dowiedzieliśmy 
się, że również w Dylakach ob­
chodzono 11 listopada Dzień św. 
Marcina. Uroczystości rozpoczę­
to jak co roku mszą świętą oraz 
przemarszem przez wieś ze św. 
Marcinem na koniu, w asyście 
ośmiu innych jeźdźców. Wspól­
nie udano się na plac przy sie­
dzibie DFK, gdzie odbyła się dal­
sza część ceremonii.

J. Niesłony

czając dzieciom paczki.

(nieś)

W Kole DFK Ozimek odbyło się spo­
tkanie adwentowe.
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Grodziec, Dylaki, Schodnia, Szczedrzyk:

Modlitwy, życzenia, kolędy
14 grudnia zorganizowano spotkania wigilijne, na które zaproszono 

burmistrza Jana Labusa i jego zastępcę Marka Korniaka. Włodarze zło­
żyli życzenia wszystkim uczestnikom. W wieczerzach nie zabrakło oczy­
wiście świątecznych potraw i wspólnego śpiewania kolęd.

.* 1*
Pokoju i radości,

szczęścia oraz spełnienia marzeń
z okazji Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku

■ 1 wszystkim mieszkańcom Gminy Ozimek
życzą

Burmistrz Jan Labus
Z-ca burmistrza Marek Korniak

W świetlicy wiejskiej w Dylakach, 
na spotkanie zorganizowane przez 
sołtys Barbarę Starzycką i Radę So­
łecką zaproszono blisko 90 najstar­
szych i samotnych mieszkańców wsi. 
Siostra zakonna odczytała fragment 
Ewangelii o narodzinach Jezusa, a 
ksiądz proboszcz Henryk Okularczyk 
odmówił modlitwę.

Spotkanie w Szczedrzyku zorga­
nizowało Koło DFK wspólnie z grupą 
młodzieżowąBJDM. Przyszło około 160 
osób - dorosłych i dzieci, którym Mikołaj 
wręczył paczki ze słodyczami. Świą­
teczne paczki przygotowano również 
dla członków DFK mających ponad 80 
lat. Wszystkich, w tym przewodniczą­
cego Rady Miejskiej - sołtysa Joachi­
ma Wiesbacha i wiceprzewodniczą­
cego Gminnego Zarządu TSKN Jana 
Czoka powitał przewodniczący Koła 
DFK Klaus Leschik. Modlitwę w języ­

ku niemieckim odprawił ks. proboszcz 
Marcin Ogiolda,

Spotkanie wigilijne dla seniorów i 
samotnych mieszkańców Schodni od­
było się w barze „U Gerdy”. Zorgani­
zowali je sołtys Edward Głodowicz, 
Rada Sołecka z przewodniczącą Ju­
litą Widerą, mniejszość niemiecka z 
przewodniczącym Jerzym Sobotą i 
OSP z prezesem Markiem Elisem. 
Uczestniczyli także m.in.: zastępca 
przewodniczącego Gminnego Zarzą­
du TSKN Jan Czok oraz ks. proboszcz 
Jan Bednar. Z okolicznościowym pro­
gramem słowno-muzycznym wystąpi­
ła schola z Grodźca prowadzona przez 
Dominikę Widerę ze Schodni, akom­
paniował Tomasz Kwolek.

Podobne spotkanie - zgodnie z wie­
loletnią tradycją - zorganizowano w 
Grodźcu.

(jad)

W spotkaniu w Szczedrzyku uczestniczył Burmistrz Ozimka Jan Labus.

Spotkanie wigilijne w Schodni.

Niech Wasze serca ogarnie świąteczna radość, 
niech miłość najbliższych otoczy Was zewsząd, 

a Nowy Rok przyniesie otuchę i spełnienie.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Joachim Wiesbach 

Oraz Radni

Wszystkiego co najlepsze, 
a zwłaszcza obfitych Łask Bożych 

i spełnienia marzeń w Nowym Roku 
w imieniu Zarządu Gminnego TS-KN 

mieszkańcom Miasta i Gminy 
życzy 

Przewodniczący
Klaus Leschik

Ntah w

duto oioUtttgo secepkia.

CzyłtMkotniyaty 
kedakcja^iładomM

Wesołych Świąt Bożego Narodzenia 

oraz pomyślności w Nowym Roku 

wszystkim mieszkańcom życzy

Zarząd Osiedla Nr 1 w Ozimku.

Wesołych Świąt Bożego Narodzenia 

Najwięcej zwykłego, ludzkiego szczęścia. 

Nowych nadziei w nadchodzącym roku 

i wiele radości życzy

Leonarda Płoszaj 

Radna Powiatu Opolskiego

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku 
składam serdeczne życzenia.
Niech świąteczny okres przyniesie radość
i spełnienie wigilijnych życzeń,
a w Nowym Roku dopisuje zdrowie, pomyślność 
i wzajemna życzliwość.

Tomasz Strzałkowski
Radny Powiatu Opolskiego



życie gminy

*** Boże Narodzenie *** Boże Narodzenie *** Boże Narodzenie *** Boże Narodzenie ***

„Wśród nocnej ciszy głos się rozchodzi,
I nastał Nowy Rok. Tak, już na 

przełomie listopada i grudnia roz­
począł się nowy rok w liturgii i 
życiu Kościoła. Uroczystość Chry­
stusa Króla jest ostatnią uroczy­
stością w kalendarzu liturgicz­
nym, po czym wchodzimy w okres 
Adwentu, czasu przygotowania na 
przeżywanie Uroczystości Boże­
go Narodzenia.

Cały rok liturgiczny Kościoła 
przebiega w taki sposób, aby wier­
ni mogli kolejno uczestniczyć w ta­
jemnicach historii zbawienia, roz­
poczynając od adwentowych zapo­
wiedzi proroków, głoszących nadej­
ście Zbawiciela, który rozprawi się 
ze skutkami grzechu pierwszych 
ludzi, poprzez bezpośrednie przygo­
towywanie na przyjście Zbawiciela, 
świętowanie Jego obecności i 
uczestniczenie w ziemskiej misji 
nauczycielskiej, zakończonej 
zbawczą męką, zmartwychwsta­
niem i wniebowstąpieniem aż po 
zesłanie Ducha Świętego, zawiąza­
nie się zbawczej misji Kościoła, 
poprzez którą przygotowujemy się 
na powtórne przyjście Jezusa na 
końcu czasów.

Przed nami piękna Uroczystość 
Bożego Narodzenia, czas, w którym 
pomimo, że rozpoczyna się zima, 
dni są bardzo krótkie, za oknem 
przeważnie szaruga, zwłaszcza, że 
piękne, śnieżne zimy to raczej tylko 
wspomnienie, to jednak rozświetlo­
ny blaskiem dekoracji ulicznych, 
okiennych, domowych i wzbogaco­
ny jakąś nietypową atmosferą, po­
śpiechem, oczekiwaniem w napię­
ciu na wielkie wydarzenia. W powie­
trzu coś wisi, coś się wydarzy, ktoś 
ma przybyć, chyba ktoś ważny, daw­
no oczekiwany, skoro wszyscy wko­
ło poświęcają mnóstwo czasu i 
energii aby dopiąć wszystko na 
ostatni guzik i niejednokrotnie wy­
wrócić wszystko do góry nogami. 
Po co ten Ktoś do nas przybędzie, 
co nam przyniesie, jakie przesłanie, 
czego będzie oczekiwał, może po­
stawi wymagania? Kim właściwie 
będzie? No właśnie, o co właści­
wie w tym wszystkim chodzi? I dla­
czego wszędobylskie media, które 
zazwyczaj wszystko wiedzą najszyb­
ciej i najlepiej tym razem nie potra­
fią a może nie chcą dociekać Praw­
dy, która pomimo to chyba jednak 
znajdzie swoje miejsce w czasie, 
przestrzeni, a co najważniejsze w 
sercach ludzkich.

Spróbujmy zdemaskować Go­
ścia, którego przybycie powoduje 
tak wielkie ożywienie wszystkich i 
wszystkiego wokół. Ale zanim do­

wiemy się Kim jest, to spróbujmy 
znaleźć odpowiedź na pytanie po 
co przychodzi, z jakiego powodu 
chce się z nami spotkać i co po 
sobie pozostawić. Aby przybliżyć się 
do rozwikłania tej tajemnicy, warto 
wpierw zajrzeć w czas Adwentu, któ­
ry Kościół daje nam, abyśmy mo­
gli dobrze przygotować się na świę­
ty czas wejścia Posłańca Bożego 
w historię świata i człowieka.

Adwent - czas oczekiwania i 
przygotowania do świąt Bożego 
Narodzenia.

Pierwszym okresem roku litur­
gicznego jest Adwent. To łacińskie 

słowo adventus oznacza przyjście, 
przybycie. Czas ten odmierzają 4 
kolejne niedziele, poprzedzające 
Uroczystość Bożego Narodzenia, 
przypadającą na 25 grudnia. Dzieli 
się ten okres na dwie części. 
Pierwsza do 16 grudnia, to czas ak­
centujący oczekiwanie na powtór­
ne przyjście Chrystusa na końcu 
czasów, druga, po 16 grudnia to 
czas w którym bezpośrednio przy­
gotowujemy się do świętowania 
Narodzenia Pańskiego wspomina­
jąc jednocześnie pierwsze przyj­
ście Zbawiciela na ziemię.

Pierwsze ślady obchodzenia 
Adwentu odnajdujemy w IV wieku 
w liturgii galijskiej i hiszpańskiej, 
co zaskutkowało ustaleniem w II 
połowie IV wieku stałej daty obcho­
dzenia Uroczystości Bożego Naro­
dzenia. Odbywający się wtedy sy­
nod w Saragossie zalecał wier­
nym, aby od 17 grudnia codziennie 
gorliwie uczestniczyli w liturgii, a 
sam okres miał charakter asce­
tyczny i pokutny.

W Rzymie okres przygotowania 

do świąt Narodzenia Pańskiego 
wprowadzono dopiero w VI wieku i 
miał charakter liturgicznego przygo­
towania na radosne przeżywanie 
świąt i nie zawierał praktyk pokut­
nych. Na przełomie wieku VI i VII 
Adwent podzielony był już na cztery 
niedziele, oraz akcentował wyraź­
nie dwa aspekty, czyli świętowanie 
pamiątki pierwszego przyjścia Je­
zusa na ziemię oraz eschatologicz­
ny, zwracający uwagę na powtórne 
przyjście na końcu czasów. Wszyst­
ko sprowadzało się do liturgiczne­
go zaangażowania oraz praktyk 
ascetycznych (kolor szat okresu 
Adwentu jest fioletowy).

I w takiej właściwie formie prze­

trwało do naszych czasów. Formę 
tę rozpowszechniały zakony bene­
dyktyńskie i cysterskie. W XIII wie­
ku formuła Adwentu była rozpo­
wszechniona już w całym Kościele 
dzięki nowopowstałym zakonom, w 
szczególności za przyczyną Fran­
ciszkanów.

Teksty liturgiczne okresu ad­
wentu ukazują postacie Starego i 
Nowego Testamentu, przez których 
życie i działalność Bóg zapowiadał 
i przygotowywał przyjście na świat 
swojego Syna. Są to m.in. prorok 
Izajasz nazwany księciem proro­
ków, jeden z wielkich proroków Sta­
rego Testament, działający z powo­
łania Jahwe w Jerozolimie. Maryja, 
wybrana przez Boga na Matkę Zba­
wiciela. Jan Chrzciciel, ostatni pro­
rok Starego Testamentu, ten który 
wskazał Zbawiciela ludowi.

I tak stopniowo wraz ze zbliża­
niem się Bożego Narodzenia Ko­
ściół poprzez liturgiczne odczytywa­
nie Słowa Bożego przybliża nam 
ogólnie sformułowanąw raju obiet­
nicę wybawienia, precyzując ją w 

pismach prorockich aż do szcze­
gółów dotyczących czasu, miejsca 
oraz narodu, z którego ma być wy­
dany Zbawiciel. Natomiast głów­
nym przesłaniem czasu Adwentu 
jest oczekiwanie na Zbawiciela, 
który posłany przez Boga Ojca przy­
chodzi na świat aby zmazać opła­
kane skutki grzechu pierworodne­
go.

Adwent to czas radosnego 
oczekiwania na spotkanie z Pa­
nem i przygotowania się do niego 
przez pokutę i oczyszczenie. Ko­
ściół zachęca do sakramentu po­
kuty i pojednania. W zatwierdzonej 
niedawno nowej wersji przykazań 
kościelnych nie ma już zapisu o 
zakazie zabaw hucznych, co nie 
oznacza jednak, że nie warto za­
mienić huczną i biesiadną weso­
łość na radosne oczekiwanie po­
przez udział w liturgii adwentowej, 
w której tuż po liturgii kolejnych czte­
rech niedziel Adwentu Msze św. ro- 
ratnie stanowią centralny punkt li­
turgicznego przygotowania do ob­
chodów Bożego Narodzenia.

Roraty znane były w całej Pol­
sce już w XVI wieku. Odprawiane 
są ku czci Najświętszej Maryi Pan­
ny bardzo wczesnym rankiem. Li­
turgia rozpoczyna się przy zgaszo­
nych światłach. Cały okres adwen­
tu bardzo mocno ukazuje postać i 
rolę Maryi w przygotowaniu na przyj­
ście Jezusa. Dlatego też jedyną 
uroczystością, obchodzonąw okre­
sie Adwentu jest uroczystość Nie­
pokalanego Poczęcia Najświętszej 
Maryi Panny obchodzona 8 grud­
nia.

Roraty, ta piękna tradycja spie­
szenia do Kościoła wczesnym ran­
kiem z zapalonym lampionem dzi­
siaj zmienia nieco swoją formułę, 
bo czasem nie ma komu dzieci 
wyprawić, przypilnować, bo wcze­
śnie musimy iść do pracy, bo mu- 
simy się wyspać, bo nie można 
przemęczać naszych dzieci, mają 
przecież tyle zajęć i telewizja do 
późnej nocy i komputer i.... tak przez 
cały rok. Takie tłumaczenia na całe 
szczęście nie są zjawiskiem po­
wszechnym. I warto całoroczne 
praktyki odstawić w czasie Adwen­
tu, wyłączyć ten medialny szum, 
który zakłóca pracę naszych zmy­
słów i odwraca uwagę od tego, co 
może i powinno wzbogacić nasze 
wnętrze, nasz serca, relacje mię­
dzy ludźmi, w naszych rodzinach, w 
środowisku pracy, wzbogacić na­
szego ducha, bo co prawda powie­
dzenie mówi „w zdrowym ciele zdro­
wy duch”, ale jeżeli niekiedy nie
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wstańcie pasterze Bóg się wam rodzi”
postawimy w pierwszej kolejności 
na zdrowie naszego ducha, to prę­
dzej czy później ciało zacznie 
szwankować. Zatem na pewno 
warto wprowadzić zmiany w po­
rządku dnia i w czasie Adwentu 
położyć akcent na inne wartości niż 
te, które pochłaniają nas przez 
większą część roku, już na pewno 
nie dać się sprowokować na sa­
mym początku okresu Adwentu a 
może i wcześniej agresywnej ofer­
cie reklamowej mediów i centrów 
handlowych. Zróbmy raczej naj­
pierw porządek w naszych umy­
słach a czas na wszystkie inne 
sprawy na pewno się znajdzie.

W roratach najchętniej uczest­

niczą dzieci i to one z największą 
radością czekają na Boże Narodze­
nie, starając się jak najlepiej przy­
gotować poprzez postanowienia 
adwentowe, które zapisują na 
ozdobnych serduszkach i przy­
noszą do Kościoła. Serduszka te 
zostaną złożone do żłóbka, w któ­
rym Maryja i Józef czuwają przy 
małym Jezusie.

Spośród czterech niedziel Ad­
wentu szczególną rangę posiada 
trzecia niedziela. Posiada ona 
łacińską nazwę gaudete, tzn. raduj­
cie się. Radujcie się, bo Pan jest 
blisko. Także szaty liturgiczne uży­
wane w tym dniu posiadają szcze­
gólny kolor, różowy, stosowany tyl­
ko dwa razy w roku liturgicznym 
(drugi raz kolor ten w liturgii stoso­
wany jest w czwartą niedzielę Wiel­
kiego Postu).

Symbolika adwentu. Adwent to 
okres, który charakteryzuje się wie­
loma symbolami.

Wieniec adwentowy.
W 1833 roku teolog ewangelic­

ki i działacz społeczny z Hamburga 

pastor Johann Hinrich Wichern 
otworzył w swym rodzinnym mie­
ście szkołę - przytułek dla sierot. 
Pastor bardzo troszczył się o wy­
chowanie swoich podopiecznych i 
starał się stworzyć im warunki jak 
najbardziej zbliżone do panujących 
w rodzinie. W Adwencie 1839 roku 
wpadł na pomysł, jak zmienić wy­
strój świetlicy, by wprowadzić na­
strój sprzyjający modlitwie. Sporzą­
dził wieniec o średnicy 2 metrów i 
umieścił na obrzeżach 24 świece, 
tak aby każdego dnia zapalać ko­
lejną świecę. Pomysł szybko roz­
przestrzenił się na inne miasta Nie­
miec, podjęty został także przez krę­
gi katolickie a wkrótce potem sto­

sowano go już na całym świecie, 
jednakże z czterema świecami 
oznaczającymi kolejne cztery nie­
dziele adwentu.

Zwyczaj sporządzania wieńca 
prawdopodobnie wywodzi się ze 
starogermańskich obrzędów po­
gańskich gdzie w środku zimy na 
okręgu z zielonych gałęzi symboli­
zującym słońce zapalano ogień na 
znak nadziei, że przyjdzie wiosna i 
słońce znów mocniej zaświeci. A 
może fundamentem było juda­
istyczne, trwające osiem dni świę­
to Chanuka, gdzie na ośmiora­
miennym świeczniku zapalano 
każdego dnia kolejną świecę.

Wieniec adwentowy ma dość 
rozbudowaną symbolikę. W wielu 
krajach przestrzega się zasady, by 
trzy świece były fioletowe a jedna 
różowa, co odpowiada barwom li­
turgicznym tego okresu. Świece 
ustawione są na kole. Kształt ten 
oznacza, że Bóg jest wieczny i nie 
ma początku ani końca. Koło spo­
rządzone jest z gałęzi roślin wiecz­
nie zielonych, czyli przeważnie z 

drzew iglastych - sosny lub świer­
ku. Ma to oznaczać życie wieczne 
jakie daje nam Chrystus. Samo 
zapalanie świeczek wiąże się z tym, 
że Zbawiciel nazwał siebie świa­
tłością świata. Mówi o tym Ewan­
gelia według świętego Jana: „Ja 
jestem światłością świata, kto idzie 
za mną nie chodzi w ciemności...”. 
Pięknym zwyczajem w naszych ro­
dzinach jest wspólne gromadzenie 
się wokół wieńca i odmawianie 
modlitwy. Ma to w naszych czasach 
szczególne znaczenie, w czasach 
zabiegania i powszechnego „bra­
ku czasu” na wszystko a zwłaszcza 
na wspólne rozmowy.

Świeca roratnia. To specjalna 
świeca umieszczana w czasie Ad­
wentu w prezbiterium Kościoła i 
zapalana na czas trwania Mszy ro- 
ratnich. Zostaje ona przyozdobio­
na wstążką białą lub niebieską. 
Symbolizuje Maryję, Matkę Bożą.

Lampion roratni. Każdego dnia 
w każdej parafii zauważyć można 
spieszące do Kościoła dzieci z pięk­
nym, oświetlonym lampionem. To 
tradycja, która niestety dzisiaj nie­
co słabnie. Starsze może się 
wstydzą, tym młodszym nie ma kto 
pomóc w przygotowaniu. Nie tak 
dawno przygotowaniem lampionu 
zajmowała się cała rodzina wspól­
nie, mamy przygotowywały wyci­
nanki z twardego papieru i koloro­
wej bibuły a tatusiowie robili oświe­
tlenie. A dzisiaj chociaż można ku­
pić gotowe lampiony, to sprawia 
nam to trudność.

A tym czasem światło lampio­
nu ma nie tylko oświetlać drogę do 
Kościoła, bo przecież i taką rolę 
może spełniać, ale przede wszyst­
kim ma rozświetlać mroki duszy, 
aby przygotować się na przyjście 
Światłości prawdziwej w osobie

Jezusa Chrystusa.

Święci okresu Adwentu.

Święty Mikołaj. Wspominamy 
go 6 grudnia. Podania o jego życiu 
podkreślają, że był wymodlonym 
dzieckiem bardzo bogatych rodzi­
ców. Po ich śmierci jako gorliwy 
kapłan, który nie tylko głosił Słowo 
Boże ale wprowadzał je także w 
życie, majątek rozdawał ubogim i 
co najważniejsze czynił to w taki 
sposób, aby nie przyłapano go na 
gorącym uczynku. I nigdy nie ocze­
kiwał wdzięczności. Jest postacią 
znaną już od 1700 lat. Dzisiaj czę­
sto pokazywany jest jako czerwony 
krasnal a tym czasem był świętym 
biskupem, dlatego wizerunki świę­
tego Mikołaja przedstawiają go w 
stroju biskupim. 6 grudnia to bar­
dzo radosny dzień zwłaszcza dla 
najmłodszych, którzy zostają obda­
rowani prezentami.

Bez prawdziwego, pełnego za­
angażowania się w Adwentowe 
przygotowanie, albo przesadne za­
angażowanie się w sprawy drugo­
rzędne, które wręcz nie mają nic 
wspólnego z prawdziwym sensem 
Adwentu nie sposób dobrze przy­
gotować się na obchody świąt Bo­
żego Narodzenia a także przeżyć we 
właściwej atmosferze tą piękną 
uroczystość.

Boże Narodzenie - czas na­
dziei i radości.

Wśród nocnej ciszy glos się roz­
chodzi,

Wstańcie pasterze Bóg się 
wam rodzi.

Czem prędzej się wybierajcie, 
do Betlejem pospieszajcie 

Przywitać Pana.
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Po radosnym czasie Adwentu, 
kiedy oczekiwaliśmy nadejścia 
obiecanego Zbawiciela i solidnie 
przygotowywaliśmy się, a każdy 
kolejny dzień wzmagał napięcie 
nadchodzi dzień wigilii Bożego 
Narodzenia. I co? Co tak napraw­
dę dla człowieka XXI wieku to ozna­
cza? Czy w świecie naszpikowanym 
najnowszą technologią, niebie 
usianym tysiącami satelitów komu­
nikacyjnych, telewizyjnych, szpie­
gowskich i innych, które prowadzą 
nas do obranego celu ziemskiego 
jest jeszcze w stanie wypatrzyć na 
niebie gwiazdę - tak gwiazdę a nie 
tylko kometę, jak to chcą udowod­
nić wszystkowiedzący naukowcy, 

zwłaszcza ci, którym nauka nie po­
zwala pozostawić ani odrobiny 
miejsca na tajemnicę i wiarę - któ­
ra zaprowadzi nas do żłóbka, w któ­
rym narodził się prawdziwy Bóg. 
Tak, właśnie do żłóbka, bo człowiek 
nie znalazł miejsca dla niego. Czy 
jest jeszcze miejsce dla Tajemnicy 
nocy, w której narodził się Bóg, a 
ludzie, którym dane było być tego 
świadkami podążyli do miejsca, w 
którym się to stało pod przewod­
nictwem gwiazdy, może komety, 
którą Bóg obrał za przewodnika dla 
ludzkości oczekującej Jego znaku. 
Czy współczesny człowiek jeszcze 
widzi tę gwiazdę, czy widzi już tylko 
to, co chcę pokazać mu satelita. 
Czy współczesny człowiek potrafi 
się jeszcze cieszyć z tego wydarze­
nia, które naprawdę miało miejsce 
w historii, czy potrafi przyjąć to za 
prawdę i za tą prawdą podążyć. 
Pewnie potrafi, skoro tak pieczoło­
wicie przygotowuje się do tego wy­
darzenia i w nim uczestniczy. I war­
to tu dopowiedzieć, a może nawet 

podkreślić że, bez Narodzenia 
Pana Jezusa nie ma Bożego Na­
rodzenia.

Rys historyczny.
Obchodzenie Uroczystości Bo­

żego Narodzenia wywodzi się z Je­
rozolimy. Ustalił się zwyczaj, że pa­
triarcha Jerozolimy udawał się z 
Jerozolimy do Betlejem w procesji 
i w Grocie Narodzenia odprawiał w 
nocy Mszę świętą. W Rzymie świę­
to Bożego Narodzenia zaczęto od­
prawiać 25 grudnia od IV wieku. 
Powoli zwyczaj ten rozkwitał także 
w Antiochii, Konstantynopolu oraz 
w Hiszpanii. Po Mszy świętej o pół­
nocy w Betlejem wracano do Jero­

zolimy i tam o świcie odprawiano 
drugą Mszę świętą. I aby w pełni 
podkreślić radość z Narodzenia 
Pańskiego około południa odpra­
wiano trzecią Mszę.

Chrystus urodził się w Betlejem 
Judzkim, oddalonym od Jerozolimy 
ok. 8 km na południe. W Starym 
Testamencie miejscowość ta jest 
wymieniana kilkanaście razy. Tam 
m.in. namaszczono Dawida na kró­
la Izraela, stąd nazwa Miasto Da­
widowe. Obecnie liczy kilkanaście 
tysięcy mieszkańców, głównie Ara­
bów. Położone jest na dwóch wzgó­
rzach i otoczone jest malowniczy­
mi dolinami.

Wg bardzo wczesnego świa­
dectwa, pochodzącego z II wieku 
autorstwa św. Justyna, Pan Jezus 
urodził się w grocie skalnej. Dzi­
siaj można spotkać jeszcze takie 
groty na zboczach gór, ogrodzone 
na zewnątrz murem z małą bramą 
i oknem.

W 326 roku cesarzowa św. He­
lena nad grotą narodzenia wysta­

wiła bazylikę. Grota narodzenia 
znajduje się pod prezbiterium. We 
wnętrzu groty są dwa ołtarze, jeden 
z nich znajduje się na miejscu na­
rodzenia. Pod nim można oglądać 
gwiazdę z łacińskim napisem „Hic 
de Maria Virgine Christus natus 
est” (Tu z Maryi Panny narodził się 
Chrystus). Drugi ołtarz stoi na miej­
scu żłóbka, który przeniesiony zo­
stał według podania do Rzymu, do 
bazyliki Matki Bożej Większej. Przy 
tym ołtarzu w dzień i w noc katolicy 
odprawiają Msze św. o Narodzeniu 
Bożym.

Tajemnica Bożego Narodze­
nia. Cóż to za tajemnica? Czy po­
trafimy ją zrozumieć? Wyjaśnić do 
końca? Zdemaskować Gościa, 
który przyszedł do nas? Tylko po co 
jest na potrzebne zrozumienie tego 
wydarzenia aż do końca? I czy ogra­
niczony ludzki umysł jest w stanie 
pojąć niczym nieograniczonego 
Boga? To zmysłem naszej wiary 
staramy się zrozumieć to, co się 
stałe - Słowo Stało się Ciałem i 
zamieszkało wśród nas, nie 
„mieszkało wśród nas”, jak to nie­
raz wymawiamy w modlitwach ale 
zamieszkało i mieszka na wieczne 
czasy. Bóg stał się Człowiekiem, bo 
tak chciał. Nie dla siebie samego 
ale po to, aby człowiekowi wska­
zać drogę do siebie. Jako Bóg jest 
wieczny, nieskończony, wszech­
obecny, wszechmocny. Jako czło­
wiek jest ograniczony czasem, 
przestrzenią i mocą. Jako Bóg jest 
Panem życia i śmierci. Jako czło­
wiek jest jej poddany. Ostatecznie 
pokona śmierć a życie będzie trwać 
wiecznie.

Ze świętami Bożego Narodze­

nia wiąże się bardzo wiele zwy­
czajów.

Żłóbek. Podanie głosi, że 
żłóbek Pana Jezusa został już w 
wieku V przeniesiony z Betlejem do 
Jerozolimy i umieszczony w bazyli­
ce Matki Bożej Większej. Na tę pa­
miątkę co roku pasterkę odprawia­
no w Rzymie w tymże Kościele przy 
żłóbku Chrystusa. Najpierw we 
Włoszech w uroczystość Bożego 
Narodzenia zaczęto wystawiać 
żłóbki na tle grot, dołączając do fi­
gur Świętej Rodziny figury aniołów, 
pasterzy. Jednak do rozpowszech­
nienia zwyczaju budowania żłob­
ków i szopek najwięcej przyczynił 
się święty Franciszek i jego współ­
bracia Franciszkanie. Najbardziej 
znane są szopki toskańskie, sycy­
lijskie, neapolitańskie. W Polsce 
najbardziej znane są szopki kra­
kowskie, które są prawdziwymi ar­
cydziełami sztuki ludowej. Oczywi­
ście chyba nie ma w Polsce i oczy­
wiście w naszym regionie, diece­
zji, takiego kościoła, w którym za­
brakłoby szopki, lub stajenki, bo i 
taka nazwa jest stosowana. 
Wszystkie one cieszą się dużym 
zainteresowaniem zwłaszcza naj­
młodszych uczestników liturgii. Są 
one zazwyczaj bardzo różne od 
przebogato udekorowanych po cał­
kiem proste, jak ta, o której mówi 
jedna z kolęd bożonarodzeniowych: 
„mizerna cicha stajenka licha” ale 
za to „pełna niebieskiej chwały”. Bu­
downiczymi tych stajenek są naj­
częściej osoby, które chętnie anga­
żują się do prac przy parafii. Są to 
członkowie Rady Parafialnej, Mini­
stranci, Dzieci Maryi, młodzież, dzie­
ci a także wiele innych osób, które 
służą swoim czasem, pomysłem,
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doradztwem, lub przygotowują nie­
które elementy dekoracji. Coraz 
bardziej w naszych czasach rozsze­
rza się zwyczaj budowania żywych 
szopek z figurami naturalnej wiel­
kości oraz żywymi zwierzętami. W 
drugi dzień świąt odbywa się w ta­
kiej scenerii nabożeństwo kolędo­
we. Szopki takie stają się niemal 
prawdziwym Betlejem.

Jasełka. Od żłóbków łatwo było 
przejść w średniowieczu do przed­
stawień teatralnych, początkowo 
odprawianych w Kościołach w for­
mie bardzo prostej jako ilustracja 
tekstów ewangelicznych, aż po bo­
gato rozbudowane sceny teatralne. 
Misteria te cieszyły się zawsze wiel­
kim powodzeniem. Także dzisiaj 
grupy parafialne lub szkolne pod 
kierunkiem katechetów chętnie 
angażują się w przygotowanie ja­
sełek.

Kolędy, kolędowanie, duszpa­
sterskie odwiedziny rodzin. Oby­
czaj kolędowania, śpiewania kolęd 
wywodzi się od rzymskich kolęd 
styczniowych, związanych ze świę­
tem odradzającego się słońca. Nie 
ma chyba narodu katolickiego, któ­
ry by nie miał własnych kolęd. Gdy­
by je wszystkie zebrać w całość, to 
powstałoby kilka pokaźnych tomów 
kolęd, treści i melodii bożonarodze­
niowych. Polska należy do krajów, 
posiadających w swoim dorobku 
kulturalnym ponad 500 kolęd, co 
stanowi swoisty rekord. Zwyczajem 
w okresie Bożego narodzenia jest 
wspólne śpiewanie kolęd w na­
szych kościołach, urządzanie kon­
certów kolędowych. Swoistym ob­
rzędem Bożonarodzeniowym jest 
duszpasterskie odwiedzanie ro­
dzin popularnie nazwane kolędą, 
gdzie ksiądz wspólnie z ministran­
tami odwiedzają parafian w ich 
domach, śpiewają na rozpoczęcie 
jedną z kolęd, wspólnie się modlą 
i kapłan błogosławi w imię Jezusa 
mieszkańców i ich mieszkania.

Choinka. Zwyczaj to dawny, ma­
jący korzenie pogańskie, rozpo­
wszechniony zwłaszcza wśród lu­
dów germańskich. W dniach prze­
silenia zimy i nocy, kiedy to dnie sta­
wały się coraz dłuższe, zawiesza­
no u sufitu mieszkań gałązki jemio­
ły, jodły, świerku czy sosny, jako 
symbol zwycięstwa życia nad 
śmiercią, dnia nad nocą, światła 
nad ciemnością. Kościół chętnie 
ten zwyczaj przejąłjako zapowiedź 
i znak, jako typ i figurę Jezusa Chry­
stusa. On jest dla ludzkości praw­
dziwym rajskim drzewem żywota. 
Na drzewie krzyża dokonał nasze­

go zbawienia. Choinki przyozdabia­
my światełkami, bo Chrystus na­
zwał siebie światłością. Zawiesza­
my różne inne ozdoby, bąbki, łań­
cuchy oraz słodycze aby podkreślić 
dobrodziejstwo odkupienia. Zwy­
czaj ten rozpowszechnił się dziś po 
całym świecie. W święta Bożego 
Narodzenia wystawia się choinki w 
kościołach, domach, na placach i 
w oknach wystawowych. A poza 
tym, kiedy w środku zimy w naszych 
domach pojawia się żywa, pach­
nąca lasem choinka, to dodatko­
wo stwarza to niepowtarzalną at­
mosferę świąt.

Życzenia i podarunki. W wielu 
krajach przesyłanie życzeń świą­
tecznych jest tak powszechnym 
zwyczajem, że kartki świąteczne 
wysyła się nawet do najbliższych 
sąsiadów. Równie popularne jest 
obdarowywanie się prezentami. 
Jest to bardzo dawny zwyczaj, się­
gający czasów starożytnych, który 
łączono z nowym rokiem. Jest to 
symbol zbratania i miłości. Najwię­
cej powodów do radości mają dzie­
ci. Chrystus bowiem narodził się 
jako dziecię. Pięknym zwyczajem 
jest składanie sobie wizyt w czasie 
świąt Bożego Narodzenia. Także 
dzisiaj panuje zwyczaj, który wręcz 
nakazuje spędzać pierwszy dzień 
świąt w gronie rodzinnym, a dopie­
ro w kolejne świąteczne dni odwie­
dzać krewnych i przyjaciół.

Wigilia. Przyjęła się w Polsce 
w wieku XVIII, powszechnątradycją 
stała się w wieku XX. To obok Mszy 
świętej pasterskiej główne wyda­
rzenie. To uroczystość, na którą 
przygotowujemy się szczególnie 
staranie. Wszyscy odświętnie się 
ubierają, stół zaściela się białym 
obrusem, co ma przypominać oł­
tarz oraz pieluszki w które Matka 
Boska owinęła dziecię, które się 
urodziło. Pod obrus wkłada się 
sianko, bo w żłobie na sianie zo­
stał złożony Zbawiciel. Na stole wi­
gilijnym ustawia się dodatkowe 
nakrycia z myśląo gościu, który nie 
mając gdzie się podziać, mógłby 
zapukać do naszych drzwi. To sym­
bol wędrujących od drzwi do drzwi 
Józefa i Maryi, którzy szukali schro­
nienia i miejsca, gdzie Maryja mo­
głaby powić Dziecię. Dodatkowe 
nakrycie stawia się także z myśląo 
członkach rodziny, którzy odeszli w 
ostatnim roku do wieczności, wie­
rząc, że w tajemnicy świętych ob­
cowania nasi bliscy w tak uroczy­
stej chwili świętują z nami. Na sto­
le ustawiamy również zapaloną 
świecę. W zwyczaju ostatnich lat 

jest to świeca Caritas, z której do­
chód przeznacza się na zorganizo­
wanie wieczerzy wigilijnej oraz po­
darunków dla najuboższych. Zwy­
czajem wigilijnym jest również obo­
wiązywanie w tym dniu postu ści­
słego. W czasie Wigilii na stół po­
trawy postne w liczbie nieparzystej 
a według innego zwyczaju w licz­
bie 12 ale tak różnorodne, by były 
wszystkie potrawy, które spożywa 
się w ciągu całego roku. Kiedy na 
niebie pojawia się pierwsza gwiaz­
da, na znak Gwiazdy Betlejemskiej, 
głowa rodziny, lub najstarszy do­
mownik rozpoczyna wieczerzę mo­
dlitwą. Następnie odczytany jest 
fragment Ewangelii o Narodzeniu

Pana Jezusa. Po czym po krótkim 
przemówieniu, każdy z domowni­
ków bierze opłatek do ręki i składa 
życzenia pozostałym uczestnikom 
wieczerzy. W tej uroczystej chwili 
przeprasza się także wzajemnie za 
wyrządzone krzywdy i przebacza 
doznane. Następnie wszyscy ra­
zem spożywają wieczerzę.

Opłatek. Jest symbolem Eu­
charystii i zjednoczenia się tych, 
którzy go spożywająze sobą oraz z 
Chrystusem. Pochodzi z pierw­
szych wieków.

Po skończonej wieczerzy wszy­
scy domownicy wspólnie śpiewają 
kolędy i gromadzą się wokół cho­
inki, gdzie każdy odnajduje dla sie­
bie prezent.

Jednym z bardziej emocjonują­
cych momentów wieczoru wigilijne­
go a właściwie nocy Bożego Naro­
dzenia jest wspólne, rodzinne pój­
ście i uczestnictwo we Mszy świę­
tej pasterskiej. Podążamy niczym 
pasterze, którzy owego czasu, gdy 
narodził się Zbawiciel przebywali w

polu, a przynagleni przez Anioła 
pobiegli czem prędzej do miejsca, 
które wskazywała gwiazda. Także 
my spieszymy do naszego parafial­
nego Betlejem aby powitać Króla 
wszechświata. A potem wracamy 
do swoich domów i świętujemy, 
świętujemy......i aż żal wracać do
codzienności. A może to okazja, aby 
coś z tych świąt zabrać na każdy 
następny dzień. I dzielić się między 
sobą nawzajem i pośród trosk co­
dziennych odnajdować światło, 
które jest w stanie rozświetlić 
wszelkie ciemności.

Po co tak spieszyliśmy się? Na 
kogo czekaliśmy? Czy spełnił na­
sze oczekiwania? A może za dużo 

od nas wymaga? A może On chce 
przede wszystkim nas obdarować, 
bo jesteśmy zbyt ubodzy?

Niech ten czas Bożego Naro­
dzenia poprzedzony Adwentowym 
oczekiwaniem i przygotowaniem 
wniesie do każdego domu radość 
i spokój a nowo narodzone Dzie­
cię, niech będzie dla każdego 
wsparciem i niech wszystkim Bło­
gosławi. Niech zostaną rozwiane 
wszystkie wątpliwości.... no może 
nie wszystkie. Pozostawmy odro­
binę tajemnicy w tym wielkim wy­
darzeniu, tak abyśmy za rok potra­
fili na nowo zmobilizować się i po­
szukiwać Prawdy, a kiedy ją znaj- 
dziemy, byśmy wiernie za nią po­
dążali.

Cicha noc, święta noc, 
Wszystko śpi, atoli, 

Czuwa Józef i Maryja, 
Niech więc Boska ich Dziecina 

w błogim pokoju śpi.

Rajmund Sklorz 
Ozimek
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Święto Niepodległości w SP Grodziec Krasiejów

Lekcja patriotyzmu Dzień św. Marcina
Rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę nasza szkoła, 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Grodźcu uczciła 13 listopada uroczystym 
porankiem.

Święto Niepodległości, jest jednym 
z najważniejszych świąt narodowych 
Polski. Aby uczcić ten dzień, kształcić 
umiłowanie do narodu i Ojczyzny 
uczniowie klasy VI z pomocą p. Ewy 
Adamiec i p. Agnieszki Grabowskiej 
przygotowali ciekawy program arty­
styczny.

Uroczystość rozpoczęła się wpro­
wadzeniem sztandaru szkolnego i od­
śpiewaniem Hymnu Narodowego. Na­
stępnie na scenie zaczęli pojawiać się 
aktorzy, którzy poszukiwali solenizant- 
ki - Polski, aby wręczyć jej kwiaty i zło­
żyć życzenia z okazji imienin. W podró­
ży swej przemierzali cały kraj, spoty­
kając na swej drodze przedstawicieli 
przeróżnych zawodów i nie tylko, bo 
na scenie pojawiły się również poznań­
skie koziołki i syrenka warszawska. Na

F Ja ' f

SP 2: Wielkie kiszenie kapusty

Lekcja tradycji
13 listopada 2008r. gościliśmy 

w naszej szkole zespół „Dzióbki” 
z Biestrzynnika pod kierownic­
twem E. Świerc. Zaprezentowano 
nam niezwykle ciekawą lekcję „ki­
szenia kapusty”.

Pokazowi towarzyszyły wesołe 
pieśni śląskie. Uczniowie jak i nauczy­
ciele czynnie uczestniczyli w biesia­
dzie. Wspólnym śpiewom nie było koń­
ca. Na zakończenie dyrektor Wiesław 
Miś wręczył przybyłym gościom dy­
plom, życząc im sukcesów w realizo­
waniu ambicji społecznych. Spotkanie 
z twórcami ludowymi dostarczyło nam 
niezapomnianych wrażeń i przeżyć, a 
jednocześnie wzbogaciło naszą wie­
dzę o sztuce regionu.

Serdecznie dziękujemy całemu 
zespołowi „Dzióbki” za przybycie do 
naszej społeczności szkolnej.

Eleonora Palt i Anna Wierna 

zakończenie programu z ust artystów 
padły bardzo ważne słowa: „ To jest 
wspólne święto wszystkich - przecież 
Polska to my właśnie”.

Uczniowie i nauczyciele pogrążyli 
się w klimacie patriotycznym, ogląda­
jąc i słuchając z zainteresowaniem 
drugą część apelu, w której uczniowie 
poprzez dramę, przedstawili historię 
ogrodnika, który z pasją hodował drze­
wa. Całość aktorzy przeplatali patrio­
tycznymi wierszami, aby uświadomić 
wszystkim zebranym, że 11 listopada, 
to dzień poświęcony miłości Ojczyzny, 
to symbol walki o wolność.

Uczestnictwo w tym apelu było 
ważną lekcją patriotyzmu.

Samorząd Uczniowski PSP 
w Grodżcu

H
4
iI
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11 listopada 2008r. po nabożeństwie ku czci św. Marcina, korowód 
dzieci z lampionami oraz dorośli mieszkańcy parafii Krasiejów wraz ze 
św. Marcinem na koniu przeszli ze śpiewem na plac za remizą OSP 
Krasiejów, gdzie rozpalono ognisko. Tam po przedstawieniu życiorysu 
św. Marcina, wszyscy uczestnicy obdarowani zostali tradycyjnymi roga­
likami, które przygotowało miejscowe koło DFK. Organizatorami uro­
czystości byli Caritas Parafialny oraz Siostra Katechetka.

Bernard Materne

Barka pod banderą Ozimka

„Navigare necesse est”
Takie hasło przywitało świeżo upieczonego absolwenta Szkoły Pod­

stawowej nr 1 w Ozimku w 1971 roku.

Hasło wisiało przy głównym wej­
ściu do Technikum Żeglugi Śródlądowej 
we Wrocławiu. Nie wiedziałem wów­
czas jeszcze, że będzie szło ono ze 
mną przez całe życie. Praktycznie cały 
okres pracy spędziłem na wodzie.

W 1997 roku postanowiłem wziąć 
sprawy w swoje ręce i od 1-go lipca 
rozpocząłem działalność gospodarczą 
o specjalności śródlądowy transport 
wodny.

Po dziesięciu latach przekazałem 
całą swoją wiedzę, doświadczenie i 
dzierżawioną flotę zięciowi. Decyzja 

była trafna. Grześ (Grzegorz Mielnik) 
łyknął bakcyla żeglugowego i już po nie­
spełna roku zakupił barkę motorową.

Od maja 2008r. po drogach wod­
nych Niemiec, Beneluksu i Francji pły­
wa barka z herbem naszego miasta. 
Na rufie natomiast pyszni się nazwa 
portu macierzystego: OZIMEK.

Wiem, że barka Ina stanowi zalą­
żek planowanej floty ozimskiego arma­
tora. Jeszcze w bieżącym roku planuje 
wybrać się do Belgii w poszukiwaniu 
kolejnych barek.

Miłosz Ginter
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Półwiecze Koła HDK

Ratują życie
Warsztaty taneczne w Dylakach

Wdrażali nowinki
W dniach 28-30 listopada w siedzibie Koła DFK w Dylakach odbyły się 

kolejne warsztaty taneczne. Zgłosiło się na nie wiele zespołów z 
województw opolskiego i śląskiego.

Klub Honorowych Dawców Krwi im. Prof. Ludwika Bierkow- 
skiego przy Hucie Małapanew w Ozimku obchodzi w tym roku 
50-lecie działalności. Jest jednym z najstarszych klubów HDK 
w Polsce, zrzeszającym obecnie 80 czynnych dawców krwi.

Krwiodawcy z Ozimka obchodzili jubileusz 50-lecia działalności.

Z okazji jubileuszu, 29 listo­
pada w restauracji „Cemeleon” 
przy ulicy Słowackiego, odbyła 
się uroczysta akademia. Przyby­
łych krwiodawców oraz zaproszo­
nych gości przywitał prezes klu­
bu Czesław Adamczyk. Prezes 
Zarządu Rejonowego PCK w 
Opolu Jerzy Cwynar wręczył 
krwiodawcom z Ozimka pamiąt­
kowy puchar, zaś przewodniczą­
cy Rejonowej Rady Krwiodaw­
stwa Jerzy Ges - pamiątkową 
tablicę ufundowaną przez Zarząd 
Okręgowy PCK. Wszyscy po­
dziękowali naszym krwiodaw­
com za ich humanitarną działal­
ność, życząc zarazem dawcom 
krwi oraz ich rodzinom wesołych

Prezes Czesław Adamczyk otrzy­
mał pamiątkowy puchar i tablicę.

Świąt Bożego Narodzenia i 
szczęśliwego Nowego Roku. 
Wspólnie wręczyli też odznaki 
„Zasłużony Honorowy Dawca 
Krwi” I, II i III stopnia. Odznaki I 
stopnia (za oddanie 18 litrów 
krwi) otrzymali: Ryszard 
Skrzypczyk, Andrzej Pielucha 
i Tadeusz Kuśmierski, II stop­
nia (za oddanie 12 litrów) Dariusz 
Panek, Piotr Gnyszka i Sylwe­
ster Rosiak a III stopnia (za od­
danie 6 litrów) Piotr Gnyszka i 
Krzysztof Halupczok.

Spotkanie było również 
okazją do podsumowania tego­
rocznej działalności klubu HDK. 
We współpracy z Regionalnym 
Centrum Krwiodawstwa i Krwio­
lecznictwa w Opolu zorganizowa­
no sześć akcji krwiodawstwa. 
Nasi krwiodawcy oddali łącznie 
75 litrów krwi dla ratowania zdro­
wia i życia ludzkiego. Po oficjal­
nej części uroczystości, krwio­
dawcy zostali zaproszeni na 
obiad i poczęstunek.

Zarząd Klubu HDK przy 
Hucie Małapanew informuje, 
że w 2009 roku akcje honoro­
wego krwiodawstwa odby­
wać się będą w następują­
cych terminach: 4 lutego, 1 
kwietnia, 3 czerwca, 5 sierp­
nia, 7 października i 2 grud­
nia. Wszystkich chętnych za­
praszamy od godz. 9.00 do 
pokoju nr 110 w biurowcu Huty 
Małapanew.

Kewin Adamczyk

Były delegacje zespołów tanecz­
nych z Rudnik, Tworkowa, Popielowa, 
Walidróg, Zdobieszowic i inne. Dyrek­
tor Domu Kultury w Ozimku Helena 
Gruszka powitała uczestników 
warsztatów oraz instruktorkę tańca z 
Lipska w Niemczech panią Sigrid Do- 
berenz i panią Monikę Wittek z Za­
rządu Wojewódzkiego TSKN w Opolu 
- opiekunkę zespołów. Po krótkim za­
poznaniu się z uczestnikami, rozpoczę­
to szkolenie. Pani Sigrid Doberenz 
wspólnie z kierowniczką zespołu „Dia­
log” Barbarą Baron wdrażały nowe 
elementy, które często występują w 
układach tanecznych i na które należy 
zwrócić szczególną uwagę.

Po zajęciach w pierwszym dniu J. Niesłony

Warsztaty taneczne prowadziła pani Sigrid Doberenz z Niemiec.

„Dialog”:

Przedświąteczne warsztaty
3 grudnia zespół taneczny 

„Dialog” z Dylak zorganizował 
przedświąteczne warsztaty.

Zaproszono na nie instruktor­
kę panią Monikę Wittek, posiada­
jącą praktyczną wiedzę z dziedziny 
wykonywania pięknych świątecz­
nych ozdób. Po ogólnym zapozna­
niu się ze sposobem ich wykony­
wania, przystąpiono do pracy. W 
ruch poszły nożyczki, kleje, nici, ma­
karony i farby. Nie trzeba było wiele 
czasu, aby przekonać się, jak moż­
na zrobić pięknie haftowane karty 
świąteczne, gwiazdy z makaronu i 
wiele innych drobiazgów.

Ozdoby znajdą swoje miejsce 
na kiermaszu przedświątecznym. 
W warsztatach, obok członków ze­
społu „Dialog”, wzięli również udział 
ich rodzice. 

(nieś)

warsztatów, dla relaksu, zorganizowa­
no imprezę andrzejkową. Drugiego dnia 
po śniadaniu ponownie przystąpiono do 
pracy, a wieczorem po zajęciach oglą­
dano film.

W warsztatach wzięło udział 40 
tancerek, głównie z „Dialogu" Przyjezdni 
uczestnicy byli zakwaterowaniu u sióstr 
w klasztorze oraz u rodzin w Dylakach. 
Organizatorem warsztatów był Zarząd 
Wojewódzki TSKN w Opolu, a zostały 
one sfinansowane przez Instytut Sto­
sunków Zagranicznych w Niemczech. 
Uczestnicy bardzo chwalili pobyt i ser­
decznie dziękują organizatorom warsz­
tatów.

Członkowie zespołu „Dialog” wy­
konywali ozdoby świąteczne.
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* Przyjechał Dziadek w czerwonym kubraku *

Mikołaj wręczył prezenty wszystkim dzieciom z Pustkowa.

Mikołaj odwiedził dzieci w świetlicy wiejskiej w Schodni.

Mikołaja szukaliśmy na ...basenie.

Mikołaj odwiedził dzieci w Przedszkolu Publicznym nr 1.

Przyjechał Dziadek w czerwonym kubraku * 
Pustków:
Dla wszystkich dzieci

6 grudnia o godzinie 19.00 św. Mikołaj przyjechał do świetlicy wiej
skiej w Pustkowie.

Tutaj sołtys Norbert Feliks 
wspólnie z Radą Sołecką przygo­
towali około 40 paczek dla dzieci w 
wieku od roku do piątej klasy SP 
włącznie. Aby otrzymać upragniony 
prezent, dzieci musiały zapewnić 
Mikołaja, że przez cały rok były 
grzeczne, a odważniejsze śpiewa­
ły mu piosenki i deklamowały wier­
sze.

Schodnia:

100 paczek
6 grudnia w świetlicy wiejskiej Zarząd DFK w Schodni wspólnie z 

sołtysem i Radą Sołecką zorganizował dla wszystkich dzieci imprezę 
mikołajkową.

Oczekujące na przyjście św. Mi­
kołaja dzieci oraz ich rodziców przy­
witał przewodniczący Koła DFK 
Jerzy Sobota. Wreszcie przybył Mi­
kołaj, usiadł przy stoliku koło ko­
minka i po krótkiej rozmowie z dzieć­
mi przystąpił do rozdawania pre­

„Parasol”:
Mikołajki na sportowo

W tym roku postanowiliśmy spotkać się z Mikołajem na ...basenie. 
Pod opieką swoich wychowawców wyjechaliśmy do Aąuaparku w Tar­
nowskich Górach.

Spędziliśmy tam wspaniałe po­
południe chlapiąc się w wodzie i 
korzystając ze wszystkich dostęp­
nych atrakcji. Najbardziej oblega­
ne były zjeżdżalnie, oraz sztuczna 
fala. Większość z nas niestrudze­
nie nurkowała, mając nadzieję na 
podwodne spotkanie z Mikołajem. 
Nikt go wprawdzie nie znalazł, ale 
bawiliśmy się wspaniale!

Abyśmy mogli beztrosko i we­
soło spędzić czas, zadbała dyrek­

Przedszkole nr 1:
Pech mu niestraszny

5 grudnia o godzinie 9.00 wszystkie przedszkolaki zebrały się w 
sali, oczekując na przyjście św. Mikołaja.

W drodze do przedszkola za­
wsze prześladuje go jakiś pech: w 
zeszłym roku wpadł do „dziury ko­
smicznej”, a w tym przez pomyłką 
znalazł się w kuchni przedszkolnej, 
gdzie niefortunnie stłukł stos tale­
rzy. Ale w końcu dotarł do dzieci. 
Przywitał się z przedszkolakami i 
zabawiał je do rozpuku, wykorzystu­
jąc różne kuchenne rekwizyty. Na­

Na zakończenie odbyła się 
wspólna zabawa, w czasie której 
dzieci tańczyły w kółku z Mikołajem, 
który częstował je słodyczami. 
Wszyscy chóralnie pożegnali Miko­
łaja, który wyruszył w dalszą drogę, 
a do Pustkowa obiecał wrócić za 
rok.

t/ad)

zentów. Pracy miał wiele, ponieważ 
do rozdania przygotowano 100 pa­
czek, ale pomagały mu dwie asy­
stentki: przewodnicząca Rady So­
łeckiej Julita Widera oraz Gabry­
sia Łągiewka.

(nieś)

tor Ośrodka Integracji i Opieki Spo­
łecznej w Ozimku pani Barbara 
Katolik, która wcieliła się w rolę 
Mikołaja, fundując nam przejazd 
autokarem Za ten gest serdecznie 
dziękujemy.

W przyszłym roku może poszu­
kamy Mikołaja w innym nietypowym 
miejscu?

Ze sportowym pozdrowieniem! 
Młodzież ze świetlicy 

socjoterapeutycznej „Parasol”

stępnie dzieci przystąpiły do zaba­
wy przy muzyce, śpiewając po pol­
sku, angielsku i niemiecku. Miko­
łaj wręczył wszystkim paczki ze sło­
dyczami, a odchodząc powiedział 
dzieciom, aby przez cały rok były 
grzeczne, gdyż zamierza odwiedzić 
je znów w przyszłym roku.

(nieś)
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* Przyjechał Dziadek w czerwonym kubraku * Przyjechał Dziadek w czerwonym kubraku * 
SP Grodziec
Znowu nie zawiódł

Na ten dzień wszyscy uczniowie Publicznej Szkoły Pod­
stawowej w Grodźcu czekali z niecierpliwością. I przyznać 
trzeba, że zawsze jest na co.

W tym roku Samorząd 
Uczniowski z pomocą pań 
Agnieszki Grabowskiej i Ewy 
Adamiec przygotował program 
artystyczny i ogłosił sobotę 
dniem czerwonym, dlatego sala 
gimnastyczna wypełniła się 

„6 grudnia jak dobrze wiecie, Święty Mikołaj chodzi po 
świecie. Dźwiga swój worek niezmordowanie, w tym dniu 
każde dziecko prezent dostanie."

mniejszymi i większymi Mikoła­
jami, choć gdzie niegdzie poja­
wiły się również renifery. Całość 
rozpoczął występ anielskiego 
chóru, następnie odegrano 
przedstawienie, odbył się miko­
łajkowy przegląd wierszy a ca­
łość uświetnił występ szkolnego 
kabaretu „bez nazwy”. Niespo­
dzianką tegorocznych mikołajek 
był „Wywiad ze Świętym Miko­
łajem” w całości nagrany przez 
uczniów klasy VI.

Cóż!, mimo tak wielkiej róż­
norodności, wszyscy czekali na 
gwóźdź programu, czyli na pro­
gram „Mam talent”, w którym za­
prezentowało swoje umiejętności 
17 uczniów z klas l-VI. Jury w 
osobach p. dyrektor Jolanty 
Olearczyk, p. Mieczysławy Ja­
błońskiej i p. Ewy Adamiec mia­
ło nie lada problem z wyborem 
zwycięzcy. Po burzliwej naradzie 
nagrodę główną, czyli 580 euro 
(do schrupania) otrzymała uczen­
nica klasy II - Michelle Bernet, 
która tańczyła ogniste passo 
dobie. Takich talentów jak w na-

Antoniów:
Bajka i prezenty

Mikołajową imprezę w Szkole Podstawowej w Antoniowie 
zorganizowano 6 grudnia przed południem w sali gimnastycz­
nej, gdzie zebrały się wszystkie dzieci.

Śnieżynka p. Iwona Ol­
szewska powitała je bardzo ser­
decznie, a na początek imprezy 
przedstawiono w humorystycz­
nym wydaniu bajkę o Jasiu i 
Małgosi. Dzieciom przedstawie­
nie bardzo się spodobało, 
zwłaszcza, że aktorami byli tym 
razem nauczyciele. Następnie 
dzieci z drugiej klasy przedsta­
wiły „śpiewający” program świą­

szej szkole, każdy może nam 
pozazdrościć.

Po zakończeniu części ofi­
cjalnej, klasy O-III udały się do 
swoich sal, gdzie oczekiwały na 
przybycie Św. Mikołaja, a klasy 
starsze wzięły udział w zawo­

dach przygotowanych przez p. 
Monikę Babij. Uczniowie rywa­
lizowali w niecodziennych konku­
rencjach. Mieli okazję zatańczyć 
na gazecie, zjeść bez pomocy 
rąk ptysia i jabłko a także w jak 
najkrótszym czasie zmienić ko­
legę w papierową mumię. Wspa­
niały nastrój sprawił, że wszyscy 
bawili się wyśmienicie.

Dźwięk dzwonka rozlegający 
się po korytarzu i widok ogrom­
nego worka na plecach Św. Mi­
kołaja wzbudzał okrzyki radości. 
Jednak otrzymanie prezentu oka­
zało się nie takie proste. Mikołaj 
dokładnie wypytywał wszystkich 
o ich zachowanie w ciągu roku, 
aby przekonać się czy zasłużyli 
na prezent. Starsi uczniowie dłu­
go musieli się tłumaczyć z nie­
właściwego zachowania i obiecy­
wać Mikołajowi poprawę. Po roz­
daniu słodkości, Mikołaj w po­
śpiechu wsiadł do sań zaprzę­
gniętych w renifery i odleciał.

Cóż za szczęście, że za rok 
znów nas odwiedzi.

Samorząd Uczniowski

teczny, po czym na salę wkro­
czył św. Mikołaj, aby rozdać pre­
zenty.

Dyrektor szkoły Grzegorz 
Burda podziękował wszystkim 
przybyłym na tę imprezę, zorga­
nizowaną wspólnie przez Radę 
Rodziców, Radę Sołecką, Mniej­
szość Niemiecką oraz SP w An­
toniowie.

(nieś)

Mikołaj rozdał prezenty dzieciom z SP w Antoniowie.
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Dylaki:
Gość spełnił marzenia!

Gość z Laponii odwiedził uczniów SP w Dylakach.

Mikołaj bawił się i tańczył z dziećmi oraz dorosłymi.

Święty Mikołaj rozdawał prezenty na Placu św. Mikołaja w Szczedrzyku.

Panie z grupy Caritas zorganizowały także świąteczny kiermasz.

6 grudnia około godziny 10.00 w świetlicy wiejskiej w Dyla 
kach również pojawił się niecodzienny gość.

Wszyscy w ogromnym napię­
ciu oczekiwali pojawienia się w 
drzwiach Mikołaja. On jednak, ku 
zdziwieniu wszystkich, przybył 
na salę pokonując nieco za wą­
ski przewód kominowy.

„Miły, starszy siwy pan” go­
ścił w świetlicy tylko trzy godzi­
ny, bawiąc się i tańcząc z dzieć­
mi oraz dorosłymi. W organizo­
waniu konkursów pomagały mu 
jak zwykle uśmiechnięte mamy, 
pod kierunkiem przewodniczącej 
Rady Rodziców pani Klaudii 
Wodniok. Oprawę muzyczną 
zapewnił długoletni przyjaciel 
szkoły Jan Konopka. Wszyscy 
bawili się doskonale, między in­
nymi dzięki wspaniałemu poczu­
ciu humoru Mikołaja, który dla 
każdego miał prezent, ale i kilka 
przestróg. Niektórzy musieli zło­
żyć uroczyste przyrzeczenie, 
dotyczące poprawy swojego za­
chowania. Jednak wszystko co 
dobre, szybko się kończy, a za­
pracowany Mikołaj musiał udać 
się w dalszą drogę, którąznacz-

Szczedrzyk:

Pamiętał o dzieciach i ...
6 grudnia Mikołaj o godzinie 16.30 spotkaliśmy go w Szcze­

drzyku, gdzie po mszy świętej przyjechał bryczką na Plac św. 
Mikołaja (gdzieżby indziej?) przy ul. Klasztornej. Za Mikoła­
jem podążała ze śpiewem procesja dzieci, prowadzonych przez 
ks. proboszcza Marcina Ogioldę.

Spotkanie ze św. Mikołajem 
zorganizowały panie z parafialnej 
grupy Caritas, które przygotowa­
ły 220 paczek ze słodyczami dla 
dzieci ze szczedrzyckiej parafii. 
Mikołaj musiał się nieźle uwijać, 
aby obdarować wszystkie przy­
byłe dzieci. Każde dziecko otrzy­
mało także maskotkę, a na 
zmarzniętych czekało duże ogni­
sko i poczęstunek gorącą her­
batą z cytryną. Dla dorosłych 
znalazł się także kubek grzane­
go wina, a dla głodnych kiełbasa 
z rożna. Był też świąteczny kier­
masz, na którym sprzedawano 
nie tylko stroiki i ozdoby świą­
teczne, ale również ciastka wła­

nie utrudniał mu brak śniegu.
Dyrektor Szkoły Podstawowej 

w Dylakach Janusz Iwaniak, 
nauczyciele i dzieci składają go­
rące podziękowania Radzie Ro­
dziców za przygotowanie paczek 
i zorganizowanie imprezy, sołtys 
Dylak pani Barbarze Starzyc- 
kiej za udostępnienie sali świe­
tlicy wiejskiej, p. Janowi Konop­
ce za doskonałą oprawę mu- 
zycznąoraz uroczemu Mikołajo­
wi za doskonałą atmosferę i dow­
cip, ogromną pogodę ducha w 
tak ciężkim dla niego dniu. Dzię­
kujemy, że znalazł czas, aby 
odwiedzić uczniów w Dylakach i 
mamy nadzieję, że zawita do 
nas również za rok. Dzięki inicja­
tywie takich ludzi udało się speł­
nić dziecięce marzenia i przybli­
żyć im świat fantazji.

Zdjęcia z pobytu św. Mikoła­
ja w Dylakach można obejrzeć 
też na stronie internetowej 
www.pspdylaki.ozimek.pl.

(JadJ

snego wypieku, domowe maka­
rony, pasztety itp. Dochód z kier­
maszu panie z grupy Caritas 
przeznaczą na swojądalszą cha­
rytatywną działalność.

Już w sobotę 21 grudnia o 
godzinie 15.00 w świetlicy 
wiejskiej odbędzie się opłat­
kowe spotkanie dla najstar­
szych i samotnych mieszkań­
ców parafii w Szczedrzyku, na 
które zaproszono około 120 
osób. Przy stole zastawionym wi­
gilijnymi potrawami spędzą one 
wspólnie czas radosnego ocze­
kiwania na narodziny Dzieciątka 
Jezus.

(jad)

http://www.pspdylaki.ozimek.pl
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SP Grodziec

Magiczne miejsce
Andrzejki w SP Szczedrzyk

Wieczór wróżb i zabaw
Wieczór wróżb połączony z dyskoteką odbył się 27 listopada. Za­

bawę rozpoczęli młodsi uczniowie, dla których klasy szóste przygoto­
wały komnatę wróżb, a w niej mnóstwo atrakcji.

28 listopada, uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej w 
Grodźcu próbowali trochę dla zabawy, a trochę serio uchylić 
rąbka zasłony spowijającej przyszłość.

Nie tylko panny mogły dowie­
dzieć się jaka przyszłość je czeka. 
Z usług wróżbitów chętnie korzystali 
także chłopcy oraz nauczyciele.

W tym dniu jedna z sal zmie­
niła się w magiczne miejsce, 
gdzie można było dowiedzieć się 
wielu ciekawych przepowiedni a 
lejąc wosk wyczarować sobie 
świetlaną przyszłość.

Uczniowie przygotowali wie­
le ciekawych wróżb i każdy mógł 
znaleźć coś dla siebie, jednak 
największym powodzeniem cie­

„Ogień płonie u komina, żwawo krząta się dziewczyna... 
północ... kur już pieje... czar się zaczął... wosk się leje”.

szyły się „ciasteczka z wróżbą”, 
po zjedzeniu których, jak za do­
tknięciem czarodziejskiej różdż­
ki na twarzach uczniów pojawiał 
się promienny uśmiech, a co nie­

którym nawet wyskakiwały ru­
mieńce. W tym wyjątkowym dniu 
każdy chciał poznać i oswoić 
swoją przyszłość, a najwięk­
szym skarbem stały się odlewy 
woskowe.

Impreza zorganizowana zo­
stała przez Samorząd Uczniow­
ski w ramach projektu „Szkoła 
bez przemocy” cieszyła się 

ogromnym zainteresowaniem. I 
Uczniowie naszej szkoły, dzięki I 
Samorządowi spędzili przerwy na | 
miłej zabawie.

Samorząd Uczniowski |

I
I

wid Goiła, absolwent naszej szko-Czego tam nie było, wróżby z kart,

Jedną z atrakcji wieczoru była cygańska wróżba z ręki.

Wszyscy bawili się świetnie na andrzejkowej dyskotece.

cygańska wróżba z ręki, numerolo- 
giczna wróżba na podstawie daty 
urodzenia, wróżby magicznego krę­
gu zakreślonego kredą na podło­
dze i wiele innych. Ostatnią wróżbą 
było „wychodzenie butów za próg,” 
a osobie, której lewy bucik pierw­
szy przekroczył próg, los przezna­
czył najszybsze pójście za mąż lub 
jeśli to chłopak - ożenek. Wróżby 
bardzo się podobały, tym bardziej, 
że uczniowie klas szóstych odpo­
wiednio się przebrali, zadbali rów­
nież o magiczny wygląd komnaty 
wróżb, były znaki zodiaku, tajemni­

cze maski, pajęczyny, przygaszone 
światła i blask świec.

Główną atrakcją wieczoru była 
dyskoteka do którą prowadził Da­

ły. Od kilku lat zapraszamy na an- 
drzejki gości - kolegów z Domu 
Dziecka w Turawie. Tak było i tym 
razem. Uczniowie szóstych klas 
przygotowali dla kolegów z Domu 
Dziecka poczęstunek w świetlicy 
„Parasol”. Wszyscy doskonale się 
bawili, a nasi goście w rytm szyb­
kiej muzyki zaprezentowali dosko­
nały popis breakdance. Czas prze­
leciał bardzo szybko, a dobra za­
bawa rozbudziła apetyty na następ­
ne spotkania i dyskoteki.

U. Serafin Noga
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Zwycięskie pocztówki z Ozimka

Najlepsi z najlepszych
10 grudnia 2008 r. o godz. 10.00 w siedzibie Wojewódzkiej 

Biblioteki Publicznej w Opolu odbyło się uroczyste podsumo­
wanie konkursu wojewódzkiego dla młodzieży gimnazjalnej 
ph. Pocztówka literacka.

Celem konkursu było stwo­
rzenie możliwości plastycznego 
przedstawienia wrażeń z lektury, 
twórcze wykorzystanie wiedzy 
płynącej z lektur, uwrażliwianie na 
inne formy ekspresji oraz ukaza­
nie możliwości przenikania się 
różnych sfer wyrazu artystycz­
nego - przestrzeni literackiej z 
plastyczną. W sumie na konkurs 
napłynęło około 200 prac, w tym 
20 z naszej gminny. Okazało się, 
że nasza młodzież nie miała so­
bie równych, gdyż w gronie lau­
reatów znalazło się aż 6 osób z 
Ozimka.

I miejsce zajęła Patrycja 
Wójcik z Zespołu Szkół, III 
miejsce przypadło Katarzynie 
Leszczyńskiej z Gimnazjum nr
1. Wyróżnienia otrzymali: Na­
talia Hutek z Gimnazjum nr 1, 
Katarzyna Paczkowska, 
Paweł Dudzik i Justyna 
Trzcińska z Zespołu Szkół.

Spotkanie z prof. D. Simonides w MiGBP w Ozimku

Wspólnota: radości - smutku
Pytanie o sens kultywowania tradycji oraz wartość poszu­

kiwania własnej tożsamości poprzez zakorzenienie w kultu­
rze „małej ojczyzny” przyświecało spotkaniu z wybitną polską 
folklorystką - Dorotą Simonides.

Pani profesor - gość MiGBP 
w Ozimku - spotkała się z mło­
dzieżą i mieszkańcami Ozimka 
dnia 9 grudnia 2008 r. w domu 
kultury. Przedświąteczna atmos­
fera była okazją do przedstawie­
nia zgromadzonym ludowych 
zwyczajów związanych z Adwen­
tem i Bożym Narodzeniem.

Pani profesor, jako znawca 
śląskiego folkloru, wielokrotnie 
podkreślała, jak ważną funkcję 
pełniły dawne obyczaje w życiu 
rodziny i społeczności sąsiedz­
kiej. W obrzędach ludowych kry­
ła się bowiem głęboka mądrość. 
Jej podstawowym przesłaniem, 
które dziś odkrywamy, było zwią­
zanie jednostki ze wspólnotą, 
dzięki której człowiek przezwy­
ciężał swoją egzystencjalna sa­
motność. Była to wspólnota za­
równo radości, gdy wspólnie ce­

Wszyscy otrzymali wspania­
łe nagrody z rąk Dyrektora WBP 
w Opolu - Tadeusza Chrobaka.

Nagrodzone prace będą 
dostępne jako kartki elektro­
niczne na stronie http:// 
www.wbp.opole.pl z możli­
wością pobrania ich i wysła­
nia drogą e - mailową.

Podsumowanie konkursu 
było również okazjądla nagrodzo­
nych i wyróżnionych do spotka­
nia z Krzysztofem Petkiem, 
autorem książek dla młodzieży, 
który interesująco opowiedział o 
swojej pracy dziennikarza i pisa­
rza oraz przedstawił swoje powie­
ści.

Miejska i Gminna Biblioteka 
Publiczna w Ozimku, koordyna­
tor konkursu na terenie naszej 
gminy - gratuluje nagrodzonym, 
a wszystkim uczestnikom dzię­
kuje za udział.

Jolanta Rogowska

lebrowano narodziny nowego 
członka rodziny, jak i smutku, 
gdy razem przeżywano takie 
traumatyczne wydarzenia jak 
śmierć i żałoba. Tego spełnienia 
człowieczeństwa poprzez 
uczestnictwo we wspólnocie, tak 
bardzo nam dzisiaj brakuje, co 
potwierdzają akcje typu „rodzić 
po ludzku” czy „umierać po ludz­
ku”.

Po spotkaniu można było na­
być książki pani profesor, które 
w ostatnim czasie ukazały się na 
naszym rynku: Bery śmieszne i 
ucieszne, Opolskie legendy i 
bajki oraz Mądrość ludowa: dzie­
dzictwo kulturowe Śląska Opol­
skiego. Wszystkie te pozycje 
można ponadto wypożyczyć w 
naszej bibliotece.

Jolanta Rogowska

Dyrektor WBP p. T. Chrobak był gościem wyjątkowym.

Spotkanie z panią profesor było bardzo ciekawe.

Biestrzynnik:

Lali wosk
21 listopada w świetlicy 

wiejskiej w Biestrzynniku dla 
dzieci i młodzieży zorganizo­
wano wieczór andrzejkowy.

Zabawy było sporo, bo mię­
dzy innymi strumieniami lał się 
wosk, wyobraźnię rozpalały 
wróżby a uciechy dawało usta­
wianie butów. Nie brakło oczywi­
ście poczęstunku: owoców, sło­
dyczy, napojów. Organizatorami 
byli: DFK, Sołtys i Rada Sołec­
ka.

E.c.

http://www.wbp.opole.pl
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Jak rodziła się Ziemia (1)

Najpierw były skały
Dorzecze Małej Panwi rozciąga się na podłożu złożonym z szeregu 

warstw skalnych, które odkładały się jedna na drugą przez setki milio­
nów lat.

Krzemienne ostrze.

Najstarsze, do jakich się do tej 
pory dowiercono, liczą ok. 360 mi­
lionów lat i leżą na głębokości 1 500 
metrów. Są to dewońskie wapie­
nie i dolomity, które tworzyły się w 
płytkim i ciepłym morzu, o czym 
świadczą resztki raf koralowych. 
Panował wówczas półsuchy klimat, 
podobny do dzisiejszego w Zatoce 
Perskiej. Morze ustąpiło w karbo- 
nie (ok. 300 min. lat temu). Doszło 
wtedy do wielkich ruchów górotwór­
czych, które wypiętrzyły obszar do­
rzecza do ok. 1000 metrów. Wznie­
sienia te okrążały kotlinę obejmu­
jącą teren dzisiejszego Górnoślą­
skiego Zagłębia Węglowego, a rze­
ki spływające z gór, zagrzebywały 
w piasku pnie olbrzymich paprot­
ników, skrzypów i widłaków rosną­
cych na dnie bagnistej niecki. Po 
latach powstaną z nich wielkie po­
kłady węgla kamiennego.

Klimat w tamtym okresie był 
gorący i wilgotny, a krajobraz przy­
pominał dzisiejsze lasy równikowe 
Amazonii. W ciągu następnych 20 
min. lat Paleoeuropa wraz ze Ślą­
skiem przesuwała się do strefy 
podzwrotnikowej i w permie znala­
zła się pod wpływem klimatu pół­
suchego, takiego jaki dominuje 
dziś w Afryce Północnej. Towarzy­
szył temu silny wulkanizm.

Półsuchy i gorący klimat utrzy­
mywał się do triasu środkowego 
(ok.240 min. lat temu), kiedy to na 
obszar Śląska wdarły się wody po­
tężnego oceanu zwanego Tetydą. 
Rozwijało się w nim bujne życie, 
czego dowodem są skamieniało­
ści ryb, płazów, amonitów, gąbek i 
liliowców zawartych w wapieniach 
wydobywanych przez opolskie ce­
mentownie.

Kolejne ruchy górotwórcze ze 
wzmożoną aktywnością wulka­
niczną (ok.200 min. lat temu) po­
chyliły obszar Górnego Śląska, w 
wyniku czego w rejonie Garbu 
Chełmskiego (Góra Św. Anny) do­
szło do wyniesienia krawędzi płyty 
zbudowanej ze skał starszych. Wy­
nurzone z morza osady wapienne 

zostały przykryte przez górnotriaso- 
we czerwone iły zwane kajprem. 
Młodsze od triasu osady zostały 
zdarte przez korozję trzeciorzędu i 
czwartorzędu. Trwająca kilkadzie­
siąt milionów lat erozja wyżłobiła w 
miękkich iłach rozległą kotlinę, 
którą można uznać za pradolinę 
Małej Panwi.

Przemieszczanie się Karpat 
(23 min. lat temu) spowodowało 
pęknięcia; przez jedno z nich wyla­
ła się magma tworząc stożek Góry 
Św. Anny. Krajobraz przypominał 
wtedy Wyżynę Krakowską. Uległ on 
zniszczeniu w plejstocenie (ok.2 
min. lat temu), kiedy obszar Śląska 
znalazł się w zasięgu lądolodów. 
Rejon nasz został dwukrotnie po­
kryty przez ogromne masy lodu, któ­
re zostawiły po sobie wielkie ilości 
żwiru, piasku i gliny. 15 tys. lat temu 
Śląsk był polodowcową pustynią, 
po której migrowały piaszczyste 
wydmy przewiewane przez porywi­
ste wiatry wiejące znad masywu 
wycofującego się lodowca.

Klimat zaczął się ocieplać 10 
tys. lat temu-wtedy na nasz teren 
wkroczyły lasy, a z nimi człowiek. 
Pierwsze oznaki bytności ludzi w 
naszej gminie datuje się na Środ­
kową Epokę Kamienia - Mezolit 
(ok.8 300-4 500 lat pne.). Możliwe, 
że istniała tu już wcześniejsza for­
ma osadnictwa, jednak do tej pory 
jest ona dla archeologów nie­
uchwytna. Przodkowie nasi miesz­
kali w owym czasie w szałasach i 
półziemiankach. Zajmowali się 
łowiectwem, zbieractwem i rybo­
łówstwem. Polowali na jelenie, 
sarny i dziki. Harpuny i haczyki wy­
twarzali z kości i rogów a z drewna 
dłubali łodzie. Z lasów pozyskiwali 
jagody, grzyby i orzechy, znali już 
również sposoby na podbieranie 
pszczołom miodu. W tym też okre­
sie udomowiono w Europie psa.

W Mezolicie zaczęło rozwijać się 
plecionkarstwo, które było zaląż­
kiem tkactwa, a obrzędy religijne 
były ściśle związane z myślistwem. 
Zabytki krzemienne z tego okresu 
znaleziono w okolicy Szczedrzyka. 
Przyczynił się do tego charyzmatycz­
ny nauczyciel z Pustkowa Georg Qu- 
ittek. Chodził on za oraczami i zbie­
rał skorupy naczyń z zamierzchłej 
przeszłości. W latach 20-stych ubie­
głego wieku sprowadził w nasze 
okolice archeologów.

c.d.n.
Wykorzystane źródła: 
Joachim Szulc Historia geologiczna do­
rzecza Małej Panwi w „Żędowice. Zie­
mia i Ludzie”

Jerzy Stasiak

Opowieści starego hutnika (2)

Wartownik służbista
Po tej ostatniej wojnie to były czasy. Brakowało wie­

le rzeczy i dopiero powoli można było w sklepach ku­
pić artykuły pierwszej potrzeby.

Na przykład: w hucie już 
wiadra ocynkowane były, ale 
w domu ich było brak. Koń­
czyła się pierwsza zmiana. 
Idzie przez bramę tłum ludzi, 
idzie i jeden co miał pełny 
worek papierowy. Wartownik 
się go pyta „a ty co tam 
masz”?. Ten robotnik odpo­
wiada, że od czasu do czasu 
idzie do stolarni do majstra 
Piotra Stryczka po wióry i tro­
ciny, żeby w domu w piecu 
rozpalać ogień. Wartownik był 
jednak służbistą, postukał po 
worku i drutem przebił aż do 
dna i mówi „na to idź”. Wtedy 
robotnik głośno powiedział 
„pieronie zapomniałem szaf­
ki zamknąć”, bierze ten wo­
rek i leci do swojej budy. Tu 
tylko ten worek wymienił, wło­
żył ten z trocinami i ocynko­
wanym wiadrem w środku i za 
chwilę idzie cały zadyszony 
ku bramie. Wartownik już z 
daleka pyta czy zamknął szaf­
kę, albo czy mu coś nie ukra- 
dli i kiedy robotnik już prze­
szedł przez bramę, to jeszcze 
coś mruczał jakby to: „bo wy 
tak to robicie a potem to mó­
wicie, że was koledzy okradli, 

a to wasze niedbalstwo”.
„Inny jeszcze sięgał pa­

mięcią aż do czasów przed 
wojną i opowiadał o spotka­
niu ze „szandarą” (żandar­
mem). Z Nowej Schodni obok 
rozlewni piwa istniała od pra­
dawnych czasów taka sobie 
ścieżka, która prowadziła „po 
zołpóciu” do Starej Schodni. 
Od ostatniej rozbudowy huty 
już nie istnieje. Był bardzo 
ciemny wieczór i nagle coś na 
tej drodze rąbło i potem zro­
biło się cicho. Zderzyli się 
dwaj rowerzyści. Jeden je­
chał ze Starej Schodni a dru­
gi mu naprzeciw i obaj bez 
oświetlenia. W tej ciszy coś 
tam gmyrało w trawie. Ode­
zwał się jeden a był to Szan- 
dara Bunke (tak się nazywał) 
i pytał: „zrobiło ci się coś”. Nie 
panie szandra, jeno mi wyle­
ciał heblik do trołwy coch go 
trzymoł w ręce. Teraz szan- 
dara poświęcił zapałkami aż 
go znaleźli. Potem, kiedy zaś 
każdy stał przy swoim rowe­
rze, szandara okracając ro­
wer, obrócił się i wyryknął: „a 
lampę to joł ci kupię”.

Konrad Mientus
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I Międzyszkolny Przegląd TSKN

Śpiewali i recytowali
Nasze zespoły w śpiewaczej czołówce

Wysokie lokaty
18 listopada w świetlicy wiejskiej „Nasz zapiecek” w 

Antoniowie zorganizowano I międzyszkolny przegląd re­
cytacji wierszy i śpiewu w języku niemieckim p.t. „Mit Reim 
und Gesang”.

Już po raz siedemnasty w Walcach odbył się Festiwal Chórów i Ze­
społów Śpiewaczych Mniejszości Niemieckiej.

Międzyszkolny przegląd TSKN w Antoniowie.

Wzięło w nim udział 550 artystów 
z całego województwa występują­
cych w 5 chórach oraz 24 zespołach. 
Gminę Ozimek reprezentowały zespo­
ły: „Opolskie Dziołchy” z Antoniowa, 
„Dzióbki” z Biestrzynnika i „Heidi” z Ozim­
ka. Zdobyły one trzy na cztery drugie 
miejsca, co należy uznać za duży suk­
ces. Oceniało jury: Ingrid Salamon, 
Herbert Niedziela oraz Walter Paul.

Moderatorem festiwalu był jak zawsze 
Leonard Malcherczyk. Festiwal 
odbył się pod patronatem Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji, 
konsula RFN we Wrocławiu oraz Mar­
szałka Województwa Opolskiego.

Nasze zespoły przygotował do 
występuna festiwalu w Walcach pan 
Alfred Willim.

J. Niesłony

•1
1 k

Przegląd otworzył przewod­
niczący Gminnego Zarządu 
TSKN Klaus Leschik, witając 
przybyłych gości: dyrektor 
Domu Kultury Helenę Grusz­
kę, byłą dyrektor SP w Szcze- 
drzyku Jadwigę Wiesbach, 
przewodniczących kół DFK, 
dyrektorów szkół, nauczycieli 
języka niemieckiego oraz przy­
byłych rodziców i uczniów.

Przegląd zorganizował Za­
rząd Gminny TSKN według 
scenariusza przygotowanego 
przez Jolantę Labus - prze­
wodniczącą Koła DFK w Anto­
niowie, Barbarę Baron - pe­
dagoga oraz Jerzego Sobo­
tę - przewodniczącego Koła 
DFK w Schodni. Wzięło w nim 
udział 30 dzieci ze szkół pod­
stawowych w Antoniowie, 
Szczedrzyku, Krasiejowie, 
Grodźcu oraz SP nr 2 w Ozim­
ku. Wszyscy otrzymali okolicz­
nościowe dyplomy oraz szkol­
ne „organizery”.

Organizatorzy przeglądu 
dziękują dyrektorom szkół, na­
uczycielom oraz dzieciom za 
zaangażowanie, jak też zarzą­
dowi DFK w Antoniowie za

przygotowanie sali i poczęstun­
ku oraz burmistrzowi i Radzie 
Miejskiej w Ozimku za przydzie­
lenie dotacji finansowej na zor­
ganizowanie przeglądu z puli 
środków przeznaczonych dla 
TSKN.

J. Niesłony

Drugie miejsca zajęły zespoły „Heidi”, „Opolskie Dziołchy” i „Dzióbki".
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Spotkanie członków orkiestry ze Schodni

Św. Cecylia jest ich patronką
W przekonaniu umiejętności muzycznych sw. Cecylii po­

wstały stowarzyszenia śpiewacze, które uzyskały jej wstawien­
nictwo i w wyniku tej tradycji stała się patronką muzyki. Dlate­
go też członkowie orkiestry kościelnej w Schodni co roku za­
mawiają mszę świętą w intencji zmarłych i żyjących człon­
ków zespołu.

Święta Cecylia jest uznawa­

na za patronkę muzyki kościel­
nej, orkiestr, chórów, lutników, 
muzyków, organistów i zespołów

Tak bawią się emeryci!

Bal na „Zapiecku”
Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Gminy i Miasta 

Ozimek już po raz czwarty zorganizowało bal dla swoich 
członków oraz ich najbliższych przyjaciół.

Bal odbył się w sobotę 22 
listopada w świetlicy wiejskiej 
„Nasz zapiecek” w Antonio­
wie. Dzięki zaangażowaniu 

wokalnych. Żyła na przełomie II i 
III w. Jest jedną z najstarszych 
męczennic kościoła. W Rzymie 
zasłużyła sobie na szczególną 
wdzięczność, dlatego po śmier­
ci pochowano ją w pobliżu gro­
bów papieży. Z czasem uczynio­
no z niej bohaterkę pięknych le­
gend i otoczono wielką czcią. W 
krypcie spoczywała aż do 821 r., 
kiedy to papież Paschalis I na­
kazał, aby ciało męczennicy zo­
stało przeniesione na Zatybrze, 
do poświęconej jej bazyliki.

21 listopada mszę św. w ko­
ściele w Schodni odprawił ks. pro­
boszcz Jan Bejnar. Organizato­
rem tej znanej nam orkiestry ko­
ścielnej jest Bernard Korzyniec,

wielu osób w przygotowanie 
potraw, nie brakowało bigosu, 
sałatek i zakąsek. Przewod­
niczący stowarzyszenia Sta- 

który gra w niej już 34 lata, a funk­
cję kierownika objął 18 lat temu 
- po śmierci Gintera Buhla. 
Zespół liczy 15 członków. Po 
odprawionej mszy świętej, człon­
kowie orkiestry udali się przemar­
szem do Baru „Zgoda” U Gerdy 
na zorganizowany poczęstunek, J. Niesłony

Spotkanie członków orkiestry kościelnej w Schodni.

nisław Stachowicz powitał 
licznie przybyłych emerytów. 
Do tańca przygrywał Jo­
achim Fila, a towarzyszył mu 
na akordeonie - co było spo­
rym zaskoczeniem - Tade­
usz Barycz. Jak zwykle, gdy 
na sali znajdują się członko­
wie zespołu „Jutrzenka” z 

na który został również zaproszo­
ny burmistrz Jan Labus oraz 
wdowy po byłych muzykach. W 
trakcie spotkania orkiestra kon­
certowała dla członków rodzin i 
zaproszonych gości.

Grodźca, sala ożyła ich pięk­
nym śpiewem.

Zarząd Klubu Emerytów i 
Rencistów składa podzięko­
wania wszystkim, którzy za­
angażowali się w przygoto­
wanie potraw i wystroju sali, 
a uczestnicy dziękują za tak 
udany bal. (nies)

Na zabawie przygrywał ciekawy duet muzyków. Tak się bawią emeryci.
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* Inwestycje Anno Domini 2008 * Inwestycje Anno Domini 2008 * Inwestycje Anno Domini 2008 *

OŚWIATOWE

* Termomodernizacja Przedszkola Publicznego 

nr 1 w Ozimku. Wartość: 549.343,63 zł, w tym 

pożyczka WFOŚiGW - 227.000 zł.

* Termomodernizacja Przedszkola Publicznego w 

Krasiejowie. Wartość: 516.356,70 zł w tym pożyczka 

WFOŚiGW-180.000 zł.

* Modernizacja pokryć dachowych w SP 

Szczedrzyk, SP Grodziec, PSP nr 1 w Ozimku oraz 

modernizacja pokrycia dachowego - zerwanego 

przez wichurę - w Przedszkolu Publicznym w 

Szczedrzyku.

******************************************************

INFRASTRUKTURA DROGOWA

* Przebudowa układu komunikacyjnego w 

Ozimku. Wartość: 509.777,70 zł.

* Budowa chodnika i kanalizacji deszczowej w 

Krasiejowie ul. Zamoście (okres realizacji 2005- 

2008). Wartość: 2 min 376.220,96 zł, w tym dotacja 

Zarządu Województwa Opolskiego - 70% wartości 

inwestycji.

* Modernizacja chodnika przy ul. Tartacznej w 

Grodżcu, chodnika i parkingu przy ul. 

Częstochowskiej w Ozimku, budowa chodnika przy 

ul. Danieckiej w Ozimku. Są to zadania realizowane 

wspólnie z Powiatem Opolskim.

* Remont dróg z odwodnieniem na osiedlu 

domków jednorodzinnych w Antoniowie.

Wartość: 301.600 zł.

******************************************************

INNE

* Zamknięcie i rekultywacja składowiska 

odpadów w Dylakach. Wartość: 549.013,71 zł, w tym

WFOŚiGW-263.000 zł.

WYMIENIONY DACH NA BUDYNKU PRZEDSZKOLA W SZCZEDRZYKU
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* Inwestycje Anno Domini 2008 * Inwestycje Anno Domini 2008 * Inwestycje Anno Domini 2008 *

MODERNIZACJA ULIC NA OSIEDLU DOMKÓW W ANTONIOWIE
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Wernisaż w szkolnej galerii Mikołajkowa siatkówka:

„Przypadkowe ramy” Rodzinne zmagania
20 listopada w szkolnej galerii plastycznej im. Krystyny Gryc odbył 

się wernisaż wystawy malarstwa artysty plastyka Adama Werwińskie- 
go p.t. „Przypadkowe ramy”.

Mikołajkowy, rodzinny turniej siatkówki, organizowany przez na­
uczyciela wychowania fizycznego Waldemara Jamroza, jest w Ozim­
ku tradycją grudniowego święta.

Wnętrze galerii udekorowano kilkoma przypadkowymi ramami.

W ciekawie zaaranżowanym hollu 
na pierwszym piętrze Szkoły Podsta­
wowej w Szczedrzyku zgromadzili się 
licznie przybyli na tę uroczystość go­
ście, a wśród nich: dyrektor Domu Kul­
tury w Ozimku Helena Gruszka, rad­
ny Antoni Gryc, przedstawiciele opol­
skiego oddziału ZPAP - Polska Sztuka 
Użytkowa, Opolskiego Towarzystwa 
Fotograficznego, rodzice uczniów i 
sympatycy galerii. Sam artysta przybył 
nieco spóźniony, gdyż z powodu złej 
pogody i zmroku zgubił się, będąc pra­
wie u celu podróży. Za to jego wejście 
nagrodzono gromkimi brawami.

Przybyłych gości powitała dyrek­
tor szkoły Anetta Gajda Janowska 
Skromną różą podziękowała artyście 
za możliwość zaprezentowania jego 
prac w szkolnej galerii. Następnie opie-

A netta Gajda Janowska podzięko­
wała artyście skromną różą. 

kunka galerii Urszula Serafin Noga 
przedstawiła krótko artystę i jego twór­
czość: „Przypadkowe ramy” - jakże 
przewrotny tytuł dał artysta swojej 
wystawie. Z jednej strony tytuł nie mija 
się z prawdą - oprawą dla obrazów 
są stare, przypadkowe ramy, ocalone 
przez artystę od zapomnienia, wygrze­
bane gdzieś na pchlich targach, czy 
wysypiskach rupieci, wyproszone u 
ludzi. Zbiór najzupełniej przypadkowy. 
Twórca ożywił je na nowo, wypełnia­
jąc malarska materią, która fascynuje 
go i stawia twórcze wyzwania. Arty­
sta ze swobodą maluje pejzaże, za­
równo te pogodne swojskie, jak i inne - 
niepokojące surrealistyczną barwą i 
nastrojem. Jego portrety frapują psy­
chologiczną głębią. W pracach artysty 
trudno mówić o przypadkowości. Są 
one namacalnym dowodem twórczej 
drogi i poszukiwań w zakresie malar­
skiej formy. Wnętrze galerii, udekoro­
wane kilkoma przypadkowymi ramami 
zwieszonymi tu i ówdzie z sufitu, sta­
nowiło pretekst do ciekawych zdjęć i 
sytuacji. Zaburzająca przestrzeń aran­
żacja wykreowała nowe, zwielokrot­
nione ramy dla twórczości Adama We- 
rwińskiego.

Uczniowie z klasy II oraz członko­
wie kółka artystycznego uświetnili 
wernisaż występem wokalnym. Wyko­
nali cztery zabawne piosenki, opowia­
dające o codziennych szkolnych sytu­
acjach i szkolnych charakterkach. Po­
tem jeden z gości wernisażu odebrał z 
rąk artysty obraz - tradycyjny już pre­
zent. Tym razem szczęśliwcem okazał 
się pan Oskar Kondziela. Wszyscy 
goście zostali obdarowani szkolnymi 
kalendarzami na przyszły rok. Po ofi­
cjalnej inauguracji wystawy, goście 
zostali poczęstowani ciastem i gorą­
cymi napojami.

Wystawa będzie prezentowana do 
połowy stycznia.

(jad)

W tym roku odbył się już po raz 
ósmy. W szranki stanęło sześć 
dwuosobowych drużyn w składzie 
dziecko i rodzic, a zawody odbyły 
się w sobotę 6 grudnia w hali spor­
towej Gminnego Zespołu Szkół.

Uczestnicy mikołajkowego turnieju piłki siatkowej.

Zwycięzcami turnieju zostali Szymon i Dariusz Kowalik.

Grano systemem każdy z każdym, 
a więc każda drużyna rozegrała pięć 
spotkań, w wyniku których ustalo­
no końcową klasyfikację.

Zwyciężyła para Szymon (syn) i 
Dariusz (ojciec) Kowalik, otrzymu­
jąc złote medale i główne trofeum 
turnieju - puchar Dyrektora Gim­
nazjum nr 1 w Ozimku. Zwycięzca 
turnieju - Szymon jest uczniem kla­
sy Ic Gimnazjum nr 1. Jak mówi - 
w siatkówkę gra od pierwszej kla­
sy szkoły podstawowej, a ze swo­
im ojcem Dariuszem trenuje regu­
larnie raz w tygodniu. Srebrne me­

dale zdobyła drużyna Kinga i Piotr 
Musiał, a brązowe - Mateusz i Ste­
fan Stonoga. Dyplomami nagro­
dzono drużyny z miejsc 4-6: Ama­
deusza i Dariusza Jasiniak, Ada­
ma i Piotra Bilskiego oraz Laurę i

Marka Kokot.
Atrakcją turniej był mecz rodzi­

ce - dzieci, wygrany 2-0 przez dru­
żynę rodziców. Walka była zacięta i 
wyrównana, o czym świadczą wy­
niki setów: 15-12 i 15-13. Wszyst­
kie mecze sędziowali uczniowie 
Gimnazjum nr 1: Arkadiusz Lech, 
Sandra Kampel, Ewa Orłowicz, 
Agnieszka Madeła i Diana Stań­
czyk, a nagłośnienie imprezy za­
pewnili Mateusz Wojczyk i Szy­
mon Kubalka.

(jad)
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Wybory w kołach wędkarskich

Nowy Zarząd PZW Szczedrzyk
Dobiega końca 4-letnia kadencja działalności zarządów kół Polskie­

go Związku Wędkarskiego. W listopadzie i grudniu odbywają się w nich 
zebrania sprawozdawczo-wyborcze za lata 2005-2008.

22 listopada w świetlicy wiejskiej 
odbyło się zebranie sprawozdawczo- 
wyborcze Koła PZW Szczedrzyk. Na 
koniec okresu sprawozdawczego koło 
liczyło 128 członków, w tym 5 junio­
rów. Sprawozdanie z działalności w 
minionym roku przedstawił prezes ustę­
pującego zarządu Hubert Stryczek. 
Poza zawodami dla członków koła (5), 
zorganizowano zawody wędkarskimi 
dla uczniów SP w Szczedrzyku z oka­
zji Dnia Dziecka oraz zawody o puchar 
przewodniczącego Rady Miejskiej 
Ozimka, w których uczestniczyły dru­
żyny trzech kół wędkarskich naszej 
gminy. Członkowie koła brali też udział 
w akcji „Sprzątania świata”, porządku­
jąc wał Jeziora Turawskiego od strony 
Szczedrzyka. W klasyfikacji Grand Prix 
za 2008 r. pierwsze miejsce zajął Jo­
achim Wycisk, drugie Herbert Twar- 
dawski i trzecie Krystian Wolny. Zo­
stali oni nagrodzeni pamiątkowymi pu­
charami. Sprawozdanie prezesa uzu­
pełnił przewodniczący komisji ds. mło­
dzieży Robert Stotko, informując o 
treningu nad wodą, dziecięcych zawo­
dach i pogadankach dla uczniów SP w 
Szczedrzyku. Mimo to, zainteresowa­
nie dzieci i młodzieży szkolnej uprawia­
niem wędkarstwa jest niewielkie. Prze­
wodniczący sądu koleżeńskiego Ry­
szard Spyra stwierdził, że w 2008 r. 
Państwowa Straż Rybacka nie infor­
mowała o wykroczeniach popełnionych 
przez członków koła, a Joachim Wies- 
bach przedstawił sprawozdanie finan­
sowe i sprawozdanie komisji rewizyj­
nej, wnioskując o absolutorium dla ustę­
pującego zarządu, które zostało udzie­
lone jednogłośnie.

W dyskusji nad sprawozdaniami, 
przedstawiciel Zarządu Okręgu PZW 
w Opolu Wiesław Miś podziękował 
prezesowi i zarządowi koła za wielo­
letnią wzorową współpracę, wyraża­
jąc nadzieję na dalsze dobre współ­
działanie z Zarządem Okręgu, jak rów­
nież z Kołem PZW w Ozimku, m in. w 
zarybianiu zbiorników wodnych w Bie- 
strzynniku. Złożył podziękowania bur­
mistrzowi Ozimka Janowi Labusowi 
i przewodniczącemu Rady Miejskiej 
Joachimowi Wiesbachowi za 
wspieranie wędkarstwa na terenie 
gminy.

W wyborach nowego prezesa koła 
zgłoszono trzy kandydatury: Huberta 
Stryczka, Roberta Stotko i Krystiana 
Wolnego. Dotychczasowy prezes nie 
wyraził zgody na kandydowanie, a 
spośród dwóch pozostałych kandyda­
tów, prezesem Koła PZW w Szcze­
drzyku został wybrany większo­
ścią głosów Krystian Wolny. W 
skład zarządu weszli również: Ro­
bert Stotko, Ryszard Spyra, Jo­
achim Wycisk, Tomasz Wer, 
Edward Buczkowicz, Stanisław 
Kępkowski i Hubert Kansy. Do ko­
misji rewizyjnej zostali wybrani:

Joachim Wiesbach, Hubert Stry­
czek i Joachim Gola, a do sądu ko­
leżeńskiego: Ryszard Spyra, Sewe­
ryn Rychter i Jerzy Kokot. Rzeczni­
kiem oskarżenia został Edward 
Buczkowicz, natomiast delegatem 
na Zjazd Okręgowy Robert Stotko 
(rezerwowy Krystian Wolny).

Uchwalono plan pracy na 2009 r., 
w którym nowością będą zawody o 
puchar zmarłego przed sześcioma laty 
długoletniego prezesa koła Konrada 
Konieczki oraz to, że większość za­
wodów będzie miała charakter otwar­
ty - dla wszystkich chętnych mających 
uprawnienia do amatorskiego połowu 
ryb. Otwarcie sezonu nastąpi 1 maja 
na Jeziorze Średnim w Turawie. 24 maja 
odbędą się zawody gruntowe o puchar 
Konrada Konieczki, 31 maja - otwarte 
zawody z okazji Dnia Dziecka, 19 lipca 
- spławikowe mistrzostwa koła senio­
rów i juniorów w Biestrzynniku, 8 sierp­
nia - otwarte zawody nocne na wale 
kotorskim, 13 września spławikowe 
zawody o puchar prezesa koła na Ka­
nale Ulgi w Opolu połączone z akcją 
„Sprzątania świata” i 3 października - 
otwarte zawody spiningowe na Kana­
le Ulgi.

27 czerwca Koło PZW w Szcze­
drzyku będzie obchodzić jubileusz 25- 
lecia działalności, z tej okazji o godzinie 
8.00 w kościele parafialnym zostanie 
odprawiona msza św. w intencji węd­
karzy i ich rodzin. O godzinie 9.00 roz- 
poczną się towarzyskie zawody węd­
karskie na Jeziorze Średnim, a po ich 
zakończeniu - okolicznościowe spo­
tkanie w świetlicy wiejskiej przy remi­
zie OSP w Szczedrzyku.

J. Dziuban

Skat:

Tranzyt Ozimek w II lidze

Tranzyt Ozimek wywalczy! awans do II ligi skata.

Sprawozdanie z działalności przedstawił ustępujący prezes Hubert Stry­
czek.

Nowym prezesem koła został wybrany Krystian Wolny (pierwszy z pra­
wej).

Klub skata sportowego Tranzyt 
Ozimek, uczestniczący w rozgryw­
kach III ligi skata, w sezonie 2007/ 
2008 zajął drugie miejsce, uzysku­
jąc 68.968 pkt. Pierwsze miejsce 
w tabeli zajął Olimp Katowice-Bo- 
gucice z 70.818 punktami. Oba ze­
społy awansowały do II ligi.

Według magazynu informacyjnego 
Polskiego Związku Skata, w ostatnim 
pojedynku o awans do II ligi Tranzyt 
Ozimek zagrał pozytywnie i utrzymał 
premiowane miejsce. Awans ten wy­
walczyła drużyna w składzie: Herbert 
Kowolik, Jerzy Obara, Alfred Mech- 
nik, Feliks Wróblewski, Zbigniew 
Pluta i Stanisław Pluta.

Beniaminkowi życzymy sukcesów 
w sezonie 2008/2009.

(nieś)
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Wizyta w mieście partnerskim

Krasiejów w Rymarzowie
Rada Sołecka Krasiejowa wraz ze Stowarzyszeniem Miłośników Kra- 

siejowa w dniach 28-30 listopada 2008r. zorganizowała wycieczkę do 
miasta Rymarzów w Republice Czeskiej, które jest miastem partner­
skim Gminy Ozimek.

Wsparcia finansowego organiza­
torom wycieczki udzieliła Gmina Ozimek 
w wysokości 500 złotych na pokrycie 
części kosztów przejazdu, za które 
serdecznie dziękujemy. W wycieczce 
oprócz mieszkańców Krasiejowa 
udział wzięli również mieszkańcy Ozim­
ka. Cały ciężar organizacji wziął na 
swe barki wiceprezes Stowarzysze­
nia Miłośników Krasiejowa Werner 
Klimek.

Wyjazd nastąpił w piątek 28 listo­
pada po południu z Krasiejowa. Wie­
czorem uczestnicy wycieczki zakwa­
terowali się w Rymarzowie w pensjo­
nacie „Marry”. Tam mieszkańcy Gminy 
Ozimek spotkali się na uroczystej kola­
cji z honorowymi obywatelami Ozimka 
Pavlem Kolarem z żoną Vierą i Mi­
lanem Kropaćem. Ponadto w kolacji 
wzięły udział znane z sympatii do Ozim­
ka Jarka Slavićinska i Viera Sabo- 
wa, którym towarzyszył Ladislav 
•ilka. Spotkanie to odbyło się w bar­
dzo serdecznej atmosferze.

W drugim dniu miało miejsce zwie­
dzanie Rymarzowa i jego okolic. Zwie­
dzono elektrownię szczytowo-pom- 
powąw Dlouhe Strane oraz muzeum 
papiernictwa i wytwórnię papieru czer­
panego w Velkich Losinach, gdzie do 
dzisiejszego dnia produkuje się papier 
według średniowiecznej technologii. 

Zwiedzono również unikatowy drew­
niany kościółek z XVI wieku, w którym 
msza odbywa się tylko raz w roku. Prze­
wodnikiem po Rymarzowie i okolicach 
był Pavel Kolar, który świetnie się z tego 
zadania wywiązał.

W ostatnim dniu uczestnicy wy­
cieczki udali się do kościoła św. Micha­
ła na mszę świętą. Po mszy udali się do 
ratusza na zaproszenie starosty Ry­
marzowa Petra Kloudy. Niestety, ze 
względu na obowiązki służbowe sta­
rosta nie mógł wziąć udziału w spotka­
niu. Mieszkańców Gminy Ozimek przyjął 
wicestarosta Jarosław Kala. Spotka­
nie, które trwało około dwóch godzin, 
upłynęło w bardzo przyjaznej i życzli­
wej atmosferze. Potem uczestnicy 
wycieczki udali się w drogę powrotną 
i w niedzielę wieczorem szczęśliwie 
wrócili do domów.

Uczestnicy wycieczki pragną po­
dziękować czeskim przyjaciołom za 
serdeczne przyjęcie i wszelką pomoc, 
jakiej udzielili. Ponadto podziękowania 
należą się osobom, które przyczyniły 
się do jej zorganizowania.

Mamy nadzieję, że takie wyjazdy 
będą kontynuowane w przyszłości i na­
wiązane znajomości będą umacniane, 
a gmina będzie je wspierać w ramach 
środków na partnerstwo.

Rada Sołecka i SMK
Na spotkaniu z Jarosławem Kałą.

Partnerstwo na każdej płaszczyźnie
W dniach 28-30 listopada 2008r. odbyło się już ostatnie spotkanie 

partnerskie w ramach realizowanego przez Urząd Gminy i Miasta w 
Ozimku projektu: „Wspólne korzenie Gminy Ozimek i Rymarov”, dofi­
nansowanego ze środków Programu Operacyjnego Współpracy Trans- 
granicznej Czechy -Polska.

To ostatnie spotkanie partner­
skie dotyczyło wymiany doświad­
czeń wśród łowczych z Rymarzo­
wa i Ozimka. Ozimek reprezento­
wało Koło Łowieckie „Orzeł” na cze­
le z prezesem Panem Kazimierzem 
Tarsą, a ze strony czeskiej łowczym 
przewodniczył starosta Rymarzowa 
Petr Klouda. Przyjaciół z Rymarzo­
wa gościliśmy w gospodarstwie 
agroturystycznym „U Lidii Schroll” 
w Krasiejowie.
W lasach przy Leśnictwie Grodziec 
zorganizowano wspólne polowa­
nie, jednak zwierzyna chyba zosta­
ła uprzedzona, gdyż w efekcie upo­
lowano tylko jednego jelonka. 
Mimo to nasi goście nie byli zawie­
dzeni, bo oprócz naszych lasów 
zobaczyli również najważniejsze 
atrakcje turystyczne naszej gminy i 
oczywiście zabrali ze sobą to co 
najcenniejsze: miłe wrażenia, 

nowe doświadczenia oraz znajo­
mości, które w przyszłości na pew­
no zaowocują dalszą współpracą.

W ramach wyżej wspomnia­
nego projektu odbyły się w bieżą­
cym roku następujące projekty:

- Międzynarodowe Zawody 
Wędkarskie w Rymarovie

- Międzynarodowy Dzień Dziec­
ka w Rymarzowie

- Turniej piłki nożnej - Lord Cup 
w Rymarzowie

- „Dni Ozimka - powrót do ko­
rzeni"

- Spotkanie amatorskich ze­
społów - Rymarovska skatastrofa

- Dni leśnictwa w Rymarzowie
- Spływ kajakowy Małą Panwią
- Warsztaty ekologiczno-pla- 

styczne „Piękno drzew” połączone 
z krosem rowerowym w Ozimku.

K.S.
Uczestnicy polowania.
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„Integracja” dziękuje za wsparcie

Jesteśmy coraz hojniejsi
Rok 2008 był dla podopiecznych Stowarzyszenia Rodziców i Przyjaciół Dzieci Niepełnosprawnych INTEGRACJA z Ozimka bardzo udany.
W świetlicy mieszczącej się od 

września 2005 roku w pomieszcze­
niach byłego żłobka przy ul. O. Dłu­
skiego 13, funkcjonuje Ośrodek 
Oparcia Społecznego dla Osób 
Niepełnosprawnych i ich Rodzin. 
Do Ośrodka mogą zgłaszać się 
chętni zainteresowani problemami 
i pracą z osobami niepełnospraw­
nymi. Można w nim uzyskać pora­
dę między innymi na temat praw 
osób niepełnosprawnych, pomoc 
w wypełnieniu wniosków i podań 
do rozmaitych instytucji działają­
cych na rzecz osób niepełno­
sprawnych itp. Znacznie poszerzo­
ny został zakres zajęć z rehabilita­
cji społecznej i fizycznej naszych 
podopiecznych. Dzieci i młodzież 
mogły, podobnie jak w dwóch po­
przednich latach, wyjechać kilka-

Dolina Małej Panwi

Szukamy 
pamiątek

Kolejne posiedzenie Stowarzy­
szenia Dolina Małej Panwi odbyło 
się 10 grudnia o godzinie 20.00 w 
podziemiach restauracji „Pokusa” 
przy ul. Warszawskiej.

Tematem spotkania była prezenta­
cja: "Mosty z Królewskiej Pruskiej Huty 
Malapane w Ozimku” przygotowana 
przez Tomasza Ośródkę i Przemy­
sława Bylaka - studentów historii Uni­
wersytetu Opolskiego, a w drugiej czę­
ści - przedstawienie reportażu Tere­
sy Kudyby "Hutnictwo w Dolinie Małej 
Panwi: Żędowice, Zawadzkie, Kolo­
nowskie, Ozimek”.

Styczniowe spotkanie członków i 
sympatyków Stowarzyszenia odbędzie 
się tradycyjnie w drugą środę miesią­
ca -14 stycznia 2009 r. o godzinie 20.00 
w stałym miejscu, czyli podziemiach re­
stauracji Pokusa. Tematem będzie: 
„Życie gospodarcze Ozimka w począt­
kach XX wieku” i dotyczyć będzie 
wszystkiego, co działo się w osadzie i 
najbliższej okolicy poza hutą. Zaprasza­
my wszystkich, którzy chcą się dowie­
dzieć, jak w tamtych czasach zaspo­
kajano potrzeby, gdzie i jak robiono za­
kupów, jak tankowano samochody, ile 
było w Ozimku lokali gastronomicznych, 
czy było kino i browar. Udaje się gro­
madzić coraz więcej dokumentów z 
tego ciekawego okresu naszej lokalnej 
historii, ale będziemy wdzięczni za udo­
stępnienie każdej pamiątki z tamtych 
czasów (zdjęcia, pocztówki, dokumen­
ty itp.) deklarując ich zwrot po wyko­
naniu kopii (oczywiście w przypadku 
uzyskania zgody właścicieli).

Serdecznie zapraszamy.

krotnie na zajęcia z hipoterapii na 
koniach oraz hydroterapii na base­
nie. Potrzebujący podopieczni zo­
stali objęci specjalistycznymi zabie­
gami w Zakładzie Rehabilitacji przy 
Szpitalu Św. Rocha w Ozimku.

Przez cały rok odbywały się za­
jęcia prowadzone przez wykwalifi­
kowaną kadrę w naszej świetlicy. 
Zwiększyła się częstotliwość spo­
tkań i kilkakrotnie odbywały się one 
także w okresie wakacyjnym, co 
wzbudziło radość dzieci i zadowo­
lenie ich rodziców. W czerwcu (przy 
okazji Dni Heinsberga) gościliśmy 
przyjaciół z organizacji Lebenshil- 
fe. We wrześniu grupa była na trzy­
dniowej wycieczce w Istebnej. Do 
świetlicy trafiło kilka nowych osób.

Działalność nasza była współ­
finansowana ze środków Pań­
stwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych w ra­
mach programu „PARTNER III - 
wsparcie projektów realizowa­
nych na rzecz osób niepełno­
sprawnych przez organizacje po­
zarządowe”, z dotacji uzyskanej

W M-GTS „Siódemka” Ozimek

Basen i paczki
5 grudnia sekcja piłki ręcznej M-GTS „Siódemka” Ozimek zorganizowała dla swoich zawodników wy­

jazd do Aguaparku w Tarnowskich Górach.
Z wodnych kąpieli skorzystało 

40 osób. Największymi atrakcjami 
były zjeżdżalnie (w szczególności 
czarna z efektami dźwiękowymi, 
świetlnymi i mokrym deszczem) 
basen z falą morską, gdzie można 
było przeżyć prawdziwy sztorm, ba­
sen z rwącą rzeką (kąpiel jak w na­
turalnym górskim potoku) oraz ba­
sen na zewnątrz (kąpiel pod gołym 
niebem była przyjemna nawet, gdy 
temperatura powietrza na ze­
wnątrz była bliska 5 stopni Celsju­
sza). Atrakcją basenu zewnętrzne­
go są specjalne łóżka powietrzne 
do masażu całego ciała! Dzieci 
korzystały również z basenu spor­
towego i do nauki pływania oraz z 
jakuzzi - to odprężenie w ogrom­
nej, okrągłej wannie, nieoceniony 
masaż tysiącami bąbelków i buzu­
jącej wody o temperaturze do 37 
stopni. Był także czas na solankę - 
basen ze słoną wodą o temp. 37 
stopni, z możliwością masażu bar­
ków, pleców i stóp. Już dziś dzieci 
czekają na następny wyjazd.

Po powrocie do Ozimka 6 grud- 

z Urzędu Gminy i Miasta Ozimek, 
a także darowizn od sponsorów 
indywidualnych z kraju i zagrani­
cy.

Niestety na rok 2009, ze wzglę­
du na zmienione procedury, nie 
mamy szans na ubieganie się o 
podobne środki z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Nie­
pełnosprawnych. W tej sytuacji 
musimy liczyć na pomoc samo­
rządu lokalnego oraz zwracamy 
się z ponowną prośbą do społe­
czeństwa naszej gminy o wspar­
cie finansowe naszego Stowarzy­
szenia również w przyszłym roku, 
np. poprzez przekazanie 1 pro­
centa swojego podatku na potrze­
by dzieci i młodzieży niepełno­
sprawnej z „naszego podwórka”. 
Poza satysfakcją z udzielenia po­
mocy potrzebującym i radości na­
szych niepełnosprawnych pod­
opiecznych, daje to możliwość 
sprawdzenia, na co konkretnie zo­
stały przeznaczone ofiarowane 
przez Państwa pieniądze.

W mijającym roku do grona 

nia na grupę dzieci i młodzieży cze­
kały paczki mikołajkowe. „Siódem­
ka” przygotowała i rozdała 50 pa­
czek dla chłopców trenujących na 
co dzień w klubie piłkę ręczną. Szko- 

Sekretarz M-GTS „Siódemka" 
Małgorzata Górniaszek

W przeddzień Mikołaja członkowie M-GTS „Siódemka" byli w Aquapar- 
ku.

naszych dobrodziejów należeli: 
Samorząd Gminy Ozimek, PFRON 
Oddział Opolski, ks. prałat Gerard 
Kałuża, ks. proboszcz Marian De­
marczyk, kancelaria prawna mece­
nasa Norberta Klimasa, Szpital św. 
Rocha Spółki EMO Instytut Medycz­
ny SA oraz spore grono „bezimien­
nych” ofiarodawców, którzy zechcie- 
li przekazać 1 procent swojego po­
datku na nasze konto, a także indy­
widualni sponsorzy z zaprzyjaźnio­
nego miasteczka Achern w Niem­
czech.

Z okazji zbliżających się Świąt 
Bożego Narodzenia oraz Nowego 
Roku składamy życzenia wszystkie­
go co dobre, głębokich przeżyć w 
gronie najbliższych oraz satysfak­
cji wżyciu.

Zainteresowanych tematyką 
osób niepełnosprawnych zapra­
szamy do kontaktu osobistego w 
siedzibie Stowarzyszenia we 
wtorki i piątki w godz.17.00 do 
19.00 lub telefonicznego pod nr 
077 4651 044.

T.J.

da, że Mikołaj jest tylko raz w roku. 
Kolejny wyjazd planujemy na po­
czątku marca.
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Miejska liga trampkarzy NESTLE

Co najmniej druga
3 listopada ruszyła kolejna edycja Miejskiej Halowej Ligi Trampka­

rzy NESTLE 2008, której organizatorem jest Miejski Ośrodek Sportu i 
Rekreacji w Opolu.

Trampkarze Małejpanwi grają w halowej lidze NESTLE 2008.

Przez siedem tygodni, 8 drużyn 
z województwa opolskiego rywali­
zuje o zwycięstwo w tegorocznych 
rozgrywkach. Ligowe turnieje odby­
wają się co poniedziałek w opol­
skim „Okrąglaku", a relacje z roz­
grywek umieszczane są także na 
stronie internetowej MOSiR-u.

Po szóstej rundzie, w tabeli 
rozgrywek przewodzi Rodło I 
Opole z dorobkiem 16 pkt., a 15 
pkt. ma drugi w tabeli zespół 
trampkarzy KS Małapanew Ozi­
mek. Za nim, z 12-punktowym do­
robkiem, plasują się Pomologia 
Prószków i Odra II Opole. Przed 
zakończeniem rozgrywek zespół z 
Ozimka ma już zagwarantowane co 
najmniej drugie miejsce, o jedno 
wyżej niż przed rokiem - powiedział 
nam trener drużyny Leon Brylczak. 
Drużyna KS Małapanew gra w skła­
dzie: Łukasz Bański, Artur Pasie­
ka, Jakub Włoch, Rafał Cepil, Szy­
mon Reimann, Mateusz Marzec,

(jad)

Andreas Kaczmarek i Adam Grus 
Zdecydowanym królem strzelców 
turnieju jest Szymon Reimann, któ­
ry w sześciu rozegranych meczach 
zdobył aż 56 bramek!

18 grudnia zespół młodzików 
KS Małapanew (rocznik 1996 i 
młodsi) weźmie udział w halowym 
turnieju piłkarskim organizowanym 
przez klub sportowy Herkules Tru- 
skolasy, pod patronatem reprezen­
tanta Polski Jakuba Błaszczykow- 
skiego („Kuba" wychował się w tej 
miejscowości, a karierę piłkarską 
rozpoczynał w wieku 8 lat w pobli­
skim Rakowie Częstochowa). W 
czasie zimowej przerwy w ligowych 
rozgrywkach, planowany jest także 
udział młodzieżowych drużyn KS 
Małapanew w turnieju piłkarskim 
„Biała Zima” w opolskim „Okrągla­
ku". O wynikach tych zmagań poin­
formujemy na łamach „WO".

Jeden dzień w Ozimku
...o prawdziwym dziennikarstwie, pal- 
mie i apelu do władzy lokalnej

Bardzo długo się zastanawiałem 
czy tym felietonem nie narażę się 
naszej władzy lokalnej, ale trudno. 
W prawdziwym dziennikarstwie nie 
można milczeć, a to o czym chcę 
napisać, nie można pominąć. Jaka 
jest nasza władza każdy wie. Sta­
rają się, widać jak zmienia się na­
sza gmina, pojawiają się nowe dro­
gi i chodniki w Antoniowie, teraz w 
Krasiejowie. W planach jest 
Schodnia. Zmienia się samo mia­
sto, parki, szkoły. Zbliżają się świę­
ta i zima za pasem, na drogach 
pojawiły się piękne świetlne ozdo­
by, ale czy to wystarczy? Czy władza 
aby o czymś nie zapomniała?

No bo od kilku lat w grudniu 
brakuje nam zimy i śniegu. Czy nie 
warto się zainteresować i tym te­
matem? Wszędzie na świecie wi­
dać piękne zimowe widoki, śniegu 
po kolana, a u nas nic. Dzieci maja

zimowisko tylko z nazwy. Sanki rdze­
wieją w piwnicach. Na narty musi- 
my jeździć za granicę, a nasza gór­
ka w lesie marnuje się. Gdyby tak 
dobrze zakombinować, to z pewno­
ścią dałoby się w temacie śniegu 
pozyskać jakieś fundusze unijne. 
Jest przecież tyle nowych techno­
logii do wykorzystania. Jeśli są nor­
my unijne na temat wielkości i dłu­
gości ogórka, to są pewnie i normy 
mówiące o ilości i grubości śnie­
gu w terenie zabudowanym. Dlate­
go powiedzmy sobie szczerze - 
Władza nic nie robi w temacie śnie­
gu.

A żeby było jeszcze weselej to 
teraz porcja lokalnych plotek. Do­
wiedziałem się od znajomej, której 
kuzynka jej męża ma chłopaka, któ­
ry pracuje na gminie. Ten właśnie 

chłopak powiedział, że w urzędzie 
mówią, że zimy nie ma przez dino­
zaura i palmę pod Domem Kultury. 
Kto to widział palmę stawiać w na­
szym klimacie? A dinozaur też ma 
w tym udział - mści się za epokę 
lodowcową. Miłośnicy kreskówek 
wiedzą o co chodzi.

A na koniec mam prawdziwa 
bombę. Podobno rzeczywistym 
powodem tej sytuacji jest zmniej­
szająca się hałda. Istnieją rzeko­
mo badania, które dowodzą, że z 
tego powodu następują w naszej 
gminie poważne zmiany klimatycz­
ne. Ale klamka zapadła, hałda ma 
zniknąć i teraz opracowywany jest 
plan ratunkowy. Jednak nie jest to 
takie proste. I czy kto się zastano­
wił, jakie to niesie za sobą skutki?

Kiedyś jak zasypało cały Ozimek, 
to dzieciaki zjeżdżały na czym się 
tylko dało i gdzie się dało. Na torni­
strach, oponach, sankach albo 
samych spodniach. Potem trzeba 
było suszyć się na klatce pod kalo­
ryferem przez godzinę, a i tak rodzi­
ce na wszystkim się poznali. Teraz 
dzieci grzeczne i suche wracajądo 
domu i przez to prezenty trzeba dać 
większe i pilniejsze, a kryzys nam 
zagląda do portfeli! Skoro ma na­
stąpić ocieplenie gminnego klima­
tu, to i solaria, które w zimie kuszą 
oceanicznym powietrzem, ucierpią. 
No i co majązrobić ci wszyscy przy­
czajeni operatorzy pługów i posy- 
pywarek ulic. Jeśli nie usłyszymy w 
radio i telewizji słynnego „zima zno­
wu zaskoczyła drogowców” - co z 
nimi będzie? Całe lato treningów 
w mroźnych Alpach na marne. Bez 
śniegu nie będzie bałwanów kuli­
gów, wybitych śnieżkami szyb i chło­
paków goniących dziewczyny po 
szkole.

Dlatego powiem raz jeszcze: 
Burmistrzu, samorządowcy, rad­
ni! Apeluję do Was - zróbcie coś z 
tą zimą!

Mieszkaniec Ozimka 
(mieszkaniec@ozimek.pl)

mailto:mieszkaniec@ozimek.pl
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Piłkarskie remanenty

Po jesiennej rundzie
W połowie listopada zakończyła się jesienna runda piłkarskich rozgrywek sezonu 2008/2009. Drużyny z gminy Ozimek wy­

stępowały w III lidzie opolsko-śląskiej - LZS Rajfel Krasiejów, klasie okręgowej - KS Małapanew Ozimek i LZS Grodziec oraz w 
klasie A - LZS Szczedrzyk.

III liga opolsko-sląska
Występujący w roli beniaminka nowo powstałej III ligi opol­

sko-śląskiej Rajfel Krasiejów zakończył rozgrywki na 11. miej­
scu w tabeli z dorobkiem 15 pkt., zdobytych w 4 wygranych (2- 
0 z Rozwojem Katowice, 2-0 z Silesiusem Kotórz Mały, 2-1 z
Pniówkiem Pawłowice Śl., 3-2 z 

3 zremisowanych meczach (1-1 
Victorią Chróścice, 0-0 z Orłem

Ośmiokrotnie zespół z Kra- 
siejowa schodził z boiska poko­
nany (0-2 z Ruchem Radzionków, 
0-3 z BKS Stal Bielsko-Biała, 0- 
1 z Walką Makoszowy (Zabrze), 
1-4 z Energetykiem ROW Ryb­
nik, 0-1 z Beskidem Skoczów, 1-

TOR-em Dobrzeń Wielki) oraz 
ze Skalnikiem Gracze, 1-1 z

Babienica/Psary).

2 z Ruchem Zdzieszowice, 1-2 z 
LZS Leśnica, 0-1 z Koszarawą 
Żywiec). W 1/32 finału Pucharu 

Polski na szczeblu wojewódz­
kim, Rajfel pokonał na wyjeździe 
2-0 LZS Walce. Poniżej przed­
stawiamy tabelę rozgrywek.

8. LZS Mechnice 15 23 43-26
9. Yictoria Dobrzyń 15 18 24-33
10. LZS Przywory 15 17 28-29
11. LZS Grodziec 15 15 24-36
12. LZS Kuniów 15 15 19-36
13. LZS Popielów 15 13 21-55
14. Pogoń Łosiów 15 12 17-38
15. Małapanew Ozimek 15 8 11-34
16. Polonia Domaszowice 15 6 10-41

Klasa A - grupa I
Dla piłkarzy LZS Szczedrzyk jesienna runda rozgrywek była 

bardzo udana.

1. Ruch Radzionków 15 38 31-6
2. LZS Leśnica 15 30 21-11
3. BKS Stal Bielsko-Biała 15 30 23-10
4. Walka Makoszowy 15 26 18-10
5. Energetyk ROW Rybnik 15 25 30-19
6. Orzeł Babienica/Psary 15 24 21-14
7. Pniówek Pawłowice Śl. 15 23 19-12
8. Beskid Skoczów 15 21 13-13
9. Ruch Zdzieszowice 15 18 24-19
10. Koszarawa Żywiec 15 17 13-24
11. Rajfel Krasiejów 15 15 14-21
12. Silesius Kotórz Mały 15 15 10-23
13. Victoria Chróścice 15 15 16-19
14. Skalnik Gracze 15 13 11-33
15. Rozwój Katowice 15 12 15-19
16. TOR Dobrzeń Wielki 15 11 12-38

Zakończyli ją na pozycji wi- 
celidera grupy I z dorobkiem 29 
pkt. i tylko czteropunktową stratą 
do lidera. W13. rozegranych me­
czach LZS Szczedrzyk odniósł

9 zwycięstw oraz zanotował po
2 remisy i porażki. Oto tabela roz­
grywek po zakończeniu jesiennej 
rundy.

1. Rolnik Wierzbica Górna 13 33 38-10
2. LZS Szczedrzyk 13 29 33-19
3. Piast Gorzów Śląski 13 26 31-18
4. Polonia Wołczyn 13 25 27-15
5. Start Siołkowice Stare 13 21 27-26
6. Unia Murów 13 21 22-14
7. Hetman Byczyna 13 19 20-20
8. Stal Osowiec 13 17 20-22
9. Budowlani Pokój 13 17 27-31
10. LZS Ligota Oleska 13 16 25-24
11. LZS Rożnów 13 11 19-30
12. LZS Gronowice 13 11 18-34
13. Prosną Zdziechowice 13 6 9-36
14. LZS Bugaj Nowy 13 5 12-29

Klasa okręgowa - grupa I
Spośród dwóch drużyn występujących w klasie okręgowej, 

lepiej prezentował się LZS Grodziec, który jesienią zdobył 15 
pkt. (4 zwycięstwa, 3 remisy i 8 porażek), zajmując na półmet­
ku sezonu 11. miejsce w tabeli.

KS Małapanew Ozimek 
plasuje się na przedostatnim - 
15. miejscu z mizernym dorob­
kiem 8 pkt., zdobytych w 2 wy­
granych, 2 zremisowanych i 11 
przegranych meczach. W 1/32 
finału Pucharu Polski na szcze­
blu Opolskiego Okręgu ZPN, LZS

1. Odra II Opole
2. LZS Piotrówka
3. MKS II Kluczbork
4. Piast Strzelce Opolskie
5. Orzeł *linice
6. LZS Ligota Turawska
7. Unia Kolonowskie

Grodziec przegrał 3-8 ze Ślą­
skiem Łubniany, a mecz Mała­
panew Ozimek - Start Namysłów 
nie odbył się w pierwotnym ter­
minie z powodu opadów śniegu. 
Po jesiennej rundzie tabela roz­
grywek grupy I przedstawia się 
następująco:

15 38 58-10
15 35 51-16
15 31 43-21
15 31 28-17
15 26 29-27
15 26 32-21
15 25 31-29

(jad)

Piłkarze z Krasiejowa rozpoczęli sezon od wygranego 2-0 meczu z Roz­
wojem Katowice.



3 turystyka

Rekordowo dużo uczestników w sezonie

„Kozica” zeszła z gór
Dobiegł końca bogaty sezon turystyczny KTG „Kozica”. Ostatnią 

imprezą był tradycyjny wyjazd w Góry Opawskie.
Wzięło w nim udział 54 turystów 

- członków i sympatyków „Kozicy”. 
Góry Opawskie, to jedyne pasmo 
górskie leżące w granicach nasze­
go województwa. Geograficznie 
należą do Sudetów Wschodnich. 
Ich najwyższy szczyt to Biskupia 
Kopa (890 m). To również dawna 
granica biskupstwa wrocławskie­
go i ołomunieckiego. W 1988 r. zo­
stał utworzony Park Krajobrazowy 
Gór Opawskich o pow. 4.600 ha. 
Jest w nim kilka rezerwatów ści­
słych, gdzie chroniona jest fauna i 
flora. Wielkim bogactwem Gór 
Opawskich są zwarte kompleksy 
leśne o powierzchni 3.620 ha.

W piękny jesienny poranek 25 
października z Ozimka przez Prud­
nik docieramy do Pokrzywnej. Wę­
drówkę rozpoczynamy atrakcyjnym 
szlakiem Cicha Dolina - Dolina 
Bystrego Potoku. W kolorach złotej 
polskiej jesieni, przechodząc 
wśród szlachetnych modrzewio­
wych olbrzymów, szarosrebrzystych 
buków, dębów, sosen i strzelistych 
świerków, osiągamy schronisko 
PTTK im. Bogdana Małachowskie­
go - znanego działacza turystycz­
nego z Krakowa. W schronisku 
panuje duży ruch - przeważa mło­
dzież szkolna. W ostatnim czasie 
szlaki turystyczne Gór Opawskich 
cieszą się dużym zainteresowa­
niem. Można tu spotkać nie tylko 
turystów z naszego regionu, ale 
również z Dolnego Śląska, nie 
mówiąc o naszych sąsiadach Cze­
chach. Po krótkim odpoczynku i zro­
bieniu pamiątkowego zdjęcia uda- 
jemy się w kierunku szczytu. Pod 
samą Kopą leżą płaty świeżego 
śniegu, który dodatkowo wzboga­
ca pejzaż kopuły szczytowej. Wielu 
turystów korzysta z wieży widoko­
wej, która stoi tu od 1898 r., a zo­
stała wzniesiona dla upamiętnie­
nia 50 lat rządów cesarza austro- 
węgierskiego Franciszka Józefa - 
Franz Josef Wachtę. Ze szczytu 
schodzimy do Zlatych Hor. Zejście 
na tym odcinku jest ostre i uciążli­
we. Gruba warstwa liści przykrywa 
luźne kamienie, stąd łatwo o pośli­
zgnięcie i upadek. Przy szlaku stoi 
zabytkowa kaplica św. Rocha, na 
której umieszczona jest tablica 
upamiętniająca wojnę prusko-au- 
striackąz 1848 r. Ostatni widoczny 
jest remont i renowacja tego wyjąt­
kowego i zabytkowego obiektu sa­
kralnego. Po zwiedzeniu sennego 
o tej porze dnia przygranicznego 
miasteczka udajemy się na przej­

ście w Konradowie, skąd autoka­
rem wracamy do Pokrzywnej - Ci­
chej Doliny, gdzie przy grillu i ogni­
sku, w atmosferze miłej biesiady, 
kończymy sezon turystyczny 2008 r.

W tym roku KTG „Kozica”, dzia­
łający przy Oddziale Zakładowym 
PTTK w Hucie Małapanew, zorga­
nizował 11 imprez turystycznych. 
Wzięła w nich udział rekordowa licz­
ba 555 uczestników, spędzając w 
górach 23 dni. Biorąc udział we 
wszystkich imprezach, można było 
zdobyć 452 pkt. do GOT. Odbyło się 
8 wycieczek turystyczno-krajoznaw­
czych: Masyw Ślęży - Sobótka, Ry- 
chlebskie Hory - Javornik (Cze­
chy), Góry Złote - Złoty Stok - Lą­
dek Zdrój, Jaseniki - Ramzova - 
Keprnik-Serak (Czechy), Góry By­
strzyckie - Jagodna, Beskid Wyso­
ki - Babia Góra, Beskid Mały - Ma- 
górka oraz Góry Opawskie - Po- 
krzywna - Zlate Hory. Odbyły się 
również 3 pięciodniowe rajdy gór­
skie: w lipcu XLIII Rajd Górski Hut­
ników w Gorcach - Ochotnica Dol­
na, w sierpniu Niżne Tatry - Lipto- 
vsky Mikulasz (Słowacja) oraz we 
wrześniu Tatry Wysokie i Zachod­
nie. Tym razem zabrakło chętnych 
na wcześniej planowane imprezy 
plecakowe. Myślę jednak i mam 
nadzieję, że wrócimy do tej pięknej 
formy zwiedzania i wędrówek po 
górach w przyszłym sezonie.

W imieniu Zarządu KTG „Kozi­
ca” i własnym serdecznie dziękuję 
sponsorom, bez pomocy których 
organizacja tych imprez byłaby nie­
możliwa. Szczególne podziękowa­
nia składam Burmistrzowi Ozimka 
Janowi Labusowi za priorytetowy 
wkład, zarządom Huty Małapanew 
Sp. z o.o., „Małapanew" Maszyny i 
Konstrukcje oraz „Małapanew" Ar­
matura. Dziękuję również wszyst­
kim, którzy pomagali w organizacji 
rajdów i wycieczek, a zwłaszcza 
kolegom Władysławowi Łysiako­
wi, Henrykowi Sitarzowi, Stani­
sławowi Jaremu, Jarosławowi 
Podstawie oraz naszemu nestoro­
wi Piotrowi Gaszewskiemu. 
Wszystkim uczestnikom dziękuję 
za miłą atmosferę podczas wyjaz­
dów, zrozumienie i wytrwałość oraz 
przepraszam za błędy i potknięcia. 
Składam także podziękowania re­
dakcji „WO” za publikowanie rela­
cji z naszych imprez oraz propago­
wanie turystyki i rekreacji. Do zo­
baczenia na szlaku w 2009 roku.

Józef Kozioł

Turyści z „Kozicy zakończyli sezon turystyczny 2008 r.

Zawsze towarzyszyła nam piosenka turystyczna.

Za rok znów tu wrócimy.
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Natalia upodobała sobie wygrywanie Szkolna kronika sportowa

Gromi starszych i większych Uczniowie grają wygrywają
Kilka tytułów mistrzowskich i kilka wicemistrzowskich - to 

ostatni „urobek” Natalii Szponder, karateczki z Biestrzynnika.
I tak 14-letnia mistrzyni z 

gminy Ozimek 18 października 
startowała w Bielsku Białej, gdzie 
na International Grand Prix (w 
sumie ok. 270 zawodników) w 
wadze plus 40 kg zdobyła I miej­
sce w kata i III miejsce w kumi- 
te. Z kolei 25 października na 7. 
Ostrava Grand Prix (300 star­
tujących) w kategorii wagowej do 
47 kilogramów Natalia zdobyła I 
miejsce w kumite zaś II w kata.

15 listopada na Turnieju Ka­
rate Puchar Gór Opawskich w 
kategorii wagowej plus 47 kilo­
gramów Natalia wywalczyła III 
miejsce w kumite a dzień póź­
niej na III Ogólnopolskim Tur­
nieju Karate Grot Cup - już w 
starszej grupie wiekowej -zdobyła 
i miejsce w kata a III w kumite.

IV/7

Natalia na podium i wśród znacznie większych rywalek.

Na „mikołajki” także zrobiła 
sobie piękny prezent, gdyż 6 
grudnia na Otwartych Mistrzo­
stwach Łodzi wygrała w kata.

Warto podkreślić, że Natalia 
Szponder waży zaledwie 36 ki­
logramów - mimo tego doskona­
le radzi sobie ze znacznie wy­
ższymi i cięższymi przeciwnicz­
kami. Przy okazji nasza kara- 
teczka dziękuje głównym spon­
sorom: „BRUK TERMM- BIS” 
oraz „TARON S.C.”

Ojciec a zarazem trener Na­
talii - Marian Szponder wszyst­
kim dotychczasowym sponsorom 
i kibicom życzy wszystkiego naj­
lepszego z okazji Świąt i Nowe­
go Roku.

21 listopada w Tułowicach odbył się finał powiatowy w ha­
lową piłkę nożną szkół gimnazjalnych, w którym zwyciężyli 
uczniowie Gimnazjum nr 1 w Ozimku i tym samym zakwalifi­
kowali się do ćwierćfinału wojewódzkiego.

Został on rozegrany 27 listo­
pada w Kluczborku i ponownie 
zakończył się zwycięstwem dru­

10 grudnia w Oleśnie odbył się półfinał wojewódzki tych 
rozgrywek, w którym drużyna pod opieką Waldemara Jamró- 
za zajęła drugie miejsce i wspólnie z PG nr 2 Olesno awanso­
wała do finału wojewódzkiego.

O miejscu w finale rozgrywek czas podamy także skład ozim- 
napiszemy za miesiąc. Wów- skiego zespołu.

******

29 listopada w hali sportowej Gminnego Zespołu Szkół w 
Ozimku zorganizowano zawody „Mały Olimpijczyk” dla 
uczniów szkół podstawowych naszej gminy.

Zawody zakończyły się wyni­
kami: dziewczęta - 1. SP 3 Ozi­
mek, 2. SP Dylaki, 3. SP Kra- 
siejów, 4. SP Grodziec; chłopcy

2 grudnia w Komprachcicach odbył się finał powiatowy w 
mini piłkę ręczną dziewcząt i chłopców szkół podstawowych.

Wyniki dziewcząt: 1. SP Do­
brzeń Wielki, 2. SP Komprach­
cice, 3. SP Krasiejów; wyniki 
chłopców: 1. SP Komprachcice,
2. SP nr 3 Ozimek, 3. SP Chró­
ścina, 4. SP Krasiejów. Do półfi­
nału wojewódzkiego awansowa­
ły drużyny chłopców i dziewcząt 
z dwóch pierwszych miejsc. 9 
grudnia w Oleśnie rozegrano pół­
finał wojewódzki chłopców, w któ­
rym zwycięstwo i awans do fina­
łu wywalczyła drużyna SP nr 5 
Krapkowice. Reprezentacja SP

4 grudnia w Chróścinie Opolskiej rozegrano finał powiato­
wy w ”dwa ognie” szkół podstawowych dziewcząt.

Wyniki: 1. SP Jełowa, 2. SP 
Szczedrzyk, 3. SP Chróścina, 4. 
SP Czarnowąsy. Awans do półfi­
nału wojewódzkiego wywalczyły 
dwie pierwsze drużyny. Finał po­
wiatowy chłopców odbył się 6 
grudnia w Jełowej. Wyniki: 1. SP 

żyny Gimnazjum nr 1 w Ozim­
ku, przed PG Kietrz, Kolonow 
skie, Wołczyn i Byczyna.

- 1. SP Szczedrzyk, 2. SP 2 
Ozimek, 3. SP 1 Ozimek, 4. SP 
Dylaki, 5. SP Krasiejów, 6. SP 3 
Ozimek, 7. SP Grodziec.

nr 3 w Ozimku zajęła drugie miej­
sce (5-8 w województwie), trze­
cie SP nr 5 Strzelce Op. i czwar­
te Zespół Szkół Dwujęzycznych 
w Oleśnie. Skład drużyny SP nr 
3: Tomasz Janicki, Adam Ma­
zur (br.), Szymon Kolanowski, 
Piotr Cieśla, Szymon Żak, 
Marek Kulig, Paweł Szyszka, 
Jonatan Lip, Mateusz Rataj, 
Tomasz Bogdan, Michał Brej- 
wo, Seweryn Jabłoński, Ad­
rian Bebel, opiekun Dariusz 
Górniaszek.

Jełowa, 2. SP Osowiec, 3. SP 
Chróścice, 4. SP Popielów, 5. SP 
3 Ozimek. Do półfinału woje­
wódzkiego awansowały drużyny, 
które zajęły dwa pierwsze miej­
sca.

Zarząd Miejsko-Gminny Szkolnego Związku Sportowego 
w Ozimku życzy uczniom oraz nauczycielom wychowania 
fizycznego ze szkół Gminy Ozimek wesołych Świąt Bożego 
Narodzenia oraz wielu sukcesów sportowych w Nowym Roku 
2009.

(jad)
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HARMONOGRAM IMPREZ KULTURALNYCH STYCZEŃ 2009 r.

Krajobrazowy, Ładza plastycznych Domu Kultury w Ozimku

Termin Godz. Miejsce realizacji Przedsięwzięcie Organizator
05-10.01. Centrum Kultury 

i Dom Muzyki 
m. Bielsko-Biała

Występ zespołu ALVARO na
VI Międzynarodowym Festiwalu Pieśni i Tańca 
„Intemational Show 2009”

09.01. 
(piątek)

1 1:30 Filia Biblioteczna w Grodźcu Rozstrzygnięcie konkursu „Najlepszy Czytelnik 
Roku 2008”

Filia Biblioteczna 
w Grodźcu

09.01. 
(piątek)

16:00 Filia Biblioteczna w 
Dylakach

Rozstrzygnięcie konkursu „Najlepszy Czytelnik 
Roku 2008”

Filia Biblioteczna 
w Dylakach

09-10.01. Dom Kultury 
w Ozimku

Rejonowy Przegląd Zespołów Jasełkowych Dom Kultury 
w Ozimku

10.01. 
(sobota)

20:00 Szczedrzyk, 
do ustalenia

Zabawa karnawałowa (dochód na potrzeby szkoły) Rada Rodziców 
Iwona Frasek 
4655151

11.01.
(niedziela)

15:00 Mnichus, 
świetlica

Spotkanie
Mniejszości Niemieckiej

W. Smyk 
774655629

1 1.01.
(niedziela)

18:00 Dom Kultury 
w Ozimku

Koncert Noworoczny
w wykonaniu zespołów działających na terenie 
Gminy Ozimek

Dom Kultury 
w Ozimku

13.01. 
(wtorek)

15:30 Dom Kultury
w Ozimku, Biblioteka, 
Oddział dla Dzieci i 
Młodzieży

Rozstrzygnięcie konkursu 
„Najlepszy Czytelnik Roku 2008”

Dom Kultury 
w Ozimku, 
Biblioteka, 
Oddział dla Dzieci 
i Młodzieży

14.01.
(środa)

14:30 Filia Biblioteczna w 
Krasiejowie

Rozstrzygnięcie konkursu „Najlepszy Czytelnik 
Roku 2008”

Filia Biblioteczna 
w Krasiejowie

15.01. 
(czwartek)

8:15 -
14:00

Dom Kultury 
w Ozimku

Narodowy Teatr Edukacji, 
Wrocław
8:15 - „Podróż w 80 dni” 
10:15 - „Grimmolandia” 
12:00 -,,Próba życia”

Dom Kultury 
w Ozimku

16.01. 
(piątek)

15:00 Filia Biblioteczna w 
Krzyżowej Dolinie

Rozstrzygnięcie konkursu „Najlepszy Czytelnik 
Roku 2008”

Filia Biblioteczna 
w Krzyżowej 
Dolinie

17.01.
(sobota)

17:30 Dom Kultury 
w Ozimku

Otwarcie wystawy ze zbiorów Stowarzyszenia 
Wspólnota Polska, oddział w Opolu 
„Pamiątki polskiej kultury na Kresach”

Dom Kultury 
w Ozimku

17.01. 
(sobota)

18:00 -
23:00

Dom Kultury 
w Ozimku

Zabawa karnawałowa 
przy blasku świec

Dom Kultury 
w Ozimku

17.01. 
(sobota)

19:00 Pustków, 
świetlica wiejska

Zabawa karnawałowa Rada Sołecka

17-31.01. Szczegóły 
w 

plakatach

Kościoły na terenie Gminy 
Ozimek

Koncerty kolęd w wykonaniu zespołów 
folklorystycznych

Dom Kultury 
w Ozimku

17/31.01. Szczedrzyk,
Szkoła Podstawowa

Kulig dla dzieci szkolnych z ogniskiem — w ramach 
zimowiska

Koło PZW 
Szczedrzyk

19-23.01. 10:00-
12:00

Dom Kultury
w Ozimku, Biblioteka, 
Oddział dla Dzieci i 
Młodzieży

„Zimowe spotkania z książką i zabawą” zajęcia dla 
dzieci

Dom Kultury 
w Ozimku, 
Biblioteka, 
Oddział dla Dzieci
i Młodzieży

19-23.01 Filia Biblioteczna w 
Krasiejowie

Zajęcia świetlicowe dla dzieci Filia Biblioteczna 
w Krasiejowie

19-30.01. 8:00 -
13:00

Dom Kultury 
w Ozimku

FERIE W DOMU KULTURY
- Uwaga! Dzieci chętne do udziału w zajęciach 
podczas ferii zimowych prosimy zgłaszać w 
sekretariacie Domu Kultury.

Dom Kultury 
w Ozimku

19-30.01 Filia Biblioteczna w 
Dylakach

„Ferie w mojej bibliotece” — Zajęcia świetlicowe 
dla dzieci

Filia Biblioteczna 
w Dylakach

21.01. 
(środa)

10:00 Dom Kultury 
w Ozimku

„Szewc Kopytko i Kaczor Kwak”
Spektakl w wykonaniu aktorów scen krakowskich

Dom Kultury 
w Ozimku

23.01. 
(piątek)

1 1:00 Antoniów, 
teren sołectwa

Kulig Rada Sołecka

24.01. 
(sobota)

10:00 Antoniów, 
teren sołectwa

Wodzenie niedźwiedzia Rada Sołecka

24.01. 
(sobota)

16:00 -
20:00

Sala taneczna w Domu
Kultury
w Ozimku

Podsumowanie roku 2008 DFK - Ozimek

24-30.01 Stobrawski Park Warsztaty artystyczne dla członków sekcji Dom Kultury

PRAWNICZE BIURO NIERUCHOMOŚCI 
mgr prawa Aldona Góżdż 

Licencja zawodowa 5359
Ozimek, ul. Dzierżona 2/7a (obok Urzędu Pracy) tel. 0-508 237 594

www.aldombiuro.gratka.pl,www.aldom.krn.pl

Obrót nieruchomościami, doradztwo prawne, kredyty

KORZYSTNE KREDYTY DLA FIRM ORAZ OSÓB 
PROWADZĄCYCH DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ

------------TEL. 0-517 252 557-------------

Poszukujemy budowlańców, malarzy, regipsiarzy, 
elektryków z paszportem De do pracy na terenie Niemiec.

Zarobki od 12 e netto za godzinę.
Praca w okolicach Frankfurtu a/d Mein, Jeziora
Bodeńskiego i Dortmundu.
Biuro Pośrednictwa Pracy 
Eurotraff
Opole, ul. 1 Maja 9
I piętro, pokój 35.
Tel./fax 774741025
kom. 510041914

Więcej o nas na www.eurotraff.

http://www.aldom.krn.pl
http://www.eurotraff
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PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ 

I MIESZKANIOWEJ SP.. Z O.O. W ANTONIOWIE 
informuje

że na podstawie Uchwały Nr XXVIII/251/08 Rady Miejskiej 
w Ozimku z dnia 24 listopada 2008 r., w 2009 roku 

obowiązywać będą w Gminie Ozimek poniższe taryfy 
dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków :
Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę 
(wzrost o ok. 9 %).
L.p. Taryfowa grupa odbiorców Wyszczególnienie Ceny i stawki netto Jednostka miary

1 2 3 4 5

1
Gospodarstwa domowe, 
odbiorcy prowadzący 
działalność gospodarczą i 
pozostali

1) cena za 
dostarczoną wodę
2) stawka opłaty 
abonamentowej

2,54

3,00

zł/m'

zł/wodomierz/m-c

Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzanie ścieków 
(wzrost średnio o ok. 16 %)

L.p. Taryfowa grupa odbiorców Wyszczególnienie Ceny i stawki netto Jednostka mian
1 2 3 4 5

1
Gospodarstwa domowe i inni 
odbiorcy

cena za 
odprowadzane ścieki 3,75 zł/m3

2 Podmioty prowadzące 
działalność gospodarczą

cena za
odprowadzane ścieki 4,20 zł/ nr’

Do w/w cen i stawek opłat dolicza się podatek VAT (7%).

WYPOŻYCZALNIA 
SAMOCHODÓW

300 zł/tydzień Izbicko, tel. 608 749 503

Naprawa lodówek, zamrażarek, pralek, zmywarek 
i innego sprzętu AGD.

Tel. 034 356 42 31, kom. 0-696 116102

KARCHER szybko i tanio! Tel. 0-696 036381.

Wypożyczalnia samochodów, lawet i przyczep. 300 zł/tydzień, 
autocasco, nawigacja. Izbicko - 608 749 503.

Transport samochodów lawetą. Izbicko - 608 749 503.

Skup samochodów. - 608 749 503.

Wszystkim sympatykom sportu, 
działaczom, zawodnikom, ich rodzicom 

i naszym sponsorom, 
składamy serdeczne życzenia 
Wesołych Świąt i Szczęśliwego 

Nowego Roku. 
Życzymy, by te święta były czasem 

radosnym, pełnym rodzinnego szczęścia, 
wzajemnej życzliwości, miłości i spokoju.

Zarząd M-GTS „SIÓDEMKA ” w Ozimku

CZYSZCZENIE PIERZA
SZYCIE KOŁDER
I PODUSZEK
Zawadzkie, ul. Powstańców Śląskich 3a 
poniedziałki, środy, piątki 16.00 - 20.00

tel. 077 463 49 13, kom. 0605 425712
.-----------------------------------------------------------------

Usługi Hydrauliczne Bernard Czorniczek i
Krasiejów, tel. 077 465 37 19, kom. 0-606 356 399

- nowoczesne układy centralnego ogrzewania
- instalacje wodno-kanalizacyjne
- remonty łazienek, montaż urządzeń sanitarnych
- pomoc w sytuacjach awaryjnych

.. .  —30 lat doświadczeń ——... —————'

Za okazane wyrazy współczucia, modlitwy i liczny udział 
w pogrzebie naszej kochanej Żony, Matki i Babci 

śp. Hildegardy JUROS 
serdeczne podziękowania wszystkim księżom, 

z ks. prałatem Gerardem Kałużą i ks. proboszczem 
Marianem Demarczykiem, a także rodzinie, przyjaciołom, 
znajomym, sąsiadom oraz wszystkim, którzy uczestniczyli 

w uroczystościach pogrzebowych, 
składają pogrążeni w smutku 

mąż oraz córka i synowie z rodzinami

Panu Joachimowi Jurosowi

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

MATKI
składa

Burmistrz Ozimka

Panu Joachimowi Jurosowi
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

MATKI
składają 

Przewodniczący i Radni 
Rady Miejskiej w Ozimku

Panu Józefowi Tomaszowi Jurosowi

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

MATKI
składa

Burmistrz Ozimka
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SALON FRYZJERSKI
Ozimek, ul. Dłuskiego 17, tel. 077 465 40 18 
zaprasza: 8.00 - 20.00, w soboty 7.00 - 15.00

Oferujemy:
• modne strzyżenia
• farbowanie, pasemka, balayage
• trwałe ondulacje
• fryzury ślubne i okazjonalne 

(także z dojazdem do domu Klienta)
• prostowanie włosów

__________ AGENCJA___________
“HALLADIN-UBEZPIECZENIA”

Ozimek, ul. Krzywa 9 (przy placu targowym) 
tel./fax 077 465 25 22, kom. 602 672 435 

Zapraszamy: poniedziałek, wtorek, środa, czwartek, piątek 
w godz. 8.00 -10.00 oraz 19.30 - 20.30, 

sobota w godz. 9.00 -11.00

Naszym Klientom i wszystkim mieszkańcom Gminy Ozimek 
wesołych i zdrowych Świąt Bożego Narodzenia 

oraz szczęścia i pomyślności w Nowym Roku 2009 
życzy Agencja “Halladin-Ubezpieczenia ”Ńaózym IĆlilńtom życzymy 

W/ŁACŁ.YCU ÓW/IĄT &^ŻŁCÓ> ŃaRZ>PZŁN|A 
I óZCZąSuWŁC^ Ńtf\VŁC<2 R.<?i<u 2009. NAGROBKI 

granitowe - lastrykowe 
odnawianie nagrobków 

parapety - schody
Zakład kamieniarski 

Józef Górny 
Dylaki, ul. Szymona 9 c 

tel. 077 465 11 92 
kom. 0-603 59 23 29

Wystawa nagrobków

Naszym Klientom oraz wszystkim mieszkańcom życzymy wesołych 
Świąt Bożego Narodzenia i szczęśliwego Nowego Roku 2009.

---------------------------------------------------------------------

Niech ten szczególny czas Świąt Bożego Narodzenia 
będzie dla Was okazją do spędzenia miłych chwil 
w gronie najbliższych, w atmosferze pełnej miłości 
i wzajemnej życzliwości, 
a Nowy rak niech stanie się czasem 
spełninych marzeń i nadziei.

<< Tego życzą wszystkim Klientt
... ** Sklepu “LlffElf”, ul. Wyzwolenia 41,

Lidia i Tadeusz Piątek

FIRMA “ROLLO”
46-040 Krasiejów ul. Sporacka 53 

tel. 077 420 47 44 kom. 0606 497 643

» Rolety zewnętrzne i wewnętrzne
• Bramy garażowe: segmentowe i rolowane
• Parapety kamienne, aluminiowe, drewniane-
• Żaluzje poziome i pionowe
• Siatki przeciw owadom www.rollo.pl

ii, Zatrudnię pracownika do produkcji i montażu rolet.

Mieszkańcom Krasiejouua i Gminy Ozimek 
- Klientom Firmy Handlowej "MAREK" 

wesołych, zdrowych i spokojnych 
Śuuięt Bożego Narodzenia 

oraz
wszelkiej pomyślności 

uu Nowym Roku 2009 
życzę 

Marek i Piotr Papkallowie

"PROCHOTA"
USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

• DOCIEPLENIA BUDYNKÓW • ELEWACJE • TYNKI OZDOBNE • 
• WYKAŃCZANIE WNĘTRZ • 

malowanie, tapetowanie, gładzie szpachlowe, 
regipsy, panele, kafelkowanie

• PRZEPROWADZKI ORAZ TRANSPORT DO 1 TONY •

Prochota Łukasz 
ul. Dłuskiego 9/17 

46-040 Ozimek

Atrakcyjne ceny, 
solidne wykonanie!

Telefony: 
0-696 210 493 
077/ 465 24 58

FIRMA HANDLOWA

materiały budowlane 
stropy i nadproża 
stal budowlaną, tarcicę 
impregnaty do drewna 
gwoździe, śruby, kołki itp. 
nawozy mineralne 
skup złomu

Zapraszamy na skład materiałów 
w Krasiejowie, ul. Młyńska 1: 

poniedziałek - piątek 7.00 -16.00 
sobota 7.00 -13.00

Poleca po przystępnych cenach:
* węgiel, miał węglowy
* flotokoncentrat
* groszek EKO
* pasze, premiksy
* koncentraty, fitaminy itp.
z firmy “Sano” ,.

* odzież i obuwie robocze
* nasiona ogrodnicze
* tanie znicze i wkłady

i e.AJloAfi 2009.

SALON FRYZJERSKI 

„VIOLETTA ” 
Fryzjerstwo damskie i męskie

Schodnia, ul. ks. P. Gołąba 15, 
tel. 077 465 18 33

zaprasza: 
poniedziałek - piątek 8.00 -19.00 

sobota 8.00 -13.00

Naszym Klientom życzymy 
wesołych Świgt Bożego Narodzenia 
i szczęśliwego Nowego Kykn 2009.

http://www.rollo.pl
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SALON FRYZJERSKI “MARIOLA”
Antoniów, ul. Powstańców Śl. 124
tel. (077) 465 12 90

io strzyżenie o modelowanie •
o pasemka o henna »

c czesanie fryzur ślubnych o

Zapraszamy od 9.00 do 17.00, w soboty 7.00 -13.00

Naszym Klientom życzymy wesołych Świąt Bożego Narodzenia 
oraz zdrowia i wszelkiej pomyślności w Nowym Roku 2009.

Restauracja NOWA
Ozimek, ul. Wyzwolenia 12 a, tel. 0-77 402 67 10

Radosnych, zdrowych i spokojnych

Swiqt Bożego Narodzenia
- niech tradycja tych świąt spełni się z radością 

i stanowi preludium do kolejnego, 
pełnego harmonii i pomyślności 

Nowego Roku 2009 
wszystkim Klientom i Sympatykom 

życzy 
właścicielka 

Restauracji “Nowa"

Zapraszamy na Bal Sylwestrowy 2008/2009.

“ARBI” ROBOTY ZIEMNE
Artur Bronder• wykopy pod budynki

• odwodnienia i drenaże, rowy
• prace z użyciem mini-koparki
• montaż przydomowych oczyszczalni
• wyburzenia i rozbiórki
• układanie kostki brukowej

Dy laki, ul. Turawska 26 
tel. 077 465 11 13, kom. 0-607 933 082

MERIDIANA
Sttcdća de ienueti.

“coś więcej niż tylko pielęgnacja”

Antoniów, ul. Brzozowa 1, tel. 0 603 701 932
ZJ4(F\R/4SZA

poniedziałek - piątek 17°° - 21 °®, sobota 10°° - 21°°

Intensywne zabiegi na Wielkie Wyjście 
Syberyjskie trendy w manicure i pedicure 

Karnawałowe makijaże 
Trójwymiarowe zdobienie paznokci 

SERDECZNIE ZAPRASZAM
***♦***♦♦♦********♦**♦******♦*♦♦♦♦**♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦*♦♦♦**♦♦♦♦♦♦♦*♦♦ 
W GRUDNIU ŚWIĄTECZNY UPOMINEK DLA KAŻDEGO!!! 

oraz POMYSŁY NA PREZENTY!!!
Aby sprawić bliskiej osobie wyjątkowy prezent, możesz wybrać 

spośród oryginalnie zapakowanych gotowych zestawów kosmetyków 
lub wykupić Gwiazdkowy Karnet na zabieg za 50, 100 lub 150 zł. 

Prezent od Ciebie z pewnością będzie najpiękniejszy!

.

Ponadto:

■■
Wykon ujemy:
- Wykopy, rozbiórki
- Remonty dróg, brukarstwo
- Boiska sportowe, roboty zh
- Przewierty w betonie do fi *
- Melioryzacje

- Konstrukcje stalowe ■
- Hale, wiaty, zadaszenia przem
- Bramy wjazdowe i ogrodzenia
- Schody, balustrady .
- Reklamy
- Spawanie metodami: 
MMA, MIG, TIGAC/DC
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t
www.bruktermm.pl

Twój DOM
w zasięgu twojej ręki.

MATERIAŁY BUDOWLANE 
MIESZALNIA FARB I TYNKÓW 

SYSTEMY DOCIEPLEŃ

SYSTEMY SUCHEJ ZABUDOWY
PROFESJONALNE STUDIO ARANŻACJI WNĘTRZ

ul. Brzeziny 1 a, 46-040 Krasiejów

tel. 077 42 02 465 
biuro@bruktermm.pl

Z okazji

Świąt Bożego ^Narodzenia 

oraz zbliżającego się ^Nowego Roku 

pragniemy serdecznie podziękować 

za dotychczasową współpracę oraz złożyć 

naszym Klientom, Przyjaciołom i Sympatykom 

moc gorących życzeń, zdrowia, szczęścia 

i wszelkiej pomyślności.

http://www.bruktermm.pl
mailto:biuro@bruktermm.pl
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♦ duża sala na 160 osób
♦ sala bankietowa na 60 osób
♦ pokoje gościnne dla 30 osób
♦ obiekt klimatyzowany
♦ ceny konkurencyjne

Restauracja “Złoty Kłos"życzy Klientom Wesołych Świąt Bożego Narodzenia i Szczęśliwego Nowego Roku.

PRODUCENT 
OKIEN I DRZWI 

NIESWIEC DREWNIANYCH

OKIENNICE PARAPETY MONTAŻ

NASZĄ DUMĄ SĄ 
NASI KLIENCI 
DUMĄ NASZYCH 
KLIENTÓW JEST

NASZ BANK

Bank Spółdzielczy 
w Leśnicy

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia 
i Nowego 2oog Roku, spełnienia wszystkich marzeń, 
radości, szczęścia, życzliwości
i wzajemnego zrozumienia

życzą i zapraszają do odwiedzenia swojej placówki 
Kierownictwo i pracownicy 

Banku Spółdzielczego w Leśnicy 
Oddział w Ozimku.Zatrudnimy stolarzy i pomocników.

FI RANY
HAFTOWANE OD:

999
zł/mb

POLSKA SIEĆ HANDLOWA

www.gaJtex.pl

Ozimek, ul. Częstochowska 6A b‘kI'1

http://www.gaJtex.pl
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• MALOWANIE
• TAPETOWANIE
• GŁADZIE
• TYNKI OZDOBNE
• SUFITY PODWIESZANE
• REGIPSY
• PANELE PODŁOGOWE

I ŚCIENNE

DOCIEPLENIA BUDYNKÓW 
ELEWACJE 
KAFELKOWANIE 
BIAŁY MONTAŻ
ROBOTY WODNO- 
-KANALIZACYJNE i C.O. 
MONTAŻ DRZWI I OKIEN 
ADAPTACJA PODDASZY

Marcin Kowalewski Rajmund Halupczok
Ozimek, ul. 1-go Maja 3/12 - Ozimek, ul. Kopernika 8 

tel. 077 465 21 34 Mś tel. 077 465 35 11 
kom. 669 872 525 kom. 607 509 127

BETON IARSTWO
ZBUPH Rudolf Błyszcz

Ozimek, ul. Ciepłownicza 3, tel. 077 401 96 90
Zawadzkie, ul. Lubliniecka, tel. 077 461 6517

tel. kom. 0-603 873 186

• sprzedaż betonu z dostawą do klienta, pompa

• sprzedaż bloczków oraz wyrobów 

z betonu

• kompleksowe wykonywanie__ | L JaS

robót budowlanych

X

KDRZENIEC USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

TEL. 505 055 871
KRASIEJÓW, UL. DOLNA 4

- malowanie, tapetowanie
- gładzie szpachlowe, tynki ozdobne
- regipsy, kafelkowanie
- panele podłogowe i ścienne
- docieplanie i malowanie budynków
- drobne prace murarskie

i inne prace wykończeniowe wyżej nie wymienione

Restauracja "MARK"
Zygmunt Jaguś

Staniszcze Wielkie
ul. Kościelna 2 

tel. 077 461 12 45 
kom. 601 245 364

■mm ZAPEWNIAMY:

46-042 Pustków k. Ozimka 
ul. Ozimska 69 a 

tel./fax + 48 (0)77 465 52 58 
www.hema.ow.pl 

hema@hema.ow.pl zajazd@hema.ow.pl

Zdrowych, pogodnych i wesołych 
Świąt Bożego Narodzenia 

oraz szczęśliwego Nowego Roku 2009 
yrf v naszym Klientom

i wszystkim mieszkańcom Gminy Ozimek 
życzą właściciele i pracownicy

Zajazdu “Hema ”. e<

Zapraszamy na Bal Sylwestrowy 2008/2009 
Organizujemy wesela, konferencje, 
bankiety, imprezy okolicznościowe. 

Dysponujemy bazą noclegową.
W dniu 23 lutego 2009 r. organizujemy Bal Muzykanta.

Przedsiębiorstwo INFORMATYCZNE

Ceny
HURTO

- Laptopy
- Monitory
- Komputery

SERWIS, SPRZEDAŻ
Ozimek, ul.Wyzwolenia 37
II Piętro, www.ab-tech.pl
Tel.kom.:0-787-835-835
Tel.: 077-465-46-24
(Poniedziałek - Piątek: 14:00 -17:00)

NOWE komputery od 899 zł, monitory 19” od 499 zł!

Ho/elerS

Blattin

Blattin Polska
Sp. z o.o. Schodnia

ul. Ciepłownicza 7

ORGANIZUJEMY:
- wesela
- komunie
- wszelkie imprezy rodzinne
- imprezy firmowe
- spotkania towarzyskie

- smaczną kuchnię
- miłą obsługę

- przystępne ceny

• koncentraty dla trzody chlewnej i bydła
• komponenty paszowe
• śruty białkowe
• lizawki
• preparaty specjalistyczne stosowane w żywieniu zwierząt
• środki higieny doju i profilaktyki wymienia
• folie kiszonkarskie, folie Silotite (do balotów)
• siatka i sznurek Juta

Ponadto oferujemy transport towarowy 6,12, 24 t.

Magazyn mieści się na dawnym „Remaku” Huty Małapanew.

POSIADAMY:
- trzy sale 

- kawiarnię 
- ogród

- zamykany parking
Naszym Klientom życzymy
Wesołych Świąt i Szczęśliwego Nowego Roku.

Czynny od poniedziałku do piątku w godz. 7.00 - 
Tel. kontaktowy: 

magazyn 0606 985 425 
biuro 077 465 44 24, 077 402 63 55

15.00

http://www.hema.ow.pl
mailto:hema@hema.ow.pl
mailto:zajazd@hema.ow.pl
http://www.ab-tech.pl
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STOLARSTWO
OKNA

UPTTTIT »» DLrlL

JRok założenia

1970
Wykonujemy:

- okna drewniane

■ drzwi zewnętrzne
i wewnętrzne

■ schody

- cyklinowanie parkietów
i podłóg drewnianych

- usługi szklarskie: 
szklenie okien i drzwi

- renowację starych mebli

- inne prace stolarskie

46-042 Szczedrzyk, 

ul. Jedlicka 16 

tel./fax (0-77) 465 52 20 

www.buhl.delfnet.com

DACHÓWKI CERAMICZNE
PRODUKCJI NIEMIECKIEJ

• ANGOBY, GLAZURY •
• SZEROKI WYBÓR ASORTYMENTU •

• ATRAKCYJNE CENY •
Naturrot Engoben

Naturrot Rofarot Braun Dunkelbraun Schwarzgrau

PRZYJDŹ, ZOBACZ I PRZEKONAJ SIĘ SAM!

Przyjmę uczniów do nauki zawodu.

Fa. “Rajfel” - Krasiejów
ul. Cegielniana 36 (była baza RSP), 46-040 Ozimek 

tel./fax (077) 4654-524, tel. kom. 0606 709743, 0694 720649 
e-mail: rajfell@op.pl

Zapraszamy: 8.00 - 15.00, w soboty 9.00 - 12.00.

USŁUGI HYDRAULICZNE
Arkadiusz Pierończyk

♦ instalacje wod-kan, sanitarne i c.o.
♦ ogrzewanie olejowe, gazowe i węglowe
♦ instalacje w miedzi i plastiku
♦ inne usługi hydrauliczne 1

USŁUGI OGÓLNOBUDOWLANE
Jan I

- adaptacja poddaszy
- malowanie, tapetowanie
- montaż paneli podłogowych
- gładzie itp.

47-180 BORYCZ tel. 077 461 73 74
ul. Kopernika 11 kom. 0-602 393 815

Tel. 077 463 17 75
Kom. 0-508 919 248

47-180 BORYCZ
ul. Kopernika 13

Naszym Klientom oraz mieszkańcom Krzyżowej Doliny i całej Gminy Ozimek 
składamy najserdeczniejsze życzenia radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia, 

a w Nowym Roku 2009 wiele zdrowia, pomyślności i spełnienia marzeń.

http://www.buhl.delfnet.com
mailto:rajfell@op.pl
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|ZAKŁAD ŚLUSARSKl//y/ /

ZWFtW' '
Wykonujemy:
- bramy garażowe uchylne

i skrzydłowe
- bramy przemysłowe
- bramy wjazdowe
- garaże składane
- drzwi garażowe
- ogrodżenia ozdobne, kute
- schody, balustrady
- inne usługi ślusarskie

Krośnica k/lzbicka ul. Myśliwca 11 
tel. +48/77/461 76 53 kom. +48/606 529 301

Oferujemy usługi wraz z montażem także poza granicami kraju

P.H.U. “KARTEL” Autoryzowany dealer
46-040 Krasiejów/Ozimek, ul. Brzeziny 22a, tel. 077 465 37 60, www.kartel.auto.pl

BLACHARSTWO - LAKIERNICTWO - OGUMIENIE

Autorobot
B20

Jeśli masz kłopoty z dostarczeniem auta po wypadku

AUTOROBOT B-20
to nowoczesne komputerowe urządzenie 

gwarantujące perfekcyjną naprawę blacharską 
Zastosowanie Autorobota umożliwia elektroniczny 

pomiar nadwozia, dzięki któremu po naprawie: 
- auto “trzyma się” drogi 

- najważniejsze punkty nadwozia mają położenie 
jak przed wypadkiem 

- opony zużywają się prawidłowo 
- auto jest bezpieczne

\N naszej ofercie znajdziesz również 
usługi w zakresie:

♦ wykonywania kosztorysów powypadkowych
♦ lakierowania pojazdów w profesjonalnej kabinie
♦ spawania plastików (zderzaki, zbiorniki itp.)
♦ naprawy uszkodzonych szyb
♦ rozliczania bezgotówkowego z firmami ubezpieczeniowymi
♦ doradztwa powypadkowego, jako jedni z nielicznych

w Polsce posiadamy certyfikat nr LO 45K/2005 dotyczący 
nowych zasad rozliczania szkód z OC od 1 sierpnia 2005 r.

do nas, wyślemy lawetę, udostępnimy auto zastępcze.

Waszym l^fientom życzymy ‘Wesołych Świąt (Bożego Narodzenia i Szczęśliwego Nowego

Wielka wyprzedaż rocznika 2008!
PANDA* Super ceny ’duże upusty:

już za 19.990 zł
Oferujemy przyczepy firmy GNIOTPOL

PUNTO* 
tylko 32.000 zł 

z klimatyzacją
* ilość aut ograniczona.

Blacharza i lakiernika zatrudnimy. Najlepszym zapewnimy mieszkanie.

http://www.kartel.auto.pl
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Recycling - Środowisko
Spółka z o.o.

46-043 Dylaki, ul. Ozimska 1a
tel./fax 077 465 15 09, tel. kom. 0-603 409 688

ZAKŁAD SEGREGACJI ODPADÓW 
KOMUNALNYCH I BUDOWLANYCH 
z siedzibą przy wysypisku śmieci w Dylakach

GS RECYCLING-ŚRODOWISKO zajmuje się:
- odbiorem odpadów stałych
- segregacją odpadów komunalnych

i budowlanych
- recyklingiem samochodów
- wynajmem kontenerów
- skupem i zbiórką złomu
- robotami wyburzeniowymi
- odbiorem surowców (plastik, makulatura szkło)
- świadczeniem usług transportowych
- usługami ogólnobudowlanymi
Używamy specjalistycznego sprzętu, 
takiego jak:
- koparka ATLAS
- ładowarka HANOMAG
- spycharka HANOMAG
- kruszarka do betonu
- samochody 

kontenerowe
- samochody IVECO

C
Naszym obecnym

i przyszłym Klientom 
Życzymy Wesołych Świąt 

Bożego Narodzenia 
i Szczęśliwego 

Nowego Roku 2009.

Masz problem ze śmieciami, porozmawiaj tylko z nami!

Organizujemy dla Państwa 
IMPREZY FIRMOWE i PRYWATNE

KOMUNIE, WESELA,
URODZINY. CHRZCINY

Posiadamy jeszcze
WOLNE TERMINY

na komunie i wesela

Dwie klimatyzowane sale na 80 i na 20 osób.

Rezerwacje tel. 0774655638 
GRODZIEC ul. Częstochowska 161 

przy trasie OPOLE-CZĘSTOCHOWA 

www.dobrejadlo.pl

Zakład Usługowo-lleuiontowy Budownictwa

“HALUPCZOK”
Norbert Halupczok

46-040 OZIMEK - ANTONIÓW Tel. (077) 465 13 50
ul. Powstańców Śląskich 63 TeL kom. 0602 77 39 63

Wszystkim Klientom oraz mieszkańcom Gminy Ozimek 
wesołych i zdrowych Świąt Bożego Narodzenia 

oraz błogosławieństwa Bożego w Nowym Boku 2009 
życzy 

Z.U.R.B. “HALUPCZOK”Norbert Halupczok

TRADYCJA...JAKOŚĆ...SOLIDNOŚĆ !

OPTYK
Galeria "Venus" Ozimek, ul. Hutnicza 5
Czynny: pn.-pt. 1O.()0 -17. , sobota 9.()0 -12.00

zaprasza w każdy czwartek na

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU
Zapisy osobiście lub pod nr tel. 077 4206074

Życzymy Państwu Wesołych Świąt i Do Siego Roku!

ZAKŁAD KRAWIECKI
„ Jadwiga Pęcherz

Szycie na miarę z materiałów własnych i powierzonych 
Przeróbki wszelkiego rodzaju

Sklep z Tiranami i zasłonami poleca:
- szycie - modelowanie - fachowe doradztwo - 

y - możliwość pomiąru u klientą-

Naszym miłym Klientom życzymy wesołych i zdrowych 
Świąt Bożego Narodzenia 

oraz wszelkiej pomyślności w Nowym 2009 Roku.

Ozimek, ul. Częstochowska 6a, tel. 077 465 26 45

IMPORT SAMOCHODÓW UŻYWANYCH
VIT 4x4
Krzysztof Szczygieł
Schodnia, ul. Leśna 

- za stacją paliw 
PKN“ORLEN”

tel. 0-601 44 70 85 
www.vit4x4.otomoto.pl

W stałej ofercie samochody różnych marek. 
Sprowadzamy samochody również na indywidualne 

zamówienie.
Wszystkie samochody mają załatwione formalności celne 

i skarbowe - są gotowe do pierwszej rejestracji w kraju. 
Możliwość kupna na raty.

http://www.dobrejadlo.pl
http://www.vit4x4.otomoto.pl
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Salon Fryzjerski
Oferujemy pełen zakres 
Usług Fryzjerskich 
Damsko-Męskich

ul.Wyzwolenia 34
46-040 Ozimek

Zapraszamy pn.-pt. 10-20 sob. 10-14 
tel. (77)4436262, kom. 723514074

Food & Catering
Wychodząc naprzeciw Państwa oczekiwaniom, 

przygotowaliśmy ofertę cateringową dla osób 
organizujących przyjęcia rodzinne, biznesowe lub 
towarzyskie w domu, firmie lub innym miejscu.

Oferujemy posiłki regeneracyjne dla firm.

Naszym Klientom życzymy wesołych Świąt Bożego Narodzenia 
i szczęśliwego Nowego Roku 2009.

MY PRZYGOTUJEMY WSZYSTKO ZA PAŃSTWA

CENTJkredyty
KREDYTY GOTÓWKOWE
WYSOKIE KWOTY BEZ ZABEZPIECZEŃ,
NISKIE RATY, “PROSTA POŻYCZKA” - KREDYT
NA DOWÓD, WYPŁATA OD RĘKI, 
SPECJALNA OFERTA DLA OSÓB 
POSIADAJĄCYCH KREDYT

KREDYTY KONSOLIDACYJNE
SPŁACAMY WSZYSTKIE KREDYTY ZAMIAST 
WIELU, JEDNA RATA, NIE WYMAGAMY 
OKAZYWANIA DOWODU WPLATANI UMÓW, 
AKCEPTUJEMY OPÓŹNIENIA W SPŁATACH

OZIMEK, ul. DŁUSKIEGO 1, tel. 077 465 19 90
ZAWADZKIE, ul. WYSZYŃSKIEGO 5, tel. 077 544 31 87

NOWOŚCI: LEASING DLA FIRM NA OŚWIADCZENIE!!! 
KREDYTY BEZ BIK !!! 

FUNDUSZ EMERYTALNY - II FILAR !!!

(g) Pomiary elektryczne

(g) Instalacje odgromowe

($> Kompleksowe usługi elektryczne

Ośrodek Wypoczynkowy “WODNIK”
46-045 Turawa, brzeg południowy, tel. 077 421 22 38 
www.wodnik.ow.pl wodnik@wodnik.ow.pl

Krzyżowa Dolina
ul. PowstańiDW Śl. 16
46-040 Ozimek

tel. 077/ 46 53 677 
tel. kom. 0 693 689 324 

e mail: abronder@interia.pl

Usługi Remontowo-Budowlane 
sucha zabudowa wnętrz

? rozbudowa wnętrz
? zabudowa poddaszy
? sufity podwieszane
? ściany działowe
? tapetowanie, malowanie
? gładzie szpachlowe 

bezpyłowe
? docieplanie budynków
? elewacje

zz.>z
Tel. 077 4651 889, kom. 0-608 785 885
Schodnia, ul. Powstańców Śl. 19,46-040 Ozimek

OPONY

Sklep “PROTEKTOR”
Ozimek, ul. Wyzwolenia 42 

droga na Zawadzkie 
tel. 077 465 38 76 

kom. 607 620 340, 601 180 300

duży wybór opon i felg nowych 
i używanych - montaż

Zapraszamy: pn.- pt. 9.00- 17.00 
sobota 9.00 - 14.00

Napompujemy Twoje koła świeżym wiejskim powietrzem

Moskitiery

ST l..,.

e Super Promocje!!!

SYSTEM 
RATALNY 

dopasowany do Twoich

SERWIS OKIEN
Wykonujemy serwisy oraz konserwacje okien wszystkich marek i producentów,

Masz problem z oknami? Twoje okna nie domykają sie? Zadzwoń już teraz
Producenci okuć zalecają coroczną konserwację która znacznie przedłuży żywotność 
Twoich okien. Wykonujemy naprawy oraz regulację okuć, wymianę uszkodzonych wkładów 
szybowych, klamek, konserwację uszczelek, profili okiennych.

Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel./fax 077 44-36-600
Zadzwoń już teraz i umów się na bezpłatny pomiar

B+B Bronek Sp. z o.o. 
46-040 Schodnia/Ozimek 

ul. ks. P. Gołąba 21 
tel. 077 465 15 61, fax 077 465 44 78 

kom. 601 843071 
www.bronek.com.pl

MASZYNY BUDOWLANE I DROGOWE 
KONTENERY RUSZTOWANIA SZALUNKI 

SPRZEDAŻ WYNAJEM SERWIS USŁUGI

Wszystkim naszym Klientom, Kontrahentom oraz

mieszkańcom Miasta i Gminy Ozimek

pragniemy złożyć życzenia ciepłych, 

rodzinnych i błogosławionych 

Świąt Bożego Narodzenia, 

zdrowia i wszelkiej 

pomyślności 

w Nowym Roku 

2009.

http://www.wodnik.ow.pl
mailto:wodnik@wodnik.ow.pl
mailto:abronder@interia.pl
http://www.bronek.com.pl
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Ubezpieczenia i Kursy Językowe 
Bienieccy 

życzą spokojnych Świąt Bożego Narodzenia 
oraz szczęścia w Nowym Roku.

ZAPRASZAMY NA:

żbjozuo otwarty s/ębep 
odzieżowy

poleca:

* odzież damską
* młodzieżową
* dziecięcą
* zabawki

Zapraszamy:
pn.- pt. 9.00- 17.00, 
sobota 9.00 -13.00

- Ferie z angielskim dla dzieci
- Kurs języka angielskiego dla

początkujących (dorośli)
<__________ ;________ _ ____________________ )

Zapisy i szczegóły:
Sekretariat: Ozimek, ul. Wyzwolenia 37 
tel. 774651099, 691131201 
e-mail: bienieccy@biuro.pl

www.bienieccy.pl

WULKANIZACJA
Samochody.
- osobowe
- ciężarowe
- dostawcze
- rolnicze
- i inne

EURO-GUM
Dojazd: Ozimek, ul. Kolejowa 1 
obok Kościoła Hutniczego 
tel. 077 401-96-85

W ofercie:
- naprawy TIRY i osobowe
- oleje luzem (wymiana gratis)
- części na zamówienie
- piaskowanie felg, ram
- spawanie mig mag
- wymiana tłumików
- sprzedaż opon nowych

i używanych

Nowość
- pompowanie azotem
- przechowywanie kół

MECHANIKA POJAZDOWA
i ELEKTRONIKA SAMOCHODÓW

P.H.U. “
Bogdan Wrzecionek
Grodziec, ul. Częstochowska 75
tel. 693 526 053

BHR POD KHSZTflnem
Szczedrzyk, Plac 1-go Maja 8, tel. 077 465 51 25

OFERUJEMY USŁUGI CATERINGOWE
Organizacja przyjęć w domu Klienta

Polecamy tanie i smaczne obiady
KUCHNI ŚLĄSKIEJ

Naszym obecnym i przyszłym Klientom życzymy
Wesołych Świąt Bożego Narodzenia 
oraz wszelkiej pomyślności 
w Nowym Roku 2009.

DREW-PLflST"
OKNA PCV - ALU - DREWNO 

Rolety zewnętrzne i wewnętrzne 
Drzwi zewnętrzne - wewnętrzne - antywłamaniowe 

Wykańczanie wnętrz: 
montaż paneli, regipsy, roboty murarskie 

Serwisujemy i naprawiamy wszystkie systemy okien i drzwi

Zimowa promocja na okna PCV 
ALUPLAST i GEALAN

Nasz Czytelnik może być Twoim Klientem! 
Zadzwoń - tel. 465 30 83 codziennie po godz. 16.00.

tel. kom. 0-607 842 313

CENY REKLAM I OGŁOSZEŃ:
— strona ostatnia ................................................  2,50 zt/cm’
- wewnątrz numeru ................................................. 1,50 zt/cm'
- kondolencje. podziękowania .............................1,00 zt/cm2
— ogłoszenia drobne...............................................1,00 zł/słouo
- upusty cenowe dla stałych klientów.

Do uu1. cen dolicza się podatek VAT.

-—-____________________________________________________ 7

Naszym obecnym i przyszłym Klientom 
życzymy wesołych Świąt Bożego Narodzenia 

i szczęśliwego Nowego Roku 2009.

STAŁA WYSTAWA - BIURO HANDLOWE
46-040 Ozimek, ul. Powstańców Śląskich 9
tel./fax 077 465 43 52, kom. 0-601 622 195

Zapraszamy: poniedziałek - piątek 10.00 - 16.00

"Wiadomości Ozimskie" 
Lokalna gazeta samorządowa 

Miasta i Gminy Ozimek.
W/ADOMOŚCl

OZIMSKIE

Redakcja: Witold Żurawicki (red. naczelny), Janusz Dziuban 
Współpraca: Krzysztof Spatek, Konrad Mientus, Jan Niesłony
E-mail: wo@ugim.ozimek.pl
Skład komputerowy: UGiM Ozimek 
Druk: Drukarnia SINDRUK - Opole

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 
Materiałów nie zamówionych nie zwraca.
Za treść umieszczonych reklam i ogłoszeń nie odpowiada.

mailto:bienieccy@biuro.pl
http://www.bienieccy.pl
mailto:wo@ugim.ozimek.pl


Naszym miłym Klientom życzymy 
Wesołych Świąt Bożego Narodzenia, 

dużo zdrowia, radości i szczęścia 
w Nowym Roku

2009

izimek^JPSwilón A-Z, ullCzęstochowska 15, tel. 077/ 443 62 93

Zapraszamy: pn.- pt. 9.00 - 19.00, w soboty 8.00 -14.00

PURrnEn 4GDRIT

Ozimek, ul. Dłuskiego 1, tel. 077 4436688

Zapewniamy smaczną kuchnię 
i profesjonalną, miłą obsługę

Nowa Schodnia, uh. P. 'Kuczki
organizuje na zamówienie:

bankiety, 
przyjęcia urodzinowe, 

komunie, 
uroczystości rodzinne 

i okolicznościowe

Życzymy Państwu 
wesołych i zdrowych 
Świąt Bożego Narodzenia 
oraz szczęśliwego 
Nowego Roku 2009.

Jedyna telewizja 
nowej generacji

n*
włącz ciekawość

Zapraszamy: pn.- pt. 9.00 - 18.00, soboty 9.00 - 13.00

Ponadto wykonujemy 
w języku polskim i niemieckim, 
z możliwością umieszczenia zdjęcia:
- zaproszenia ślubne
• komunijne
- okolicznościowe
- naklejki “Wódka Weselna" 
z imionami i datą ślubu

- wizytówki do kołaczy
■ podziękowania

2QQq

Wr 80F <5^

Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel. 077 44 36 269

o SKOK
im. Powstańców Śląskich w Zdzieszowicach

Lokata Noworoczna
od Q% w styl i roty
do 10 % po żako Uczeni a
o.tyes.a trwania /otyty *

• okres trwania lokaty - od 15 m-cy
• miesięczna kapitalizacja odsetek
• stopa procentowa zmienna

Szczegóły w SKOK

Zapraszamy do 
Oddziału SKOK 

w Ozimku, 
ul. Wyzwolenia 13, 
tel. 077 465 21 88

* pod warunkiem zachowania aktualnie obowiązujących stóp procentowych.

SKLEPY “TERKA”
Rok założenia 1983 ....................... ...... ...........

artykuły przemysłowe
Ozimek, ul. Częstochowska 12a, tel. 077/ 402 66 00 
zaprasza w godz. 9.00 -17.00, w soboty 8.00 -13.00

Ozimek, ul. Powstańców Śl. 2a, tel. 077/ 465 19 20, 44 36 298 

zaprasza w godz. 7.30 -17.00, w soboty 9.00 -13.00

Każda środa dniem z rabatem!
Oferujemy m.in.:

- sprzedaż, komputerowe 
mieszkanie farb NOBILES 
i tynków budowlanych

- panele ścienne
i podłogowe

- armaturę sanitarną
- narzędzia
- artykuły elektryczne
- dorabianie kluczy

- i

KANTOR i 
wymiany walut

Wesołych Świąt Bożego Narodzenia 
szczęśliwego Nowego Roku 2009.


